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Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach po raz kolejny opracował materiał 

analityczno-statystyczny „Bezrobotni według zawodów i specjalności 

w 2004 roku”. 

Podstawę analiz stanowiły dane dotyczące zawodów bezrobotnych i ofert 

pracy wykazywanych zgodnie z Klasyfikacją Zawodów i Specjalności, która 

obowiązywała w okresie od 1 stycznia 2003 roku do 31 grudnia 2004 roku. 

Opracowanie składa się z części opisowej, która przedstawia sytuację na 

rynku pracy i tabelarycznej, zawierającej szczegółowe dane dotyczące zawodów 

bezrobotnych oraz ofert pracy zgłoszonych do urzędów pracy w 2004 roku. 

W publikacji dokonano oceny zmian i tendencji występujących  

w wybranych grupach zawodów oraz w strukturze zawodowej bezrobotnych 

zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy województwa.  

Scharakteryzowano popyt na pracę, wynikający ze zgłoszonych przez 

pracodawców ofert pracy, z uwzględnieniem sekcji Polskiej Klasyfikacji 

Działalności i sektorów ekonomicznych. Dokonano analizy porównawczej ofert 

pracy z liczbą bezrobotnych według zawodów i specjalności oraz przedstawiono 

zawody deficytowe i nadwyżkowe, na które występuje mniejsze lub większe 

zapotrzebowanie ze strony pracodawców na regionalnym rynku pracy.  

Monitoring zawodów jest jedną z metod analizy rynku pracy, która może 

znaleźć zastosowanie w opracowaniu prognoz popytu na pracę oraz przyczynić 

się do bardziej efektywnego wykorzystania zasobów publicznych 

przeznaczonych na ograniczanie bezrobocia i jego negatywnych skutków. 

Materiał ten stanowi uzupełnienie problematyki bezrobocia 

do „Analizy i oceny sytuacji na rynku pracy w województwie świętokrzyskim 

w  2004 roku”, która została wydana w marcu bieżącego roku. Jednocześnie 

z  innymi opracowaniami Wojewódzkiego Urzędu Pracy może być pomocny 

w   zakresie programowania rozwoju zasobów ludzkich w regionie, 

z wykorzystaniem środków Unii Europejskiej. 



W warunkach dokonujących się przemian na polskim rynku pracy istotne 

staje się określenie struktury kwalifikacyjno - zawodowej osób czynnych 

zawodowo w aspekcie prognozowania popytu na pracę. Informacje te nabierają 

szczególnego znaczenia dla wykorzystania i rozwoju potencjału osobowego 

w regionie, zgodnie z wytycznymi określonymi w Narodowym Planie Rozwoju. 

Jedna z pięciu osi Planu „Rozwój zasobów ludzkich i zatrudnienia” należy 

do priorytetów polityki państwa w ramach Celu 2 NPR „Zwiększenie poziomu 

zatrudnienia i wykształcenia”.  

Opracowanie jest źródłem informacji dla wszystkich zajmujących się 

problematyką rynku pracy i przyszłych projektodawców zamierzających 

aplikować o środki Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich 

oraz  2  Priorytetu „Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach” 

Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. 

Wyrażam nadzieję, iż niniejsza publikacja będzie pomocna w procesie 

dostosowania profili kształcenia do istniejących potrzeb edukacyjnych 

w regionie. Umożliwi szkołom i uczelniom planowanie z wyprzedzeniem zmian 

w strukturze kształcenia, a jednostkom szkoleniowym organizację dokształcania 

i  przekwalifikowania zgodnie z zapotrzebowaniem występującym na rynku 

pracy. Ułatwi młodym ludziom planowanie kariery zawodowej w oparciu 

o przewidywane zmiany na rynku pracy. 

 

Andrzej Lato 
Dyrektor 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Kielcach 

 

Kielce, lipiec 2005 roku. 
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UWAGI METODYCZNE 

1. Statystykę bezrobotnych według zawodów i specjalności opracowano 

na podstawie Załącznika Nr 3 „Bezrobotni oraz oferty pracy według zawodów 

i specjalności” do sprawozdania MPiPS-01 o rynku pracy. Załącznik sporządzany 

jest od 1995 roku w okresach półrocznych - wg stanu na koniec czerwca 

i grudnia każdego roku. Nazwy i symbole zawodów wykazane zostały zgodnie 

z  Klasyfikacją Zawodów i Specjalności∗ wprowadzoną Rozporządzeniem 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 10 grudnia 2002 roku w sprawie 

klasyfikacji zawodów i specjalności dla potrzeb rynku pracy oraz zakresu 

jej  stosowania (Dz.U. Nr 222, poz. 1868). Klasyfikacja dostosowana jest 

do standardów stosowanych w krajach Unii Europejskiej i uwzględnia zawody 

objęte Klasyfikacją Zawodów Szkolnictwa Zawodowego. 

2. Powyższa klasyfikacja obejmuje: 10 grup wielkich, 30 grup dużych (jako 

wewnętrzny podział grup wielkich), 116 grup średnich (jako wewnętrzny podział 

grup dużych) i 387 grup elementarnych (jako wewnętrzny podział grup średnich). 

Grupy elementarne obejmują 1.636 zawodów i specjalności (sześciocyfrowych 

kodów jednostkowych).  

3. W omawianej statystyce stosuje się kryterium kwalifikowania bezrobotnych 

poprzednio pracujących według zawodu, w jakim poszukują pracy 

i do wykonywania tego zawodu mają odpowiednie kwalifikacje potwierdzone 

świadectwem szkolnym lub innym dokumentem, bądź posiadają staż pracy 

w danym zawodzie (udokumentowana ciągłość pracy w okresie minimum 1 roku 

w tym samym zawodzie). 

4. Bezrobotni, którzy nie pracowali przed nabyciem statusu bezrobotnego 

kwalifikowani są według zawodu wyuczonego. Jeśli bezrobotny posiadał 

kwalifikacje uprawniające go do wykonywania kilku zawodów, kwalifikowany 

był według zawodu, w którym chciałby podjąć pracę. 

                                            
∗ Powyższa Klasyfikacja obowiązywała w okresie od 01.01.2003r. do 31.12.2004r. Od 1 stycznia 2005 roku 
   obowiązuje nowa Klasyfikacja Zawodów i Specjalności wprowadzona Rozporządzeniem Ministra Gospodarki 
   i Pracy z dnia 8 grudnia 2004r. w sprawie klasyfikacji zawodów i specjalności dla potrzeb rynku pracy oraz 
   zakresu jej stosowania (Dz.U. Nr 265, poz. 2644). 
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5. Grupa bezrobotnych „bez zawodu” obejmuje osoby, które nie spełniają 

jednocześnie dwóch warunków: 

a) nie posiadają świadectwa (dyplomu) ukończenia szkoły lub odpowiedniego 

kursu, 

b) nie posiadają udokumentowanej ciągłości pracy w okresie minimum 

1 roku w tym samym zawodzie. 

Grupa bez zawodu dotyczy przede wszystkim osób z wykształceniem 

gimnazjalnym i niższym oraz osób posiadających wykształcenie średnie 

ogólnokształcące, które jednocześnie nie spełniają warunków wynikających 

z pkt. 5. 

6. Zgodnie z „Klasyfikacją Zawodów i Specjalności” bezrobotni rejestrowani są 

według sześciocyfrowych kodów zawodu, które mogą być zagregowane w grupy 

elementarne (czterocyfrowe), a następnie w grupy średnie (trzycyfrowe), duże 

(dwucyfrowe) i wielkie (jednocyfrowe). W części opisowej i tabelarycznej 

niniejszego opracowania korzystano z zestawień według grup wielkich, średnich 

i elementarnych. W tablicach grupujących bezrobotnych według zawodów 

związanych z określoną branżą wykorzystano dodatkowo jednostkowe kody 

zawodów. 

7. W części opracowania dotyczącej ofert pracy: 

- według sektorów ekonomicznych i sekcji działalności gospodarczej 

wykorzystano dane z Załącznika Nr 2 „Bezrobotni według rodzaju działalności 

ostatniego miejsca pracy oraz oferty pracy”, 

- według zawodów wykorzystano dane z Załącznika Nr 3 „Bezrobotni oraz 

oferty pracy według zawodów i specjalności”.  

Różnica w liczbie ofert pracy wykazanych w sprawozdawczości miesięcznej 

MPiPS-01 a Załącznikiem Nr 2 i 3 wynika z wyłączenia w sprawozdawczości 

półrocznej liczby ofert pracy, z realizacji których pracodawcy zrezygnowali. 



 9

I.  SYTUACJA NA RYNKU PRACY 
 

1. LUDNOŚĆ 

Liczba ludności województwa systematycznie maleje. Na koniec grudnia 

2004 roku wynosiła 1.288,7 tys. osób i była o 34,1 tys. niższa w porównaniu 

do  1999 roku. Kobiety stanowiły 51,2% ogółu mieszkańców. W miastach 

zamieszkiwało 45,5%, na wsi 54,5% ludności. 

Większość mieszkańców to osoby w wieku produkcyjnym - 798,2 tys. 

(61,9%), natomiast w wieku przedprodukcyjnym znajduje się 272,9 tys. (21,2%), 

a w wieku poprodukcyjnym - 217,6 tys. (16,9%). 

Prognozy GUS przewidują, iż w latach 2005 - 2010 liczba ludności 

w wieku produkcyjnym będzie się zwiększała, natomiast od 2015 roku jej 

zasoby będą się zmniejszały i w 2030 roku wyniosą 665,6 tys. osób.  

Populacja osób w wieku przedprodukcyjnym obniży się do 170,8 tys. 

w 2030 roku, natomiast liczba ludności w wieku poprodukcyjnym będzie 

systematycznie wzrastać i osiągnie wielkość 322,3 tys. osób.  

2. PRACUJĄCY 

Liczba pracujących w województwie, z uwzględnieniem pracujących 

w gospodarstwach indywidualnych w rolnictwie, na koniec grudnia 2003 roku 

wyniosła 430,7 tys. osób i była niższa o 163,5 tys. w porównaniu do 2000 roku. 

W sektorze publicznym pracowało 104,6 tys. osób (24,3%), a w sektorze 

prywatnym 326,1 tys. osób (75,7%). 

W sektorze I gospodarki (głównie w rolnictwie) pracowało - 33,4% ogółu 

pracujących, w sektorze II (przemysł i budownictwo) - 22,5%, w sektorze 

III (usługi) - 44,1%.  

W województwie udział pracujących w rolnictwie jest dwukrotnie wyższy 

niż w kraju, natomiast niższy w usługach o 10 punktów procentowych oraz 

w przemyśle i budownictwie o 6 punktów.  
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 Na koniec grudnia 2004 roku w systemie REGON było zarejestrowanych 

103.116 podmiotów prowadzących działalność gospodarczą (w 2003 roku  

- 103.652). Sektor prywatny obejmował 99.341 podmiotów, tj. 96,3%. 

Najliczniejszą grupę podmiotów stanowiły osoby fizyczne prowadzące 

działalność gospodarczą - 81% (83.497 podmiotów). W województwie 

zarejestrowanych było 3.856 spółek handlowych, w tym 495 z udziałem kapitału 

zagranicznego. 

3. ZATRUDNIENIE 

Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw w 2004 roku wyniosło 

101,8 tys. osób. W sektorze publicznym pracowało 17,7 tys. osób, natomiast 

w prywatnym 84,1 tys. osób. 

W latach 1999 - 2003 przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw 

zmniejszyło się o 40,7 tys. osób (w tym: w sektorze publicznym o 13,6 tys., 

w prywatnym o 27,1 tys.).  

Na przestrzeni 2004 roku następowało dalsze stopniowe obniżanie się 

poziomu zatrudnienia, ale jego spadek był znacznie niższy niż w latach 

ubiegłych. Redukcje objęły zatrudnionych w jednostkach publicznych, 

natomiast w firmach prywatnych odnotowano niewielki wzrost liczby 

zatrudnionych.  

W największym stopniu ograniczyły zatrudnienie podmioty zajmujące się 

budownictwem oraz wytwarzaniem i zaopatrywaniem w energię elektryczną, 

gaz i wodę, a w mniejszym stopniu obsługujące nieruchomości i firmy, 

transportowe oraz handlowe. Największy wzrost zatrudnienia odnotowano 

w działalności hotelarsko - gastronomicznej. 

 

 

 
Źródło: Urząd Statystyczny w Kielcach. 
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4. BEZROBOCIE 

4.1. Poziom i stopa bezrobocia 

W 2004 roku powiatowe urzędy pracy zarejestrowały 102.670 

bezrobotnych, natomiast wyłączyły z ewidencji 102.886 bezrobotnych. 

Na  przestrzeni ostatnich dwóch lat zanotowano zmniejszenie poziomu 

bezrobocia o 5 tys. osób, co wynikało z niższego napływu do bezrobocia 

w porównaniu do liczby osób wyrejestrowanych. 

Na koniec grudnia 2004 roku liczba bezrobotnych wyniosła 

126.322 osoby i była najniższa na przestrzeni ostatnich czterech lat.  

Stopa bezrobocia osiągnęła poziom 21,9% (w kraju 19,1%). Najwyższy 

wskaźnik wystąpił w powiatach położonych w północnej części województwa: 

skarżyskim (32,8%), koneckim (32,1%), ostrowieckim (28,6%), starachowickim 

(27%) oraz centralnym kieleckim (28,6%), na terenach których działały zakłady 

przemysłowe poddane procesom restrukturyzacji i prywatyzacji, w wyniku 

których znaczna część osób pozostała bez pracy.  

Najniższy wskaźnik posiadały powiaty o charakterze rolniczym: buski (12,4%), 

kazimierski (13,9%) i pińczowski (15,5%), położone na południu województwa. 

4.2. Wybrane grupy bezrobotnych 

Na koniec 2004 roku w populacji bezrobotnych zarejestrowanych 

było 62.839 kobiet (49,7%) i 63.483 mężczyzn (50,3%). Liczba bezrobotnych 

kobiet była wyższa o 1.140 osób, a mężczyzn niższa o 1.356 osób w porównaniu 

do 2003 roku. Na przestrzeni lat 1999 - 2001 wśród bezrobotnych przeważały 

kobiety, natomiast od 2002 roku wyższy jest udział mężczyzn. W kraju 

utrzymuje się przewaga kobiet (52,3%). 

Bezrobotni zamieszkali na wsi stanowili 54,8% ogółu (69.190 osób). 

Dla kraju analogiczny udział był niższy i wynosił 42,1%.  
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Świętokrzyskie pod względem udziału bezrobotnych zamieszkałych na wsi 

zajmuje drugie miejsce w kraju (po podkarpackim 63,4%). Najwyższy odsetek 

mieszkańców wsi w ogólnej liczbie bezrobotnych odnotowano w powiatach: 

kieleckim (93,4%), włoszczowskim (77,9%) i opatowskim (77%), natomiast 

najniższy w: ostrowieckim (29%), skarżyskim (31,8%) i starachowickim (43%). 

Prawo do zasiłku posiadało 14,6% ogółu bezrobotnych 

(w kraju 14,2%). Udział omawianej grupy systematycznie zmniejsza się, 

natomiast zwiększa się udział bezrobotnych bez prawa do zasiłku. 

4.3. Bezrobotni według wieku, poziomu wykształcenia, stażu pracy 
i czasu pozostawania bez pracy 

 
W populacji bezrobotnych występuje wysoki odsetek ludzi młodych, 

o  niskim poziomie wykształcenia, nie posiadających doświadczenia 

zawodowego oraz długotrwale pozostających bez pracy. 

W końcu grudnia 2004 roku zarejestrowanych było 32.125 osób w wieku 

18 - 24 lata, tj. 25,4% ogółu. Najliczniejszą grupę stanowili bezrobotni 

w wieku 25 - 34 lata (37.914 osób), a ich udział w ogólnej liczbie bezrobotnych 

wyniósł 30%. Łącznie osoby młode w wieku 18 - 34 lata stanowiły 55,4% ogółu 

bezrobotnych (w kraju 52,5%). Od 1999 roku populacja bezrobotnych w wieku 

18 - 24 lata wykazuje tendencje spadkowe, natomiast zwiększa się udział osób 

w wieku 25 - 34 lata. 

Najwięcej bezrobotnych posiadało wykształcenie zasadnicze zawodowe 

- 44.201 osób (35%) oraz gimnazjalne i niższe - 32.017 osób (25,3%). Łącznie 

te dwie grupy stanowiły 60,3% ogółu (w kraju 66,1%). 

Utrzymuje się wysokie tempo wzrostu liczby bezrobotnych z wyższym 

wykształceniem. Na przestrzeni lat 1999 - 2004 omawiana grupa wzrosła ponad 

3-krotnie (o 6,4 tys.) i na koniec 2004 roku liczyła 9.226 osób, tj. 7,3% ogółu. 
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Znaczna grupa bezrobotnych nie posiada doświadczenia zawodowego. 

Na  koniec 2004 roku zarejestrowanych było 35.830 osób bez stażu pracy, 

tj. 28,4% ogółu bezrobotnych (w kraju 23,6%). Udział omawianej grupy 

w ogólnej liczbie bezrobotnych był najwyższy od 1999 roku. 

Przeszło połowa bezrobotnych - 53%, tj. 66.977 osób pozostających 

w ewidencji powiatowych urzędów pracy na koniec 2004 roku oczekiwała 

na pracę ponad rok (w kraju 52,2%). Najbardziej zagrożone długotrwałym 

bezrobociem są osoby starsze, o niskim poziomie wykształcenia. 

4.4. Bezrobotni poprzednio pracujący według Polskiej Klasyfikacji 
Działalności 

Na koniec grudnia 2004 roku populacja bezrobotnych, którzy pracowali 

przed zarejestrowaniem się w urzędzie pracy wyniosła 90.492 osoby, 

tj. o 1.114 osób mniej w porównaniu do 2003 roku. Poprzednio pracujący 

stanowili 71,6% ogółu bezrobotnych.  

Wśród bezrobotnych poprzednio pracujących: 

• 53.988 osób, tj. 59,7% pracowało wcześniej w zakładach sektora 
prywatnego, 

• 16.940 osób, tj. 18,7% w zakładach sektora publicznego, 

• 19.564 osoby, tj. 21,6% w zakładach o niezidentyfikowanym rodzaju 
działalności. 

Według rodzaju działalności gospodarczej ostatniego pracodawcy osoby 

bezrobotnej, najwięcej osób pozostających w ewidencji powiatowych urzędów 

pracy na koniec 2004 roku pracowało poprzednio w zakładach należących 

do sekcji: przetwórstwo przemysłowe (18,5%), handel i naprawy (14%), 

pozostała działalność usługowa, komunalna i indywidualna (11,7%), 

budownictwo (10,4%) oraz administracja publiczna (9,5%). W zakładach 

pracy omawianych sekcji pracowało łącznie 64,1% bezrobotnych poprzednio 

pracujących. 
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II. BEZROBOTNI WEDŁUG GRUP ZAWODÓW 
I SPECJALNOŚCI 
 

W populacji bezrobotnych większość stanowią osoby posiadające zawód. 

Wśród 126.322 bezrobotnych zarejestrowanych na koniec grudnia 2004 roku 

w powiatowych urzędach pracy województwa pozostawało: 

• 97.941 bezrobotnych posiadających zawód, tj. 77,5%, 

• 28.381 bezrobotnych bez zawodu,   tj. 22,5% ogółu. 

 

W porównaniu do 2003 roku populacja bezrobotnych posiadających 

zawód zmniejszyła się o 811 osób, odnotowano jednocześnie spadek jej udziału 

w strukturze bezrobotnych o 0,5 punktu procentowego.  

Poziom bezrobocia zmniejszył się w 7 wielkich grupach zawodowych, 

w  tym najwyższy spadek miał miejsce wśród robotników przemysłowych 

i  rzemieślników (o 2 tys. osób). W pozostałych 3 grupach zawodowych 

odnotowano wzrost liczby bezrobotnych - najwyższy w grupie techników 

i innego średniego personelu (o 1,2 tys. osób). 

Liczba bezrobotnych bez kwalifikacji zawodowych zwiększyła się 

o 595 osób w odniesieniu do 2003 roku.  

Bezrobotni nie posiadający zawodu to przede wszystkim osoby 

z  wykształceniem gimnazjalnym i niższym oraz średnim ogólnokształcącym, 

które po ukończeniu szkoły nie nabyły odpowiednich kwalifikacji zawodowych, 

bądź nie przepracowały w danym zawodzie co najmniej 1 roku. 

 
 Liczbę i strukturę bezrobotnych zarejestrowanych na koniec grudnia 

2004 roku według wielkich grup zawodów przedstawia tabela na 15 stronie. 
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Bezrobotni według wielkich grup zawodów, wydzielonych zgodnie 

z Klasyfikacją Zawodów i Specjalności. 
 

GRUPY ZAWODÓW 

Bezrobotni zarejestrowani 
wg stanu na koniec roku Struktura

grup 
w 2004r. 

(w %) 
2003 2004 wzrost  

/ spadek 
w liczbach bezwzględnych 

OGÓŁEM 126.538 126.322 - 216  100,0 
Bez zawodu   27.786 28.381 595  22,5 
Posiadający zawód, 
w tym: 98.752 97.941 - 811  77,5 

 Parlamentarzyści, wyżsi urzędnicy 
 i kierownicy 106 93 - 13    0,1 

 Specjaliści 7.181 8.127 946    6,4 
 Technicy i inny średni personel 22.607 23.798 1.191  18,8 
 Pracownicy biurowi 3.097 2.951 - 146    2,3 
 Pracownicy usług osobistych 
 i sprzedawcy 12.467 12.279 - 188    9,7 

 Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy 2.239 2.126 - 113    1,7 

 Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy 41.369 39.360 - 2.009  31,2 
 Operatorzy i monterzy 
 maszyn i urządzeń 3.721 3.551 - 170    2,8 

 Pracownicy przy pracach prostych 5.965 5.654 - 311    4,5 
 Siły zbrojne 0 2 2  0,0 

 

1. STRUKTURA BEZROBOTNYCH WEDŁUG WIELKICH GRUP ZAWODÓW 

Struktura zawodowa bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowych 

urzędach pracy województwa odzwierciedla zmiany zachodzące na rynku pracy. 

Przekształcenia własnościowe, restrukturyzacja a często i likwidacja branż 

przemysłu maszynowego, metalurgicznego, zbrojeniowego i hutnictwa 

przyczyniły się do znacznej redukcji zatrudnienia w przedsiębiorstwach.  

W związku z procesami automatyzacji i robotyzacji zmieniła się struktura 

zatrudnienia w przemyśle. 
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Przede wszystkim zmniejszyła się liczba tych miejsc pracy, które łączyły się 

z wykonywaniem prac powtarzalnych, prostych, wymagających stosunkowo 

niskich kwalifikacji zawodowych, natomiast wzrosło zatrudnienie specjalistów. 

Przyczyniło się to do wysokiego bezrobocia wśród robotników 

przemysłowych i rzemieślników, którzy od wielu lat dominują w populacji 

bezrobotnych. Na koniec 2004 roku bezrobotni z omawianej grupy stanowili 

31,2% ogółu, co oznacza iż 39.360 bezrobotnych posiadało zawody 

robotnicze. Liczba zarejestrowanych zmniejszyła się o 2.009 osób i był to 

najwyższy spadek odnotowany na przestrzeni 2004 roku. Udział w strukturze 

bezrobotnych obniżył się o 1,5 punku procentowego. 

W grupie bezrobotnych robotników i rzemieślników zdecydowaną większość 

stanowią mężczyźni, których udział na koniec 2004 roku wyniósł 74%. 

 
Wśród oczekujących na pracę, najwięcej było bezrobotnych: 

-  mechaników pojazdów samochodowych   4.198  (10,7%), 

-  mechaników-monterów maszyn i urządzeń  3.986  (10,1%), 

-  ślusarzy i pokrewnych      3.913  (  9,9%), 

-  krawców, kapeluszników i pokrewnych   3.417  (  8,7%), 

-  murarzy i pokrewnych      3.160  (  8,0%), 

-  ustawiaczy-operatorów obrabiarek skrawających 
   do metali        2.436  (  6,2%), 

-  piekarzy, cukierników i pokrewnych   2.311  (  5,9%), 

-  elektromonterów      1.625  (  4,1%), 

-  szwaczek, hafciarek i pokrewnych    1.443  (  3,7%), 

-  stolarzy i pokrewnych      1.080  (  2,7%), 

-  malarzy budowlanych i pokrewnych   1.078  (  2,7%), 

-  monterów instalacji i urządzeń sanitarnych     938  (  2,4%), 

-  cieśli, stolarzy budowlanych i pokrewnych     875  (  2,2%), 

-  betoniarzy           829 osób (  2,1%). 
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Na koniec grudnia 2004 roku w ewidencji urzędów pracy pozostawało 

23.798 osób posiadających zawody techniczne. Bezrobotni technicy i inny 

średni personel stanowili 18,8% ogółu zarejestrowanych i byli drugą pod 

względem liczebności grupą bezrobotnych. 

Wśród zarejestrowanych techników najwięcej było: 

-  pracowników ds. finansowych i handlowych  5.876  (24,7%), 

-  techników mechaników     4.553  (19,1%), 

-  techników budownictwa, ochrony środowiska 
   i pokrewnych       2.024  (  8,5%), 

-  techników rolników, leśników i pokrewnych  1.998  (  8,4%), 

-  techników gdzie indziej niesklasyfikowanych  1.307  (  5,5%), 

-  techników technologii żywności    1.287  (  5,4%), 

-  techników elektryków      1.058  (  4,4%), 

-  techników elektroników i telekomunikacji     862  (  3,6%), 

-  dietetyków i żywieniowców        701 osób (  2,9%). 

W porównaniu do 2003 roku liczba bezrobotnych posiadających zawody 

techniczne wzrosła o 1.191 osób, a udział zwiększył się o 0,9 punktu.  

 
Trzecie miejsce wśród grup zawodowych zajęli bezrobotni, którzy przed 

nabyciem statusu bezrobotnego wykonywali pracę związaną z usługami 

osobistymi i sprzedażą. Wśród 12.279 pracowników usług osobistych 

i sprzedawców (9,7%) najwięcej było zarejestrowanych: 

-  sprzedawców i demonstratorów    6.397  (52,1%), 

-  kucharzy        2.857  (23,3%), 

-  fryzjerów, kosmetyczek i pokrewnych   1.458  (11,9%), 

-  kelnerów i pokrewnych        902 osoby (  7,3%). 

Poziom bezrobocia, jak i udział grupy w ogólnej liczbie bezrobotnych 

pozostały na poziomie zbliżonym do 2003 roku. Bezrobotni pracownicy usług 

osobistych i sprzedawcy to przede wszystkim kobiety (90,7%). 
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Wraz ze wzrostem w ostatnich latach liczby osób z wykształceniem 

wyższym, zarówno w kraju, jak i w województwie, zwiększa się populacja 

bezrobotnych o wysokich kwalifikacjach zawodowych. 

Na koniec grudnia 2004 roku grupa specjalistów liczyła 8.127 osób, 

tj. 6,4% ogółu bezrobotnych. W odniesieniu do 2003 roku liczba bezrobotnych 

wzrosła o 946 osób, a udział zwiększył się o 0,7 punktu procentowego. 

Natomiast na przestrzeni lat 1999 - 2004 poziom bezrobocia wśród specjalistów 

wzrósł prawie 2,5-krotnie (o 4.706 osób), a udział zwiększył się z 3,2% do 6,4% 

(o 3,2 punktu).  

Najwyższe bezrobocie odnotowano wśród:  

- specjalistów ds. ekonomicznych i zarządzania - 3.281 osób 

(w  tym:  1.891 ekonomistów i 1.008 specjalistów ds. ekonomicznych 

i zarządzania) oraz 

- nauczycieli i specjalistów szkolnictwa, których w rejestrach 

bezrobotnych na koniec grudnia 2004 roku pozostawało 1.810 osób 

(w tym nauczyciele: gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych - 829, szkół 

podstawowych - 351 oraz przedszkoli - 215). 

Bezrobotni posiadający zawody z dwóch powyższych grup stanowili ponad 

62% ogółu specjalistów (odpowiednio: 40,4% i 22,3%). 

W analizowanej grupie specjalistów bez pracy pozostawali ponadto: 

-  archeolodzy, socjolodzy i pokrewni    411  (5,1%), 

-  filozofowie, historycy i politolodzy    329  (4,0%), 

-  inżynierowie budownictwa i inżynierii środowiska 294  (3,6%), 

-  specjaliści administracji publicznej    282 osoby (3,5%). 

Pomimo rosnącego bezrobocia wśród osób z wyższym wykształceniem, należy 

podkreślić, iż posiadanie wysokich kwalifikacji zawodowych ułatwia poruszanie 

się na rynku pracy, a tym samym zwiększa szanse na podjęcie zatrudnienia. 

W grupie specjalistów poprzednio pracujących udział długotrwale bezrobotnych 

wynosił 35,9% i był najniższy w stosunku do pozostałych grup zawodowych. 
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Na piątym miejscu uplasowali się pracownicy przy pracach prostych. 

W grupie osób o niskich kwalifikacjach zawodowych zarejestrowanych było 

5.654 bezrobotnych (4,5%). W porównaniu do 2003 roku liczba bezrobotnych 

zmniejszyła się o 311 osób, a udział w ogólnej liczbie bezrobotnych obniżył się 

(o 0,2 punktu). 

Najwięcej bezrobotnych było wśród: 

-  pomocy i sprzątaczek biurowych, hotelowych  1.145    (20,3%), 

-  robotników przy pracach prostych 
   w przemyśle       1.034    (18,3%), 

-  robotników pomocniczych 
   w budownictwie ogólnym        952    (16,8%), 

-  gospodarzy budynków 
   (głównie robotników gospodarczych)      894 osoby   (15,8%). 

 
W szóstej pod względem liczebności grupie operatorów i monterów 

maszyn i urządzeń zarejestrowanych było 3.551 bezrobotnych (2,8%), wśród 

których zdecydowaną większość stanowili mężczyźni (71,3%). 

Najwięcej bezrobotnych poszukiwało pracy w zawodzie kierowcy - 672 osoby 

(w tym kierowcy: samochodów ciężarowych - 386, samochodów osobowych  

- 224). Bezrobotni kierowcy stanowili 18,9% ogółu grupy. 

Ponadto bez pracy pozostawali: 

-  operatorzy maszyn i urządzeń do obróbki metali     463   (13,0%), 

-  monterzy maszyn i urządzeń mechanicznych     295   (  8,3%), 

-  operatorzy maszyn i urządzeń do przetwórstwa 
   owoców, warzyw, nasion oleistych i pokrewni     272 osoby  (  7,7%). 
 

Na przestrzeni 2004 roku liczba bezrobotnych operatorów i monterów 

zmniejszyła się o 170 osób, nieznacznie  obniżył się udział tej grupy zawodowej 

w strukturze bezrobotnych (o 0,1 punktu procentowego). 
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Kolejną - siódmą grupę bezrobotnych stanowili pracownicy biurowi  

- 2.951 osób (2,3%), wśród których najwięcej było zarejestrowanych: 

-  pracowników obsługi biurowej    1.536  (52,1%), 

-  magazynierów i pokrewnych        547  (18,5%), 

-  pracowników ds. finansowo - statystycznych     375  (12,7%), 

-  informatorów, pracowników biur podróży 
   i pokrewnych          113 osób (  3,8%). 
 

W porównaniu do 2003 roku odnotowano zmniejszenie liczby 

zarejestrowanych pracowników biurowych o 146 osób oraz ich udziału 

w ogólnej liczbie bezrobotnych o 0,1 punktu. 

W analizowanej grupie występuje wysoki udział kobiet, które na koniec 

grudnia 2004 roku stanowiły 79,6%. 
  

W ewidencji urzędów pracy pozostawało 2.126 bezrobotnych rolników, 

ogrodników, leśników i rybaków, tj. 1,7% ogółu. 

Najliczniej zarejestrowani pozostawali bezrobotni: 

-  rolnicy produkcji roślinnej        721  (33,9%), 

-  rolnicy produkcji roślinnej i zwierzęcej      449  (21,1%), 

-  ogrodnicy producenci warzyw, kwiatów i pokrewni    396  (18,6%), 

-  robotnicy leśni i pokrewni        240 osób (11,3%). 

 W porównaniu do 2003 roku zmniejszyła się zarówno liczba 

bezrobotnych posiadających zawody rolnicze - o 113 osób, jak i ich udział 

o 0,1 punktu procentowego. 

 W grupie parlamentarzystów, wyższych urzędników i kierowników, 

zarejestrowanych było 93 bezrobotnych (0,1%), w tym: 40 kierowników 

małych przedsiębiorstw, głównie w handlu hurtowym, detalicznym 

i budownictwie oraz 39 kierowników wewnętrznych jednostek organizacyjnych, 

m.in. działów marketingu i sprzedaży, zaopatrzenia i dystrybucji. 

Ponadto w rejestrach urzędów pracy pozostawało 2 żołnierzy zawodowych. 
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Strukturę bezrobotnych wg wielkich grup zawodów w 2003 i 2004 roku 

przedstawiają poniższe wykresy. 
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2. RANKING ZAWODÓW BEZROBOTNYCH 

 
Z rankingu zawodów bezrobotnych pozostających w ewidencji 

powiatowych urzędów pracy na koniec 2004 roku wynika, iż wśród 

97.941  bezrobotnych posiadających określony zawód, najliczniej 

zarejestrowani byli: 

♦ sprzedawcy i demonstratorzy     6.397, 

♦ pracownicy ds. finansowych i handlowych   5.876 osób. 

Bezrobotni z powyższych grup zawodowych stanowili 12,5% ogółu 

analizowanej populacji. W porównaniu do 2003 roku poziom bezrobocia 

zarówno wśród sprzedawców (spadek o 45 osób), jak i pracowników 

ds.  finansowych i handlowych (wzrost o 167 osób) pozostał na zbliżonym 

poziomie. 

Na kolejnych pozycjach w rankingu zawodów najbardziej zagrożonych 

bezrobociem uplasowali się: 

♦ technicy mechanicy       4.553, 

♦ mechanicy pojazdów samochodowych    4.198, 

♦ mechanicy - monterzy maszyn i urządzeń   3.986, 

♦ ślusarze i pokrewni       3.913, 

♦ krawcy, kapelusznicy i pokrewni    3.417, 

♦ murarze i pokrewni       3.160, 

♦ kucharze        2.857, 

♦ ustawiacze - operatorzy obrabiarek 
skrawających do metali      2.436, 

♦ piekarze, cukiernicy i pokrewni     2.311, 

♦ technicy budownictwa i ochrony środowiska   2.024, 

♦ technicy rolnicy, leśnicy i pokrewni    1.998, 

♦ ekonomiści        1.891, 

♦ elektromonterzy       1.625, 
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♦ pracownicy obsługi biurowej     1.536, 

♦ fryzjerzy, kosmetyczki i pokrewni    1.458, 

♦ szwaczki, hafciarki i pokrewni     1.443, 

♦ technicy gdzie indziej niesklasyfikowani   1.307, 

♦ technicy technologii żywności     1.287, 

♦ pomoce i sprzątaczki biurowe, hotelowe   1.145, 

♦ stolarze i pokrewni       1.080, 

♦ malarze budowlani i pokrewni     1.078, 

♦ technicy elektrycy       1.058, 

♦ robotnicy przy pracach prostych w przemyśle  1.034, 

♦ specjaliści ds. ekonomicznych i zarządzania   1.008 osób. 

 

Łącznie osoby z zawodami obejmującymi 26 pierwszych pozycji 

w  rankingu zawodów bezrobotnych (grupy powyżej 1 tysiąca) stanowiły 

65,4% ogółu zarejestrowanych posiadających zawód. 

 
Analiza porównawcza sporządzanych rankingów potwierdza, iż od wielu 

lat najwyższe bezrobocie utrzymuje się wśród sprzedawców oraz pracowników 

ds. finansowych i handlowych. 

Znaczna część bezrobotnych pozostających w rejestrach urzędów pracy 

to  osoby, które mogą wykonywać pracę na stanowiskach robotniczych, głównie 

w przemyśle. 

Wysoko w rankingu plasują się bezrobotni technicy, a wśród nich osoby 

z wykształceniem technicznym ekonomicznym, mechanicznym, budowlanym 

oraz rolniczym. W grupie pracowników usług osobistych dominują kucharze, 

fryzjerzy i kosmetyczki. 

Pierwszą grupą specjalistów, sklasyfikowaną na 14 miejscu, pozostają 

ekonomiści. Liczba bezrobotnych ekonomistów wykazuje tendencje rosnące 

i zajmuje coraz wyższe lokaty w rankingu zawodów bezrobotnych. 
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3. ZAWODY, W KTÓRYCH POSZUKUJĄ PRACY BEZROBOTNE KOBIETY 
 

Na koniec 2004 roku liczba bezrobotnych kobiet wyniosła 62.839 osób 

i była wyższa o 1.140 osób w porównaniu do końca 2003 roku. Zarejestrowane 

kobiety stanowiły 49,7% ogółu bezrobotnych (w 2003r. - 48,8%). 

Populację bezrobotnych kobiet charakteryzuje wysoki udział osób 

młodych - 58,3% z nich nie ukończyło 35 roku życia. Analogiczny udział wśród 

bezrobotnych ogółem wyniósł 55,4%. Najwięcej bezrobotnych kobiet posiadało 

wykształcenie zasadnicze zawodowe (28,4%) oraz policealne i średnie 

zawodowe (28,3%).  

Z analizy struktury wykształcenia bezrobotnych wynika, iż kobiety są 

lepiej wykształcone niż mężczyźni. Wyższy odsetek kobiet wystąpił wśród 

bezrobotnych z wykształceniem średnim ogólnokształcącym (76%), wyższym 

(68,7%) oraz policealnym i średnim zawodowym (57%). Jednak sytuacja kobiet 

na rynku pracy pozostaje znacznie trudniejsza niż mężczyzn. Kobiety szybciej 

tracą pracę i mają większe trudności w ponownym jej podjęciu. Wśród 

bezrobotnych podejmujących pracę udział kobiet był znacznie niższy (40,1%) 

niż udział mężczyzn (59,9%). Długotrwałe bezrobocie częściej dotyczy kobiet, 

ponad połowa z nich (57,6%) pozostawała bez pracy ponad rok (analogiczny 

wskaźnik dla mężczyzn wyniósł - 48,5%). 

Kobiety, które pracowały przed zarejestrowaniem się w urzędach pracy 

stanowiły 69,4% ogółu bezrobotnych kobiet. Najwięcej z nich pracowało 

poprzednio w przetwórstwie przemysłowym - 8.654 osoby (tj. 19,9% tej 

populacji), w handlu i naprawach - 8.350 osób (19,2%) oraz w pozostałej 

działalności usługowej, komunalnej, społecznej i indywidualnej - 5.135 osób 

(11,8%). 

Spośród ogółu bezrobotnych kobiet zdecydowana większość 

poszukiwała pracy w konkretnym zawodzie - 76% (47.743 osoby), natomiast 

24% nie posiadało kwalifikacji zawodowych (15.096). 
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Na koniec 2004 roku najwięcej bezrobotnych kobiet posiadało zawody 

z  grupy technicy i inny średni personel, tj. 13.359 osób (21,3% ogółu 

bezrobotnych kobiet). W grupie tej było zarejestrowanych 5,2 tys. pracownic 

ds. finansowych i handlowych. Zawód technika rolnika i leśnika posiadały 

1.284 kobiety, technika technologii żywności - 986. Ponadto bez  pracy 

pozostawało: 639 techników budownictwa i ochrony środowiska, 

587  dietetyków i żywieniowców, 504 techników mechaników oraz 

483 pielęgniarki. 

Na drugim miejscu wśród bezrobotnych kobiet uplasowały się 

pracownice usług osobistych i sprzedawczynie - 11.131 osób (17,7%). 

W grupie tej dominowały kobiety posiadające zawód sprzedawcy (5.970 osób). 

W  zawodzie kucharki zamierzały pracować 2.474 kobiety, fryzjerki 

i kosmetyczki - 1.421, a kelnerki - 821.  

W grupie robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy pozostawało bez pracy 

10.236 kobiet (tj. 16,3%). Najwięcej kobiet poszukiwało pracy w zawodzie: 

krawcowej - 3.384 osoby, szwaczki i hafciarki - 1.435 oraz piekarza 

i cukiernika - 1.331. 

Populacja bezrobotnych kobiet z wysokimi kwalifikacjami zawodowymi 

liczyła 5.753 osoby (tj. 9,2%). Wzrost liczby bezrobotnych specjalistek 

powoduje, iż zajmują one coraz wyższe miejsca w rankingach zawodów 

bezrobotnych.  

Wśród kobiet z wyższym wykształceniem najwięcej było bezrobotnych 

specjalistek ds. ekonomicznych i zarządzania - 2.512 osób, w tym: 

1.488  ekonomistek, 729 specjalistek ds. ekonomicznych i zarządzania oraz 

268  ds. finansowych. W zawodach nauczycielskich deklarowały chęć 

zatrudnienia 1.483 kobiety, w tym: nauczycielki gimnazjów i szkół 

ponadgimnazjalnych - 591, szkół podstawowych - 328, przedszkoli - 208, 

a także specjalistki szkolnictwa i wychowawcy - 336.  
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Wśród pracowników przy pracach prostych zarejestrowanych było 

2.578 kobiet (tj. 4,1%). Najwięcej kobiet przed uzyskaniem statusu osoby 

bezrobotnej zatrudnionych było jako pomoce i sprzątaczki biurowe, hotelowe  

- 999 osób oraz przy pracach prostych w przemyśle - 577.  

W dalszej kolejności według liczebności wielkich grup zawodowych 

pozostawały bezrobotne kobiety posiadające zawody zaliczane do grupy: 

 pracownicy biurowi - 2.348 osób (tj. 3,7%), w tym: 1.338 pracownic 

obsługi biurowej, 335 pracownic ds. finansowo-statystycznych; 

 rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy - 1.276 osób (tj. 2%), w tym: 

rolnicy produkcji roślinnej - 433 kobiety, ogrodnicy producenci 

warzyw i kwiatów - 296; 

 operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń - 1.018 osób (tj. 1,6%), 

w  tym: operatorzy maszyn i urządzeń do przetwórstwa owoców, 

warzyw i nasion oleistych - 251 kobiet; 

 parlamentarzyści, wyżsi urzędnicy i kierownicy - 44 osoby (0,1%). 
 
Z rankingu zawodów bezrobotnych kobiet na koniec 2004 roku 

wynika, że najliczniej zarejestrowane pozostają: 

♦ sprzedawczynie       5.970, 
♦ pracownice ds. finansowych i handlowych   5.169, 
♦ krawcowe        3.384, 
♦ kucharki         2.474, 
♦ ekonomistki        1.488, 
♦ szwaczki i hafciarki       1.435, 
♦ fryzjerki i kosmetyczki      1.421, 
♦ pracownice obsługi biurowej     1.338, 
♦ piekarze i cukiernicy       1.331, 
♦ technicy rolnicy i leśnicy      1.284 osoby. 
 

Powyższy ranking obejmuje grupy zawodowe, w których liczba 

zarejestrowanych kobiet na koniec 2004 roku wynosiła ponad tysiąc osób. 
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Liczba zarejestrowanych kobiet w latach 2003 - 2004  
według wielkich grup zawodów. 

 

GRUPY 
ZAWODÓW 

Bezrobotne kobiety 
zarejestrowane wg stanu na koniec roku 

Udział % 
w ogólnej 

liczbie 
bezro- 

botnych 
kobiet 

2003 2004 wzrost / spadek 
do 2003 roku 

w liczbach bezwzględnych w % 

OGÓŁEM 61.699 62.839 1.140 1,8  100,0 

Bez zawodu 14.584 15.096 512 3,5  24,0 
Bezrobotni posiadający 
zawód, 
w tym: 

47.115 47.743 628 1,3  76,0 

Parlamentarzyści, wyżsi 
urzędnicy i kierownicy 51 44 - 7 - 13,7  0,1 

Specjaliści 4.954 5.753 799 16,1  9,2 
Technicy i inny 
średni personel 12.714 13.359 645 5,1  21,3 

Pracownicy biurowi 2.478 2.348 - 130 - 5,2 3,7 
Pracownicy usług 
osobistych i sprzedawcy 11.310 11.131 - 179 - 1,6  17,7 

Rolnicy, ogrodnicy, 
leśnicy i rybacy 1.345 1.276 - 69 - 5,1  2,0 

Robotnicy przemysłowi 
i rzemieślnicy 10.472 10.236 - 236 - 2,3  16,3 

Operatorzy i monterzy 
maszyn i urządzeń 1.067 1.018 - 49 - 4,6  1,6 

Pracownicy przy 
pracach prostych 2.724 2.578 - 146 - 5,4  4,1 

 
W porównaniu do 2003 roku spadek liczby bezrobotnych kobiet 

odnotowano w siedmiu grupach, natomiast wzrost miał miejsce wśród 

specjalistów oraz techników. 

Najwyższy współczynnik feminizacji wystąpił wśród pracowników 

usług osobistych i sprzedawców (90,7%), pracowników biurowych (79,6%) 

oraz specjalistów (70,8%). 
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4. ZAWODY, W KTÓRYCH POSZUKUJĄ PRACY BEZROBOTNI MĘŻCZYŹNI 

 
 Na koniec 2004 roku liczba bezrobotnych mężczyzn wyniosła 

63.483 osoby i była niższa o 1.356 osób (o 2,1%) w porównaniu do 2003 roku. 

Udział mężczyzn w ogólnej liczbie bezrobotnych wyniósł 50,3%. 

Bezrobotni mężczyźni zarejestrowani w powiatowych urzędach pracy 

to ludzie młodzi (52,6% z nich nie ukończyło 35 roku życia), z wykształceniem 

zasadniczym zawodowym (41,5% bezrobotnych mężczyzn) lub gimnazjalnym 

i niższym (29,1%).  
 

Wśród bezrobotnych mężczyzn i kobiet znaczny udział stanowiły osoby 

posiadające staż pracy, wśród mężczyzn udział ten był wyższy (73,9%) 

niż wśród kobiet (69,4%). 

Większość mężczyzn przed nabyciem statusu bezrobotnego pracowała 

w    budownictwie - 8.416 osób (17,9%), przetwórstwie przemysłowym  

- 8.090 osób (17,2%) oraz w pozostałej działalności usługowej, komunalnej, 

społecznej i indywidualnej - 5.461 osób (11,6%). 
 

Pracy w konkretnym zawodzie poszukiwało 50.198 mężczyzn 

(79,1%   ogółu bezrobotnych mężczyzn), natomiast bez zawodu 

zarejestrowanych było 13.285 mężczyzn (20,9%). Odsetek mężczyzn bez 

zawodu był niższy niż analogiczny odsetek wśród kobiet (24%). 

W porównaniu do 2003 roku zmniejszyła się liczba bezrobotnych 

mężczyzn posiadających zawód o 1.439 osób, natomiast nieznacznie zwiększyła 

się liczba bezrobotnych mężczyzn bez zawodu. 
 
W populacji bezrobotnych mężczyzn dominują robotnicy 

przemysłowi i rzemieślnicy. Na koniec 2004 roku w tej grupie 

zarejestrowanych było 29.124 mężczyzn, co oznacza, że stanowili oni prawie 

46% wszystkich bezrobotnych mężczyzn.  
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Najwięcej bezrobotnych posiadało kwalifikacje w zawodzie: mechanika 

pojazdów samochodowych - 4.183 osoby, ślusarza - 3.751, mechanika-montera 

maszyn i urządzeń - 3.595 oraz murarza - 3.135. 

Na drugim miejscu uplasowali się technicy i inny średni personel  

- 10.439 bezrobotnych mężczyzn (16,4%).Wśród zarejestrowanych najwięcej 

było: techników mechaników - 4.049 osób, techników budownictwa i ochrony 

środowiska - 1.385 oraz techników elektryków - 994. 

Kolejne, trzecie miejsce zajęli bezrobotni mężczyźni z grupy pracownicy 

przy pracach prostych - 3.076 mężczyzn (4,9%). Najliczniej reprezentowani 

byli: robotnicy pomocniczy w budownictwie ogólnym - 908 osób i robotnicy 

gospodarczy - 555. 

Wśród operatorów i monterów maszyn i urządzeń zarejestrowanych 

było 2.533 mężczyzn (4%), w tym: 607 kierowców samochodów ciężarowych 

i osobowych oraz 347 operatorów maszyn i urządzeń do obróbki metali. 

Na piątym miejscu uplasowali się bezrobotni mężczyźni z wyższym 

wykształceniem. Wśród 2.374 specjalistów (3,7%) najwięcej osób posiadało 

zawód ekonomisty - 403, specjalisty ds. ekonomicznych i zarządzania - 279, 

nauczyciela gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych - 238 oraz inżyniera 

mechanika - 203. 

Wśród osób z wyższym wykształceniem udział mężczyzn jest niższy niż kobiet. 

Na koniec grudnia 2004 roku w grupie specjalistów zarejestrowano 2.374 

mężczyzn (29,2%) oraz 5.753 kobiety (70,8%). 

Ponadto, w rejestrach urzędów pracy pozostawali mężczyźni posiadający 

zawody z grupy: 

 pracownicy usług osobistych i sprzedawcy - 1.148 osób (tj. 1,8%), 

w tym: 427 sprzedawców, 383 kucharzy; 

 rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy - 850 osób (tj. 1,3%), w tym: 

288 rolników produkcji roślinnej, 182 robotników leśnych oraz 

169 rolników produkcji roślinnej i zwierzęcej; 
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 pracownicy biurowi - 603 osoby (tj. 1%), w tym: 290 magazynierów, 

198 pracowników obsługi biurowej; 

 parlamentarzyści, wyżsi urzędnicy i kierownicy - 49 osób (0,1%), 

 siły zbrojne - 2 osoby, jest to najmniej liczna grupa bezrobotnych 

według zawodów. 

Z rankingu zawodów wynika, iż najczęściej występujące zawody 

wśród bezrobotnych mężczyzn to: 

♦ mechanicy pojazdów samochodowych    4.183, 

♦ technicy mechanicy       4.049, 

♦ ślusarze i pokrewni       3.751, 

♦ mechanicy-monterzy maszyn i urządzeń    3.595, 

♦ murarze i pokrewni       3.135, 

♦ ustawiacze - operatorzy obrabiarek 
     skrawających do metali      1.761, 

♦ elektromonterzy       1.487, 

♦ technicy budownictwa, 
ochrony środowiska i pokrewni     1.385, 

♦ technicy elektrycy          994, 

♦ piekarze, cukiernicy i pokrewni        980 osób. 
 

Wśród dziesięciu najliczniej reprezentowanych zawodów bezrobotnych 

mężczyzn, aż 7 należało do grupy robotników przemysłowych i rzemieślników. 

Ponadto bez pracy pozostawali: 

♦ stolarze i pokrewni          938, 

♦ monterzy instalacji i urządzeń sanitarnych      935, 

♦ malarze budowlani i pokrewni        930, 

♦ robotnicy pomocniczy w budownictwie ogólnym     908, 

♦ cieśle, stolarze budowlani i pokrewni       852, 

♦ betoniarze           813 osób. 
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Liczba zarejestrowanych mężczyzn w latach 2003 - 2004 
według grup zawodów. 

 

 
GRUPY 

ZAWODÓW 

Bezrobotni mężczyźni 
zarejestrowani wg stanu na koniec roku 

Udział % 
w ogólnej 

liczbie 
bezro- 

botnych 
mężczyzn

2003 2004 wzrost / spadek 
do 2003 roku 

w liczbach bezwzględnych w % 

OGÓŁEM 64.839 63.483 -1.356 -2,1  100,0 

Bez zawodu 13.202 13.285 83 0,6  20,9 
Bezrobotni posiadający 
zawód, 
w tym: 

51.637 50.198 -1.439 -2,8  79,1 

Parlamentarzyści, wyżsi 
urzędnicy i kierownicy 55 49 -6 -10,9  0,1 

Specjaliści 2.227 2.374 147 6,6  3,7 
Technicy i inny 
średni personel 9.893 10.439 546 5,5  16,4 

Pracownicy biurowi 619 603 -16 -2,6  1,0 
Pracownicy usług 
osobistych i sprzedawcy 1.157 1.148 -9 -0,8  1,8 

Rolnicy, ogrodnicy, 
leśnicy i rybacy 894 850 -44 -4,9  1,3 

Robotnicy przemysłowi 
i rzemieślnicy 30.897 29.124 -1.773 -5,7  45,9 

Operatorzy i monterzy 
maszyn i urządzeń 2.654 2.533 -121 -4,6  4,0 

Pracownicy przy 
pracach prostych 3.241 3.076 -165 -5,1  4,9 

Siły zbrojne 0 2 2 -  0,0 
 
Na przestrzeni 2004 roku w większości grup zawodowych odnotowano 

zmniejszenie liczby bezrobotnych mężczyzn. Największy spadek miał miejsce 

wśród robotników przemysłowych i rzemieślników, natomiast największy 

wzrost odnotowano wśród techników i innego średniego personelu. 

Mężczyźni zdecydowanie przeważali wśród robotników przemysłowych 

i rzemieślników (74% ogółu bezrobotnych) oraz operatorów i monterów 

maszyn i urządzeń (71,3%). 
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5. DŁUGOTRWALE BEZROBOTNI POZOSTAJĄCY BEZ PRACY 

    POWYŻEJ 12 MIESIĘCY WEDŁUG GRUP ZAWODÓW 

 
Wydłużający się okres pozostawania bez pracy zmniejsza szanse 

ponownego zatrudnienia. Dezaktualizacji ulegają posiadane wiadomości 

i umiejętności zawodowe, co wymusza konieczność dokształcania, a często 

i  przekwalifikowania. Ponadto długotrwałe bezrobocie powoduje wielorakie 

konsekwencje społeczno-ekonomiczne, m. in. utratę poczucia bezpieczeństwa 

oraz pogorszenie sytuacji materialnej bezrobotnego, wywołuje zniechęcenie 

i osłabienie motywacji w poszukiwaniu pracy. 

Populację bezrobotnych w województwie charakteryzuje wysoki udział 

osób długotrwale pozostających bez pracy. Na koniec grudnia 2004 roku 

zarejestrowano 66.977 osób poszukujących pracy powyżej 12 miesięcy, tj. 53% 

ogółu bezrobotnych. Na przestrzeni 2004 roku liczba długotrwale bezrobotnych 

zmniejszyła się o 3 tys. osób, odnotowano jednocześnie spadek ich udziału 

o  2,3  punktu procentowego. Wśród długotrwale bezrobotnych przeważali 

bezrobotni zamieszkali na wsi - 57,9%, mieszkańcy miast stanowili 42,1%. 

Analiza bezrobotnych według grup zawodów i czasu pozostawania 

bez pracy obejmuje wyłącznie grupę bezrobotnych poprzednio 

pracujących, która na koniec 2004 roku wynosiła 90.492 osoby. 

W omawianej grupie długotrwale bezrobotni, pozostający bez pracy 

ponad rok stanowili 53,9% (48.772 osoby). 

Wysoki wskaźnik długotrwałego bezrobocia dotyczył większości grup 

zawodowych, ale najbardziej zagrożeni byli bezrobotni z grupy pracownicy 

przy pracach prostych (65,4%). Ponadto wysoki udział długotrwale 

bezrobotnych odnotowano wśród: rolników, ogrodników, leśników i rybaków 

(61,5%), parlamentarzystów, wyższych urzędników i kierowników (60,9%) 

oraz pracowników usług osobistych i sprzedawców (57,6%).  
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Najniższy udział osób pozostających bez pracy powyżej 1 roku wystąpił 

w grupie specjalistów (35,9%) oraz techników i innego średniego personelu 

(47,5%). 

W porównaniu do 2003 roku odnotowano spadek udziału długotrwale 

bezrobotnych w większości grup zawodowych.  

Najwyższy spadek analizowanego wskaźnika miał miejsce w grupie 

pracowników biurowych (o 5 punktów procentowych), następnie pracowników 

usług osobistych i sprzedawców (o 3,3 punktu), techników i innego średniego 

personelu (o 2,2 punktu) oraz operatorów i monterów maszyn i urządzeń 

(o  1,8  punktu). Wskaźnik ten zmniejszył się również wśród rolników, 

ogrodników, leśników i rybaków (o 1,5 punktu), robotników przemysłowych 

i rzemieślników (o 1,5 punktu) oraz specjalistów (o 1,3 punktu).  

Wzrost udziału odnotowano w dwóch grupach, tj.: wśród nielicznie 

zarejestrowanych parlamentarzystów, wyższych urzędników i kierowników 

(o 9 punktów) oraz pracowników przy pracach prostych (o 0,4 punktu), wśród 

których omawiany wskaźnik był najwyższy. 

Analiza struktury bezrobotnych według wieku, poziomu wykształcenia 

oraz czasu pozostawania bez pracy wykazała, iż największe trudności 

ze  znalezieniem zatrudnienia mają osoby starsze oraz o niskich kwalifikacjach 

zawodowych. 

Na koniec grudnia 2004 roku najwyższy odsetek długotrwale 

bezrobotnych odnotowano wśród osób w wieku powyżej 60 lat (76,9%) 

oraz w wieku 55 - 59 lat (68,6%), natomiast w grupie 18 - 24 lata bez pracy 

powyżej 12 miesięcy pozostawało 37,6% bezrobotnych w tym wieku.  

Wraz z podnoszeniem się poziomu wykształcenia odsetek długotrwale 

bezrobotnych zmniejszał się. Wśród bezrobotnych legitymujących się 

dyplomami wyższych uczelni wskaźnik ten wyniósł 30,6%, podczas gdy 

w grupie bezrobotnych z wykształceniem gimnazjalnym i niższym był ponad 

dwukrotnie wyższy (64,3%). 
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Bezrobotni poprzednio pracujący pozostający bez pracy 
powyżej 12 miesięcy według grup zawodów oraz bez zawodu  

na koniec 2004 roku. 
 

GRUPY ZAWODÓW 

Bezrobotni poprzednio pracujący 

ogółem 
w tym:  

pozostający bez 
pracy pow. 12 m-cy 

udział % 
długotrwale 

bezrobotnych 

Ogółem R 90.492 48.772 53,9
K 43.591 25.509 58,5
M 46.901 23.263 49,6

Parlamentarzyści, wyżsi 
urzędnicy i kierownicy 

R 92 56 60,9
K 43 30 69,8
M 49 26 53,1

Specjaliści R 4.754 1.706 35,9
K 3.377 1.280 37,9
M 1.377 426 30,9

Technicy i inny średni 
personel 

R 15.269 7.258 47,5
K 8.939 4.756 53,2
M 6.330 2.502 39,5

Pracownicy biurowi R 2.453 1.377 56,1
K 1.919 1.128 58,8
M 534 249 46,6

Pracownicy usług 
osobistych i sprzedawcy 

R 10.040 5.785 57,6
K 9.132 5.402 59,2
M 908 383 42,2

Rolnicy, ogrodnicy, 
leśnicy i rybacy 

R 1.531 941 61,5
K 878 575 65,5
M 653 366 56,0

Robotnicy przemysłowi 
i rzemieślnicy 

R 32.648 17.351 53,1
K 8.659 5.494 63,4
M 23.989 11.857 49,4

Operatorzy i monterzy 
maszyn i urządzeń 

R 3.110 1.749 56,2
K 820 562 68,5
M 2.290 1.187 51,8

Pracownicy przy pracach 
prostych 

R 5.399 3.532 65,4
K 2.433 1.719 70,7
M 2.966 1.813 61,1

Siły zbrojne R 2 0 0,0
K 0 0 -
M 2 0 0,0

Bez zawodu R 15.194 9.017 59,3
K 7.391 4.563 61,7
M 7.803 4.454 57,1
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W grupie kobiet poprzednio pracujących udział osób długotrwale 

bezrobotnych na koniec 2004 roku wyniósł 58,5%. Wskaźnik długotrwałego 

bezrobocia w grupie kobiet był wyższy o 8,9 punktu procentowego 

od analogicznego wskaźnika dla mężczyzn (49,6%). 

Podobne tendencje wystąpiły w każdej wielkiej grupie zawodowej, 

co   potwierdza, iż długotrwałe bezrobocie jest większym zagrożeniem 

w przypadku utraty pracy przez kobiety niż mężczyzn.  

Analizowany wskaźnik był najwyższy wśród kobiet wykonujących 

zawody zaliczane do następujących grup: pracownicy przy pracach prostych 

(70,7%), parlamentarzyści, wyżsi urzędnicy i kierownicy (69,8%), operatorzy 

i monterzy maszyn i urządzeń (68,5%), rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy 

(65,5%) oraz robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy (63,4%).  

Natomiast wśród mężczyzn najwyższy udział długotrwale bezrobotnych 

odnotowano w grupach: pracownicy przy pracach prostych (61,1%), rolnicy, 

ogrodnicy, leśnicy i rybacy (56%), parlamentarzyści, wyżsi urzędnicy 

i kierownicy (53,1%) oraz operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń (51,8%). 

Z rankingu zawodów najbardziej zagrożonych bezrobociem (grupy 

powyżej 1 tys. osób) wynika, że najwyższy udział długotrwale bezrobotnych 

występuje wśród: pomocy i sprzątaczek biurowych, hotelowych (73,3%), 

szwaczek i hafciarek (65,5%), krawców i kapeluszników (60,6%), sprzedawców 

i demonstratorów (58,1%) oraz kucharzy (57,1%). 

Należy zauważyć, iż w niektórych grupach zawodowych notuje się 

wysoki odsetek długotrwale bezrobotnych pomimo znacznego zapotrzebowania 

ze strony pracodawców. Dotyczy to m. in.: sprzedawców (58,1%) oraz 

pracowników obsługi biurowej (52,8%). Może to wynikać z wysokiej podaży 

siły roboczej w tych grupach, bądź nie spełnienia oczekiwań pracodawców 

w zakresie kwalifikacji zawodowych bezrobotnych. 
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III. POPYT NA PRACĘ WYNIKAJĄCY Z OFERT 
 ZGŁASZANYCH DO URZĘDÓW PRACY 

 

Oferty zatrudnienia zgłaszane do urzędów pracy stanowią tylko część 

zapotrzebowania pojawiającego się na rynku pracy.  

Świętokrzyskie pod względem ilości zgłaszanych ofert pracy plasuje się 

na ostatnich pozycjach w kraju. W 2004 roku powiatowe urzędy pracy 

województwa miały do dyspozycji 21 tys. ofert pracy. Mniej ofert wpłynęło 

do urzędów pracy województwa podlaskiego i opolskiego. 

Z sektora prywatnego pochodziło 56,6% ofert, natomiast 

43,4%   z   publicznego. W porównaniu do 2002 roku ilość ofert pracy 

zwiększyła się o 4,5 tys. 

Z ogółu ofert pracy 72% dotyczyło zatrudnienia subsydiowanego 

z  Funduszu Pracy (prace interwencyjne, roboty publiczne, pożyczki dla 

bezrobotnych na podjęcie działalności gospodarczej, pożyczki dla pracodawców 

na utworzenie dodatkowych miejsc pracy dla bezrobotnych).  

Oferty pracy według Polskiej Klasyfikacji Działalności 

Większość ofert zgłoszonych do powiatowych urzędów pracy pochodziła 

od pracodawców prowadzących działalność w obrębie sekcji, w których 

jednocześnie zarejestrowało się najwięcej bezrobotnych, tj.: 

 administracji publicznej    5.572, 

 pozostałej działalności usługowej  3.050, 

 przetwórstwa przemysłowego   2.950, 

 handlu i napraw     2.600, 

 budownictwa     1.497 ofert pracy. 

Oferty z wyżej wymienionych sekcji stanowiły łącznie 75,8% ogółu ofert 

zgłoszonych w 2004 roku (wyłączając oferty anulowane przez pracodawców).  
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W porównaniu do 2002 roku najwyższy wzrost liczby ofert pracy 

odnotowano w sekcjach: pozostała działalność usługowa (o 1,5 tys. ofert), 

administracja publiczna (o 0,6 tys.), obsługa nieruchomości i firm (o 0,5 tys.) 

oraz pośrednictwo finansowe (o 0,4 tys.). Natomiast w odniesieniu do 2003 roku 

wzrost propozycji zatrudnienia miał miejsce w pośrednictwie finansowym 

i rybołówstwie. 

Uwzględniając sektory ekonomiczne, najwięcej ofert pracy wpłynęło 

z sektora usługowego (76,9% ogółu ofert), następnie przemysłowego (22,4%) 

i w niewielkim stopniu z rolniczego (0,7%). Odnotowano tendencje spadkowe 

udziału ofert zgłaszanych z przemysłu i rolnictwa, natomiast zwiększył się 

udział ofert pochodzących z sektora usług. 

 

 Oferty pracy według wielkich grup zawodów 

Wśród zgłoszonych ofert pracy dominowały propozycje zatrudnienia 

pracowników do prac prostych, dla których przeznaczono 5.779 miejsc pracy. 

Stanowiły one 27,9% ogółu zgłoszonych ofert.  

Zapotrzebowanie dotyczyło głównie robotników: gospodarczych 

(2.653 oferty), pomocniczych w górnictwie i budownictwie (1.387), przy 

pracach prostych w przemyśle (715) oraz pomocy domowych, sprzątaczek 

i praczek (647). 

W 2004 roku zgłoszono o 2.619 ofert więcej niż zarejestrowano 

bezrobotnych w tej grupie zawodowej (3,2 tys. osób). 

Zapotrzebowanie pracodawców na pracowników o niskich kwalifikacjach 

zawodowych do prac prostych wynika najczęściej z sezonowości produkcji 

i usług. Pomimo jednak znacznej ilości ofert pracy dla tej grupy zawodowej, 

osoby o niskich kwalifikacjach zawodowych mają problemy z podjęciem pracy. 

Większość zarejestrowanych to długotrwale bezrobotni pozostający bez pracy 

powyżej 12 miesięcy, ich udział wśród poprzednio pracujących wyniósł ponad 

65% i był najwyższy w porównaniu do pozostałych grup zawodowych.  
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Na drugim miejscu uplasowały się oferty pracy kierowane do grupy 

zawodowej technicy i inny średni personel. W 2004 roku pracodawcy zgłosili 

3.712 miejsc pracy (18% ogółu) dla bezrobotnych z tej grupy. 

Największe zapotrzebowanie dotyczyło pracowników administracyjnych 

(zawód szkolny: technik administracji) - 2.285 ofert. 

Oferty nie pokrywają wysokiej podaży pracy notowanej w grupie osób 

z  zawodami technicznymi. Liczba nowo zarejestrowanych z tej grupy 

wyniosła prawie 24 tys. osób, co oznacza, że na 1 miejsce pracy oczekiwało 

7 bezrobotnych.  

Pracodawcy zgłaszają duże zapotrzebowanie na pracowników biurowych. 

Do urzędów pracy wpłynęło 3.265 ofert pracy (15,8%) przeznaczonych dla 

bezrobotnych z tej grupy zawodowej.  

Propozycje zatrudnienia dotyczyły w większości pracowników obsługi biurowej 

(zawód szkolny: technik prac biurowych). 

Zgłoszonych ofert pracy było o 1.160 więcej w porównaniu do liczby 

nowo zarejestrowanych bezrobotnych. W 2004 roku napływ bezrobotnych 

pracowników biurowych wyniósł 2.105 osób. 

Pracodawcy zgłosili 3.010 ofert pracy (14,6%) dla bezrobotnych 

robotników przemysłowych i rzemieślników. Najwięcej miejsc pracy oferowano 

robotnikom budowlanym robót stanu surowego (476), kowalom i ślusarzom 

(429), a także robotnikom: produkcji wyrobów włókienniczych, odzieży 

i pokrewnych (407) oraz w przetwórstwie spożywczym (316). 

Znaczna część zapotrzebowania pracodawców na bezrobotnych 

posiadających zawody robotnicze, podobnie jak w przypadku pracowników przy 

pracach prostych, wynika z sezonowości produkcji, zwłaszcza w budownictwie 

i przetwórstwie przemysłowym. Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy znajdują 

się w grupie osób najczęściej zatrudnianych, jak i zwalnianych z pracy, 

co powoduje dużą fluktuację kadr na tych stanowiskach. 
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Oferty pracy nie pokrywają wysokiej podaży pracy. Liczba nowo 

zarejestrowanych robotników przemysłowych i rzemieślników wyniosła 

29.438 osób, co oznacza, że na 1 miejsce pracy oczekiwało 10 bezrobotnych. 

W 2004 roku pracodawcy skierowali 2.600 propozycji zatrudnienia 

(12,6%) do bezrobotnych pracowników usług osobistych i sprzedawców. 

Większość ofert przeznaczona była dla sprzedawców (1.615) oraz 

pracowników  usług domowych i gastronomicznych (386), pracowników 

opieki osobistej (231). 

W omawianej grupie na 1 ofertę pracy oczekiwało 3 nowo 

zarejestrowanych bezrobotnych. Ogółem w 2004 roku zarejestrowano prawie 

8 tys. bezrobotnych pracowników usług osobistych i sprzedawców. 

W grupie zawodów handlowych mamy do czynienia, z jednej strony 

z wysokim bezrobociem, z drugiej zaś z dużą liczbą ofert pracy. Dla 4 tys. 

sprzedawców rejestrujących się w 2004 roku zgłoszono 1,6 tys. ofert pracy. 

Duża fluktuacja kadr w tej grupie może wynikać z niedostosowania kwalifikacji 

zawodowych bezrobotnych do potrzeb zgłaszanych przez pracodawców. 

Obecnie pracodawcy wymagają od pracowników znajomości nowoczesnych 

metod handlu, promocji i marketingu, często z wykorzystaniem Internetu. 

Dla osób z wysokimi kwalifikacjami zawodowymi pracodawcy zgłosili 

1.225 miejsc pracy (5,9%). Oferty kierowane były m.in. do: specjalistów 

ds. ekonomicznych i zarządzania - 416 ofert; nauczycieli, specjalistów 

szkolnictwa i wychowawców - 284; inżynierów - 179 (głównie inżynierów 

budownictwa i inżynierii środowiska - 103 oferty). 

Ilość zgłoszonych ofert pracy była znacznie niższa (o 11,5 tys.) od liczby 

nowo zarejestrowanych bezrobotnych (12,7 tys. osób). W grupie specjalistów 

na  1 ofertę pracy oczekiwało 10 bezrobotnych. Trudna sytuacja została 

spowodowana m.in. wzrostem populacji osób z wyższym wykształceniem i ich 

napływem do bezrobocia.  
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Pomimo to w grupie specjalistów poprzednio pracujących udział długotrwale 

bezrobotnych wynosił 35,9% i był najniższy w stosunku do pozostałych grup 

zawodowych. 

Mniejsze zainteresowanie pracodawcy wykazują bezrobotnymi z grupy 

operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń. W 2004 roku zgłoszono dla nich 

933 oferty (4,5%), w tym: 306 dla kierowców, 111 dla operatorów urządzeń 

energetycznych, 97 dla monterów (m.in. maszyn i urządzeń mechanicznych; 

aparatury, maszyn i sprzętu elektrycznego; wyrobów z metalu, gumy i tworzyw 

sztucznych). 

Na 1 ofertę pracy oczekiwało 3 nowo zarejestrowanych bezrobotnych 

z tej grupy zawodowej (2,6 tys. osób). 

Do urzędów pracy trafia niewiele propozycji zatrudnienia dla 

bezrobotnych posiadających zawody rolnicze. W 2004 roku wpłynęło tylko 

106 ofert pracy (0,5%) dla rolników, ogrodników, leśników i rybaków. 

Liczba oczekujących na 1 ofertę pracy była w tej grupie najwyższa 

i wyniosła 11 nowo zarejestrowanych bezrobotnych (1,1 tys. osób). 

W 2004 roku pracodawcy zgłosili 47 miejsc pracy dla kadry 

kierowniczej (0,2%). Na 1 ofertę pracy oczekiwały średnio 2 osoby. 

 

Najwyższe zapotrzebowanie, podobnie jak w latach ubiegłych, 

dotyczyło pięciu grup zawodowych, tj.: pracowników przy pracach 

prostych, techników i innego średniego personelu, pracowników biurowych, 

robotników przemysłowych i rzemieślników oraz pracowników usług 

osobistych i sprzedawców. Oferty pracy kierowane do tych grup stanowiły 

łącznie 88,9% ogółu ofert zgłoszonych w 2004 roku. 

 

 



 41

Bezrobotni nowo rejestrujący się oraz oferty pracy  
według grup zawodów w 2004 roku. 

 

GRUPY ZAWODÓW 
Liczba 

bezrobotnych 
rejestrujących się

w 2004 roku 

Oferty 
pracy 

zgłoszone 
w 2004 roku* 

Liczba 
bezrobotnych 

przypadających
na 1 ofertę 

pracy 

OGÓŁEM 102.670  20.677   5 

Bez zawodu 19.606  0   - 
Parlamentarzyści, wyżsi 
urzędnicy i kierownicy 78  47   2 

Specjaliści 12.694  1.225   10 
Technicy i inny średni 
personel 23.944  3.712   7 

Pracownicy biurowi 2.105  3.265   0,6 
Pracownicy usług 
osobistych i sprzedawcy 7.943  2.600   3 

Rolnicy, ogrodnicy, 
leśnicy i rybacy 1.123  106   11 

Robotnicy przemysłowi 
i rzemieślnicy 29.438  3.010   10 

Operatorzy i monterzy 
maszyn i urządzeń 2.577  933   3 

Pracownicy przy pracach 
prostych 3.160  5.779   0,5 

Siły zbrojne 2  0   - 
  * Zgodnie z załącznikiem nr 3 do sprawozdania MPiPS-01 o rynku pracy. 

W porównaniu do 2002 roku zmniejszyła się liczba ofert pracy dla 

pracowników biurowych (o 1.186). Dla bezrobotnych z pozostałych grup 

zawodowych ilość propozycji zatrudnienia wzrosła. Największy wzrost 

zapotrzebowania dotyczył techników i innego średniego personelu (o 2.463 

oferty więcej) oraz pracowników przy pracach prostych (o 1.369 ofert więcej). 

W odniesieniu do 2003 roku tylko w grupie pracowników biurowych 

odnotowano nieznaczny wzrost liczby ofert pracy. 

Ilość ofert pracy zgłoszonych do urzędów pracy w latach 2002 - 2004 

przedstawiono w tabeli na 42 stronie. 



 42

Oferty pracy zgłoszone do powiatowych urzędów pracy 
w latach 2002 - 2004. 

 

GRUPY ZAWODÓW 
Oferty pracy zgłoszone w roku Wzrost 

/ spadek 
do 2002r.2002 2003 2004 Udział % 

w 2004r. 

OGÓŁEM 16.168 25.552 20.677 100,0  4.509 

Parlamentarzyści, wyżsi 
urzędnicy i kierownicy 38 56 47 0,2  9 

Specjaliści 518 1.271 1.225 5,9  707 
Technicy i inny średni 
personel 1.249 4.392 3.712 18,0  2.463 

Pracownicy biurowi 4.451 3.230 3.265 15,8  - 1.186 

Pracownicy usług osobistych  
i sprzedawcy 1.897 3.157 2.600 12,6  703 

Rolnicy, ogrodnicy, 
leśnicy i rybacy 91 129 106 0,5  15 

Robotnicy przemysłowi  
i rzemieślnicy 2.741 4.046 3.010 14,6  269 

Operatorzy i monterzy 
maszyn i urządzeń 773 1.369 933 4,5  160 

Pracownicy przy pracach 
prostych 4.410 7.902 5.779 27,9  1.369 

Liczba ofert pracy wykazana zgodnie z załącznikiem nr 3 do sprawozdania MPiPS-01 o rynku pracy. 
 

Z analizy ofert pracy zgłaszanych do urzędów pracy wynika, iż nie 

pokrywają one zapotrzebowania wynikającego z „napływu” do bezrobocia.  

Szczegółowa analiza 110 średnich grup zawodowych* wykazała, 

iż  w  81  grupach ilość ofert pracy była niższa od napływu bezrobotnych, 

w  przypadku 19 grup liczba zgłoszonych ofert przewyższała liczbę nowo 

zarejestrowanych bezrobotnych, natomiast dla 10 grup zawodowych 

pracodawcy nie zgłosili żadnych propozycji zatrudnienia. 

 

                                            
* Klasyfikacja Zawodów i Specjalności obowiązująca do końca 2004 roku obejmowała 116 średnich grup 
  zawodowych. W strukturze zawodowej bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy 
  województwa w 2004 roku wystąpiło 110 średnich grup (3-cyfrowe kody zawodów). 
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Zawody nadwyżkowe, w których podaż pracy przewyższała popyt 

na  pracę, tzn. liczba rejestrujących się bezrobotnych była znacznie wyższa 

od ilości zgłoszonych ofert pracy przedstawiono w poniższej tabeli. 

 

Kod Nazwa grupy zawodów 
„Napływ” 

bezrobotnych
w 2004r. 

Oferty  
zgłoszone 
w 2004r. 

Różnica 
(2-1) 

0 1 2 3 
311 Technicy 11.503    244 - 11.259 
723 Mechanicy maszyn i urządzeń   6.943    285   - 6.658 
341 Pracownicy ds. finansowych i handlowych    6.077    252   - 5.825 
241 Specjaliści ds. ekonomicznych i zarządzania   4.989    416   - 4.573 
722 Kowale, ślusarze i pokrewni   4.669    429   - 4.240 
712 Robotnicy budowlani robót stanu surowego   4.031    476   - 3.555 
321 Technicy nauk biologicznych i rolniczych   3.547      42   - 3.505 
522 Sprzedawcy i demonstratorzy   3.994 1.615   - 2.379 
724 Elektrycy   2.491    123   - 2.368 

743 Robotnicy produkcji wyrobów 
włókienniczych, odzieży    2.707    407   - 2.300 

512 Pracownicy usług domowych 
i gastronomicznych   2.444    386   - 2.058 

741 Robotnicy w przetwórstwie spożywczym   2.107    316   - 1.791 
214 Inżynierowie    1.703    179   - 1.524 
244 Specjaliści nauk społecznych   1.590      70   - 1.520 

713 Robotnicy budowlani robót 
wykończeniowych   1.718    200   - 1.518 

232 Nauczyciele gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych   1.260      42   - 1.218 

 

Należy zauważyć, iż największy niedobór ofert pracy dotyczył zawodów 

robotniczych oraz technicznych, które zajmują wysokie lokaty w rankingu 

zarejestrowanych bezrobotnych.  

Ponadto pracodawcy nie zgłosili propozycji zatrudnienia dla 

bezrobotnych rolników: produkcji roślinnej i zwierzęcej oraz pracujących 

na własne potrzeby, jak również dla nielicznie zarejestrowanych: żołnierzy 

zawodowych; specjalistów pielęgniarstwa i położnictwa; rybaków; marynarzy 

oraz sprzedawców ulicznych. 
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Zawody deficytowe, w których popyt na pracę był wyższy od podaży, 

tzn. więcej zgłoszono ofert pracy niż zarejestrowano bezrobotnych wykazano 

poniżej.  

 

Kod Nazwa grupy zawodów 
„Napływ” 

bezrobotnych 
w 2004r. 

Oferty  
zgłoszone 
w 2004r. 

Różnica
(2-1) 

0 1 2 3 

914 Gospodarze budynków, zmywacze szyb 
(w tym głównie robotnicy gospodarczy)    618 2.653 2.035 

343 Średni personel biurowy    523 2.375 1.852 
419 Pracownicy obsługi biurowej 1.162 2.686 1.524 

931 Robotnicy pomocniczy w górnictwie  
i budownictwie    909 1.387    478 

932 Robotnicy przy pracach prostych 
w przemyśle    581   715    134 

915 Gońcy, bagażowi i portierzy    139   266    127 
411 Sekretarki i operatorzy maszyn biurowych      54   118      64 
913 Pomoce domowe, sprzątaczki i praczki    607   647      40 

346 Pracownicy pomocy społecznej i pracy 
socjalnej    223   262      39 

348 Pracownicy archiwów, bibliotek 
i informacji naukowej      30     57      27 

421 Pracownicy obrotu pieniężnego      66     93      27 

811 Operatorzy maszyn i urządzeń 
wydobywczych      34     61      27 

734 Robotnicy poligraficzni      47     69      22 

814 Operatorzy maszyn i urządzeń do obróbki 
drewna i produkcji papieru      18     37      19 

 

Ponadto nieznaczna przewaga ofert nad liczbą nowo zarejestrowanych 

wystąpiła wśród: operatorów urządzeń do produkcji wyrobów szklanych 

i  ceramicznych (o 3 oferty więcej), pracowników opieki osobistej (2 oferty), 

operatorów maszyn do produkcji wyrobów z drewna (2 oferty), kierowników 

pozostałych wewnętrznych jednostek organizacyjnych (1 oferta) oraz 

operatorów zautomatyzowanych linii produkcyjnych i robotów przemysłowych 

w przemyśle elektromaszynowym (1 oferta). 

 



 45

Analiza porównawcza ofert zgłaszanych do urzędów pracy z liczbą 

bezrobotnych według zawodów i specjalności umożliwia tylko częściowe 

badanie zjawisk zachodzących na rynku pracy pod kątem popytu na pracę.  

W Polsce trwają obecnie prace nad tworzeniem jednolitego systemu 

prognozowania popytu na pracę według kwalifikacji.  

 
Z prowadzonych dotychczas badań rynku pracy i trendów rozwojowych 

poszczególnych dziedzin gospodarki wynika, iż najprężniej będzie się 

rozwijała branża informatyczna i teleinformatyczna (IT). Zawodami, które 

już dziś cieszą się ogromnym zainteresowaniem pracodawców są: 

• administrator systemów komputerowych, 

• programista, 

• grafik komputerowy, 

• analityk systemu. 

Będzie rosło zapotrzebowanie na specjalistów z zakresu informatyzacji 

procesów produkcyjnych i usługowych, komputeryzacji usług publicznych 

i gospodarstw domowych oraz telefonii komórkowej. 

 
Poszukiwani będą specjaliści z zakresu biotechnologii i bioinżynierii, 

(m.in.: bioinżynierii genetycznej, inżynierii bioprocesowej, bioinżynierii 

komórkowej i tkankowej, biotechnologii lipidów, biotechnologii środowiska, 

biotechnologii białka, biotechnologii farmaceutycznej, bioinżynierii 

chemicznej). 

 
W obszarze ochrony środowiska potrzebni będą pracownicy 

do  produkcji urządzeń i materiałów służących ochronie środowiska 

i  przeciwdziałaniu dalszej jego degradacji, jak również: strażnicy ochrony 

środowiska, edukatorzy ekologiczni, eksperci, doradcy ekologiczni, 

inżynierowie ochrony środowiska. 
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W związku z wejściem Polski do Unii Europejskiej niezbędni będą 

specjaliści ds. administracji międzynarodowej. Muszą oni posiadać ogromną 

wiedzę z zakresu problematyki unijnej oraz znać biegle języki obce. 

 
Rozwija się sieć usług finansowych (banki, giełdy, biura brokerskie). 

Rośnie zapotrzebowanie na specjalistów od elektronicznej bankowości, m.in.: 

• pracowników centrum interaktywnej obsługi klienta w handlu, 

• pracowników centrum elektronicznej obsługi klientów, 

• pracowników scentralizowanych systemów rozliczeniowych, 

• projektantów pakietów usług finansowych, 

• pracowników obsługi elektronicznych kanałów promocji usług  
finansowych, 

• pracowników ochrony elektronicznych kanałów dystrybucji produktów  
finansowych, 

• specjalistów od telebankingu, 

• doradców inwestycyjnych - organizatorów źródeł finansowania  
przedsięwzięć gospodarczych, 

• bankowych doradców organów samorządów lokalnych, 

• taksatorów nieruchomości, 

• taksatorów realnej wartości hipotecznej i ryzyka działalności firm, 

• taksatorów klientów w handlu. 

 

Wzrasta zapotrzebowanie na zawody związane z ochroną zdrowia. 

Przewidywane zwiększenia zatrudnienia personelu medycznego w znacznym 

stopniu dotyczyć będzie opieki nad ludźmi starymi i chorymi w domu. Wzrastać 

będzie zainteresowanie prywatną opieką lekarską i pielęgniarską, jak również 

odnową biologiczną, rehabilitacją ruchową i rekreacją ruchową.  

Poszukiwani będą pracownicy opieki społecznej, a następnie opieki osobistej 

i domowej. 
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Na rynku mediów pojawiają się nowe zjawiska (np. interaktywne 

kształcenie poprzez Internet, nowe generacje technik telewizyjnych, nowe 

technologie występów estradowych, parki rozrywki), dzięki którym powstają 

nowe zawody: 

• menedżer programów multimedialnych, 

• edytor filmu i wideo, 

• archiwista dokumentów elektronicznych, 

• broker informacji, 

• specjalista ds. marketingu sieciowego, 

• menedżer sieciowy, 

• specjalista ds. kultury, 

• menedżer wielokulturowości, 

• specjalista ds. marketingu społecznego, 

• animator parków rozrywki. 

 
Zwiększy się zapotrzebowanie na usługi szkoleniowe. Firmy działające 

na tym polu zmuszone będą zatrudniać specjalistów z zakresu pedagogiki, 

psychologii, public relations czy informatyki. Szczególnie będzie wzrastał 

popyt na psychologów i psychoterapeutów. 

Kształcenie za pomocą Internetu wywołało powstanie takich zawodów 

jak: teletutor (opiekun grupy studentów, uczestników wirtualnej edukacji), 

specjalista ds. nowych technologii dydaktycznych, broker dydaktyczny 

(odpowiedzialny za dokonanie wyboru najbardziej odpowiedniej dla jego klienta 

wirtualnej oferty edukacyjnej). 

 
Generalnie pracodawcy poszukują pracowników wszechstronnie 

wykształconych, posiadających wiedzę i doświadczenie w różnych dziedzinach. 

Na rynku pracy największe szanse będą miały osoby mobilne, szybko reagujące 

na dokonujące się zmiany oraz stale podnoszące swoje kwalifikacje. 
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IV. PODSUMOWANIE 
 

Analiza poziomu i struktury kwalifikacyjno - zawodowej bezrobotnych 

oraz ofert zatrudnienia zgłoszonych do urzędów pracy pozwala na 

sformułowanie następujących wniosków: 

• Na przestrzeni 2004 roku w siedmiu wielkich grupach zawodowych 

liczba bezrobotnych zmniejszyła się, natomiast w trzech wzrosła. 

Najwyższy spadek miał miejsce wśród robotników przemysłowych 

i  rzemieślników (o 2 tys. osób), a wzrost wystąpił wśród techników 

i innego średniego personelu (o 1,2 tys. osób). 

• Od wielu lat najliczniejszą grupą bezrobotnych pozostają robotnicy 

przemysłowi i rzemieślnicy. Na koniec 2004 roku zarejestrowanych było 

39.360 osób posiadających zawody z tej grupy, a ich udział w ogólnej 

liczbie bezrobotnych wyniósł 31,2%. 

• W rankingach zawodów bezrobotnych niezmiennie na pierwszym 

miejscu plasują się sprzedawcy i demonstratorzy (6,4 tys. osób). 

Ponadto, licznie zarejestrowani pozostają: pracownicy ds. finansowych 

i  handlowych (5,9 tys.), technicy mechanicy (4,6 tys.), mechanicy 

pojazdów samochodowych (4,2 tys.), mechanicy - monterzy maszyn 

i urządzeń (4,0 tys.), ślusarze i pokrewni (3,9 tys.). 

• Utrzymuje się tendencja wzrostowa liczby bezrobotnych z wyższym 

wykształceniem. W latach 1999 - 2004 poziom bezrobocia wśród 

specjalistów wzrósł prawie 2,5-krotnie (o 4,7 tys.), a udział zwiększył się 

z 3,2% do 6,4%. 
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• Najwyższy współczynnik feminizacji wystąpił w grupie pracowników 

usług osobistych i sprzedawców (90,7%), pracowników biurowych 

(79,6%) oraz specjalistów (70,8%). Mężczyźni stanowili zdecydowaną 

większość wśród robotników przemysłowych i rzemieślników (74%) 

oraz operatorów i monterów maszyn i urządzeń (71,3%). 

• Z rankingu zawodów bezrobotnych wynika, iż bezrobotne kobiety to 

najczęściej: sprzedawczynie (6 tys. osób), pracownice ds. finansowych 

i handlowych (5,2 tys.), krawcowe (3,4 tys.), kucharki (2,5 tys.), 

natomiast mężczyźni to: mechanicy pojazdów samochodowych 

(4,2 tys.), technicy mechanicy (4,0 tys.), ślusarze i pokrewni (3,8 tys.), 

mechanicy-monterzy maszyn i urządzeń (3,6 tys.) oraz murarze 

i  pokrewni (3,1 tys.). 

• W subpopulacji poprzednio pracujących najwyższy udział długotrwale 

bezrobotnych, podobnie jak w latach ubiegłych, wystąpił wśród osób 

o niskich kwalifikacjach zawodowych, które przed zarejestrowaniem 

zatrudnione były przy pracach prostych (65,4%). Podobnie wysoki 

wskaźnik odnotowano wśród: rolników, ogrodników, leśników i rybaków 

(61,5%) oraz pracowników usług osobistych i sprzedawców (57,6%). 

• Najniższy udział długotrwale bezrobotnych odnotowano wśród osób 

z wyższym wykształceniem (35,9%) oraz techników i innego średniego 

personelu (47,5%). 

• Wskaźnik długotrwałego bezrobocia był zróżnicowany w zależności 

od płci: wyższy wśród kobiet (58,5%), niższy wśród mężczyzn (49,6%). 

Podobne tendencje wystąpiły w każdej wielkiej grupie zawodowej. 

• Z ogółu ofert pracy zgłoszonych w 2004 roku 76,9% wpłynęło z sektora 

usługowego, 22,4% z sektora przemysłowego, a 0,7% z rolniczego. 
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• Najwięcej ofert pracy pracodawcy zgłosili dla pracowników przy 

pracach prostych (5,8 tys.), techników i innego średniego personelu 

(3,7 tys.), pracowników biurowych (3,3 tys.) oraz robotników 

przemysłowych i rzemieślników (3,0 tys.). 

• Oferty pracy zgłaszane do powiatowych urzędów pracy nie pokrywają 

zapotrzebowania wynikającego z „napływu” do bezrobocia 

w większości grup zawodowych. Wyjątek stanowią pracownicy przy 

pracach prostych oraz pracownicy biurowi, gdzie ilość ofert pracy była 

wyższa od liczby nowo zarejestrowanych bezrobotnych. 

• Najwięcej osób oczekujących na 1 ofertę pracy odnotowano wśród 

nowo zarejestrowanych bezrobotnych: rolników, ogrodników, leśników 

i rybaków; specjalistów oraz robotników przemysłowych i rzemieślników. 

• Największy niedobór ofert pracy dotyczył: techników, mechaników 

maszyn i urządzeń oraz pracowników ds. finansowych i handlowych. 

• Znaczne zapotrzebowanie pracodawcy zgłosili na robotników 

gospodarczych, średni personel biurowy oraz pracowników obsługi 

biurowej. 

• Prognozuje się, iż największe zapotrzebowanie będzie dotyczyło 

specjalistów: z branży informatycznej i teleinformatycznej; z zakresu 

biotechnologii i bioinżynierii; ochrony środowiska; ds. administracji 

międzynarodowej; usług finansowych oraz personelu medycznego 

i opieki społecznej. Wrośnie popyt na usługi szkoleniowe, a tym samym 

na specjalistów z zakresu pedagogiki, psychologii, public relations. 

Szczegółowe dane dotyczące bezrobocia według grup zawodów 

i specjalności zawierają załączone tablice. 
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MATERIAŁY O RYNKU PRACY 

I. Wojewódzki Urząd Pracy opracował i wydał następujące publikacje:  

 „Zasoby Ludzkie Województwa Świętokrzyskiego  –  stan  

–  uwarunkowania  –  perspektywy” - 2003 rok,  

 „Analiza i ocena sytuacji na rynku pracy w województwie 

świętokrzyskim” za  rok  2002,  2003  i  2004, 

 „Absolwenci szkół ponadgimnazjalnych i wyższych w województwie 

świętokrzyskim w roku 2002/2003”,  

 „Młodzież na rynku pracy w województwie świętokrzyskim 

w 2003 roku”, 

 „Kobiety na rynku pracy w województwie świętokrzyskim 

w 2003 roku”, 

 „Bezrobotni według zawodów i specjalności” za rok 2002, 2003 i 2004, 

 „Program Aktywizacji Obszarów Wiejskich Komponent B-1 

Reorientacja / Przekwalifikowania”, który stanowi podsumowanie 

Programu realizowanego w latach 2002 - 2004. 

 „Świętokrzyski Plan Działań na Rzecz Zatrudnienia na rok 2005”. 

Plan Działań określa kierunki i priorytety wojewódzkiej polityki rynku 

pracy oraz zamierzenia w zakresie kompleksowej polityki zatrudnienia. 

Opracowania zamieszczone są na stronie internetowej Wojewódzkiego 

Urzędu Pracy  www.wup.kielce.pl . 
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II. Badania rynku pracy 

W latach 2002-2003 w ramach Programu Aktywizacji Obszarów 

Wiejskich - Podkomponent B-1: Reorientacja / Przekwalifikowania 

Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach przeprowadził badania stanu 

gospodarki województwa oraz lokalnych rynków pracy.  

Realizatorem projektu „Badanie gospodarki i lokalnych rynków pracy” 

była Polska Sieć Biznesu w Warszawie, działająca na podstawie kontraktu 

zawartego w 2001 roku z Ministerstwem Pracy i Polityki Społecznej. 

Współwykonawcami były pracownie społeczne: 

− Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową, 

− IPSOS Demoskop, 

przy udziale Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. 

Założeniem programowym Projektu było opracowanie prognoz krótko 

i średnioterminowych z zakresu gospodarki oraz rynku pracy na podstawie 

badań przeprowadzonych wśród pracodawców. Wyniki badań miały umożliwić 

ocenę aktualnej sytuacji na obszarach wiejskich oraz pozwolić na wypracowanie 

informacji mogących być rekomendacjami dla lokalnych samorządów 

w zakresie polityki zatrudnieniowej. Dodatkowym zadaniem było wspieranie 

procesu planowania usług reorientacji / przekwalifikowań.  

Wojewódzki Urząd Pracy współpracował z Instytutem Badań nad 

Gospodarką Rynkową oraz IPSOS Demoskop przy opracowaniu badań 

i raportów. 

Raporty z badań przeprowadzonych w 2002 i 2003 roku  

pt. „Stan i prognoza rozwoju gospodarczego regionu świętokrzyskiego” 

zawierają charakterystykę gospodarki regionu, w tym rynku pracy na tle zjawisk 

i tendencji krajowych oraz prognozę sytuacji gospodarczej w kraju.  
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Ocena sytuacji gospodarczej województwa oraz prognoza popytu 

na produkty i usługi oraz inwestycje, pozwalają na określenie tendencji rozwoju 

gospodarki regionu oraz zapotrzebowania pracodawców na pracowników 

w określonych zawodach.  

Raporty z dwóch badań przeprowadzonych w III kwartale 2002 roku 

i  w  I  półroczu 2003 roku udostępnione są na stronie internetowej 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy  www.wup.kielce.pl . 

  

III. Konferencje naukowe 

 W maju 2003 roku Wyższa Szkoła Umiejętności w Kielcach 

zorganizowała Konferencję na temat „Społeczno - ekonomiczne 

uwarunkowania rynku pracy”. Informacja Dyrektora Wojewódzkiego 

Urzędu Pracy o sytuacji na rynku pracy w województwie została 

opublikowana w materiałach z Konferencji.  

 Wspólnie z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Kielcach Wyższa Szkoła 

Handlowa, Staropolska Izba Przemysłowo-Handlowa zorganizowała 

w   maju 2005 roku pod patronatem Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego Konferencję pt. „Polski rynek pracy w realiach 

członkostwa w Unii Europejskiej na przykładzie województwa 

świętokrzyskiego”. 

Publikacja wydana przez Wyższą Szkołę Handlową zawiera materiały 

z powyższej Konferencji. 

 



TABLICA 1
BEZROBOTNI ORAZ OFERTY PRACY WEDŁUG WIELKICH GRUP ZAWODÓW W 2004 ROKU

razem kobiety razem kobiety razem kobiety
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

102 670 45 116 126 322 62 839 6 301 2 159 35 419 15 923 48 772 25 509 20 677 144

19 606 9 859 28 381 15 096 898 339 5 279 2 489 9 017 4 563 0 0

83 064 35 257 97 941 47 743 5 403 1 820 30 140 13 434 39 755 20 946 20 677 144
0 Siły zbrojne 2 0 2 0 1 0 1 0 0 0 0 0
1 Parlamentarzyści, wyżsi 

urzędnicy i kierownicy 78 25 93 44 3 0 33 13 56 30 47 0

2 Specjaliści 12 694 8 501 8 127 5 753 435 289 2 613 1 808 1 706 1 280 1 225 14
3 Technicy i inny średni personel 23 944 11 417 23 798 13 359 1 223 522 6 788 3 661 7 258 4 756 3 712 13
4 Pracownicy biurowi 2 105 1 522 2 951 2 348 148 94 928 697 1 377 1 128 3 265 29

5 Pracownicy usług osobistych      
i sprzedawcy 7 943 6 616 12 279 11 131 507 421 3 748 3 309 5 785 5 402 2 600 28

6 Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy          
i rybacy 1 123 553 2 126 1 276 87 38 503 265 941 575 106 0

7 Robotnicy przemysłowi                
i rzemieślnicy 29 438 5 097 39 360 10 236 2 471 322 12 826 2 843 17 351 5 494 3 010 29

8 Operatorzy i monterzy maszyn    
i urządzeń 2 577 410 3 551 1 018 214 30 1 147 228 1 749 562 933 8

9 Pracownicy przy pracach 
prostych 3 160 1 116 5 654 2 578 314 104 1 553 610 3 532 1 719 5 779 23

(*) Liczba ofert pracy zgłoszonych w ciągu 2004 roku wykazana została zgodnie ze sprawozdawczością półroczną - Zał. Nr 3 "Bezrobotni oraz oferty pracy według zawodów
     i specjalności". Występujące różnice pomiędzy miesięczną sprawozdawczością MPiPS-01 a półroczną wynikają z wyłączenia w Załączniku Nr 3 ofert pracy,
     z realizacji których pracodawcy zrezygnowali.

kobiety do 1

poprzednio pracujący, pozostający bez pracy w miesiącach

1 - 12

Oferty pracy

Bez zawodu

Zarejestrowani bezrobotniGrupy zawodów

sym-   
bol nazwa zgłoszone 

w 2004r.*

na koniec 
grudnia 
2004r.

0

kobiety pow. 12ogółem

Bezrobotni posiadający zawód

w 2004 roku

ogółem

na koniec grudnia 2004 roku

OGÓŁEM



TABLICA 2
BEZROBOTNI REJESTRUJĄCY SIĘ W 2003 i 2004 ROKU
ORAZ ILOŚĆ OFERT PRACY WEDŁUG 4-CYFROWYCH GRUP ZAWODÓW

ogółem kobiety w 2003r. w 2004r.

1 2 3 4 5

Ogółem 95 477 102 670 45 116 25 552 20 677

Bez zawodu 17 720 19 606 9 859 0 0
Bezrobotni posiadający zawód 77 757 83 064 35 257 25 552 20 677

"0" SIŁY ZBROJNE 0 2 0 0 0
0111 Żołnierze zawodowi 0 2 0 0 0

"1" PARLAMENTARZYŚCI, WYŻSI URZĘDNICY       
I KIEROWNICY 81 78 25 56 47

1111 Parlamentarzyści i politycy 1 1 1 0 0
1211 Dyrektorzy generalni, wykonawczy i prezesi 11 11 1 5 5
1212 Zastępcy dyrektorów generalnych i prezesów 1 2 1 3 0

1221
Kierownicy wewn. jednostek organizac. 
działalności podstawowej w rolnictwie, 
łowiectwie, leśnictwie i rybołówstwie

2 0 0 0 0

1222
Kierownicy wewnętrznych jednostek 
organizacyjnych działalności podstawowej      
w przemyśle przetwórczym

1 3 0 4 1

1223
Kierownicy wewnętrznych jednostek 
organizacyjnych działalności podstawowej      
w budownictwie

1 2 0 8 5

1224
Kierownicy wewnętrznych jednostek 
organizacyjnych działalności podstawowej     
w handlu hurtowym i detalicznym

8 4 4 1 1

1226
Kierownicy wewnętrznych jednostek 
organizacyjnych dział. podst. w gosp. 
magazynowej, transporcie i łączności

1 1 1 2 0

1227
Kierownicy wewnętrznych jednostek 
organizacyjnych działalności podstawowej      
w przedsiębiorstwach obsługi biznesu

2 0 0 0 0

1228

Kierownicy wewnętrznych jednostek 
organizacyjnych działalności podstawowej      
w przedsiębiorstwach usług osobistych, 
porządkowych i pokrewnych

0 0 0 0 1

1229
Kierownicy wewnętrznych jednostek 
organizacyjnych działalności podstawowej 
gdzie indziej niesklasyfikowani

1 3 0 4 4

1231 Kierownicy działów finansowych                      
i administracyjnych 5 2 2 1 2

1232 Kierownicy działów osobowych i pokrewnych 2 2 2 0 1
1233 Kierownicy działów marketingu i sprzedaży 6 5 0 6 7

1234 Kierownicy działów reklamy, promocji             
i pokrewnych 1 1 1 0 0

1235 Kierownicy działów zaopatrzenia i dystrybucji 7 3 0 2 3
1236 Kierownicy działów informatyki 0 0 0 1 0
1237 Kierownicy działów badawczo-rozwojowych 1 1 0 0 0

w 2004 roku
Oferty pracy 
zgłoszone

0

Symbol 
grupy NAZWA GRUPY

Bezrobotni zarejestrowani

w 2003r.



TABLICA 2
BEZROBOTNI REJESTRUJĄCY SIĘ W 2003 i 2004 ROKU
ORAZ ILOŚĆ OFERT PRACY WEDŁUG 4-CYFROWYCH GRUP ZAWODÓW

c.d.

ogółem kobiety w 2003r. w 2004r.

1 2 3 4 5

1239
Kierownicy pozostałych wewnętrznych 
jednostek organizacyjnych gdzie indziej 
niesklasyfikowani

4 3 0 5 5

1312 Kierownicy małych przedsiębiorstw                 
w przemyśle przetwórczym 2 3 2 0 1

1313 Kierownicy małych przedsiębiorstw                 
w budownictwie 4 11 0 5 0

1314 Kierownicy małych przedsiębiorstw                 
w handlu hurtowym i detalicznym 10 7 6 2 1

1315 Kierownicy małych przedsiębiorstw                 
w gastronomii, hotelarstwie i turystyce 1 1 0 0 0

1316
Kierownicy małych przedsiębiorstw                 
w gospodarce magazynowej, transporcie        
i łączności

2 0 0 0 0

1317 Kierownicy małych przedsiębiorstw obsługi 
biznesu 0 1 0 0 0

1319 Kierownicy małych przedsiębiorstw gdzie 
indziej niesklasyfikowani 7 11 4 7 10

"2" SPECJALIŚCI 10 797 12 694 8 501 1 271 1 225
2111 Fizycy i astronomowie 8 13 6 1 1
2113 Chemicy 115 130 106 8 7
2114 Specjaliści nauk o Ziemi 55 86 56 4 2
2121 Matematycy i pokrewni 26 36 26 0 0
2122 Statystycy 0 1 1 7 4

2131 Projektanci i analitycy systemów 
komputerowych 140 140 58 11 9

2132 Programiści 11 6 1 8 5
2139 Informatycy gdzie indziej niesklasyfikowani 98 165 43 24 32
2141 Architekci, urbaniści i pokrewni 28 33 19 8 8

2142 Inżynierowie budownictwa i inżynierii 
środowiska 553 605 271 66 103

2143 Inżynierowie elektrycy 115 102 15 14 8
2144 Inżynierowie elektronicy i telekomunikacji 106 130 17 9 4
2145 Inżynierowie mechanicy 379 373 31 32 27
2146 Inżynierowie chemicy 40 44 33 0 1
2147 Inżynierowie górnicy, metalurdzy i pokrewni 81 74 12 6 1
2148 Inżynierowie geodeci i kartografowie 36 47 19 5 2

2149 Inżynierowie i pokrewni gdzie indziej 
niesklasyfikowani 234 295 142 26 25

2211 Biolodzy 72 86 71 10 16
2212 Biotechnolodzy 6 16 13 1 3
2213 Biochemicy, biofizycy i pokrewni 5 8 1 0 0
2221 Inżynierowie rolnictwa, leśnictwa i pokrewni 198 230 104 12 17
2222 Inżynierowie technologii żywności i żywienia 38 33 23 3 3
2231 Lekarze 46 47 29 7 5

Bezrobotni zarejestrowani Oferty pracy 
zgłoszonew 2004 roku

w 2003r.
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TABLICA 2
BEZROBOTNI REJESTRUJĄCY SIĘ W 2003 i 2004 ROKU
ORAZ ILOŚĆ OFERT PRACY WEDŁUG 4-CYFROWYCH GRUP ZAWODÓW

c.d.

ogółem kobiety w 2003r. w 2004r.

1 2 3 4 5

2232 Lekarze stomatolodzy 7 6 5 0 2
2233 Lekarze weterynarii 14 22 12 2 10
2234 Farmaceuci 22 7 7 14 2

2239
Specjaliści ochrony zdrowia (z wyjątkiem 
specjalistów pielęgniarstwa i położnictwa) 
gdzie indziej niesklasyfikowani 

55 130 113 39 65

2241 Specjaliści pielęgniarstwa i położnictwa 3 5 5 0 0
2311 Nauczyciele szkół wyższych 10 12 7 2 2

2321 Nauczyciele gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych 1 219 1 260 838 43 42

2331 Nauczyciele szkół podstawowych 288 322 300 47 53
2332 Nauczyciele przedszkoli 126 135 131 15 31
2341 Nauczyciele szkół specjalnych 13 22 19 10 15
2351 Specjaliści metod nauczania 4 2 2 8 0

2359 Specjaliści szkolnictwa i wychowawcy gdzie 
indziej niesklasyfikowani 453 492 418 117 141

2411 Ekonomiści 2 127 2 805 2 142 220 93
2412 Specjaliści do spraw finansowych 542 555 400 58 104

2413 Specjaliści do spraw zarządzania zasobami 
ludzkimi 53 85 65 11 11

2419 Specjaliści do spraw ekonomicznych              
i zarządzania gdzie indziej niesklasyfikowani 1 389 1 544 1 103 155 208

2421 Adwokaci, radcy prawni i prokuratorzy 1 1 0 1 0
2422 Sędziowie 0 1 1 0 0
2429 Prawnicy gdzie indziej niesklasyfikowani 297 314 184 30 46
2431 Archiwiści i muzealnicy 5 4 4 24 5

2432 Bibliotekarze i specjaliści informacji 
naukowej 96 101 83 3 4

2441 Archeolodzy, socjolodzy i pokrewni 519 765 645 68 45
2442 Filozofowie, historycy i politolodzy 454 574 323 6 5
2443 Filolodzy i tłumacze 174 189 156 4 1
2444 Psycholodzy i pokrewni 52 47 43 15 19
2445 Specjaliści pracy socjalnej i pokrewni 12 15 12 2 0
2451 Literaci, dziennikarze i pokrewni 49 65 42 31 20
2452 Artyści plastycy 20 22 12 3 8
2453 Kompozytorzy, artyści muzycy i śpiewacy 5 4 1 0 0
2455 Aktorzy, reżyserzy i pokrewni 2 6 1 0 1

2471 Kontrolerzy i inspektorzy administracji 
publicznej 2 2 2 17 5

2479 Specjaliści administracji publicznej gdzie 
indziej niesklasyfikowani 394 480 328 64 4

Oferty pracy 
zgłoszonew 2004 roku

w 2003r.
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TABLICA 2
BEZROBOTNI REJESTRUJĄCY SIĘ W 2003 i 2004 ROKU
ORAZ ILOŚĆ OFERT PRACY WEDŁUG 4-CYFROWYCH GRUP ZAWODÓW

c.d.

ogółem kobiety w 2003r. w 2004r.

1 2 3 4 5

"3" TECHNICY I INNY ŚREDNI PERSONEL 18 823 23 944 11 417 4 392 3 712

3111 Technicy nauk chemicznych, fizycznych         
i pokrewni 153 291 175 58 53

3112 Technicy budownictwa, ochrony środowiska   
i pokrewni 1 942 2 215 537 87 42

3113 Technicy elektrycy 1 205 1 307 48 26 20
3114 Technicy elektronicy i telekomunikacji 968 1 130 125 25 36
3115 Technicy mechanicy 4 696 4 987 303 93 36
3116 Technicy technologii chemicznej i pokrewni 142 132 99 0 2
3117 Technicy górnictwa, metalurgii i pokrewni 251 251 15 1 8
3118 Kreślarze, graficy komputerowi i pokrewni 7 6 3 6 9
3119 Technicy gdzie indziej niesklasyfikowani 1 030 1 184 841 26 38
3121 Technicy informatycy 255 315 137 50 69
3122 Operatorzy sprzętu komputerowego 139 153 9 18 15

3131 Fotografowie i operatorzy urządzeń                
do rejestracji obrazu i dźwięku 44 33 16 12 6

3132 Operatorzy urządzeń nadawczych                  
i telekomunikacyjnych 7 8 0 2 1

3141 Pracownicy służb technicznych żeglugi 2 2 0 0 0

3142 Oficerowie pokładowi, piloci żeglugi                
i pokrewni 6 6 0 0 0

3143 Piloci statków powietrznych i pokrewni 13 14 0 0 1
3144 Kontrolerzy ruchu lotniczego i pokrewni 1 0 0 0 0

3151 Inspektorzy budowlani, przeciwpożarowi         
i pokrewni 8 6 3 11 14

3152 Inspektorzy bezpieczeństwa pracy, 
kontrolerzy jakości wyrobów i pokrewni 102 78 30 50 39

3211 Technicy analityki medycznej 70 88 80 9 9
3212 Technicy rolnicy, leśnicy i pokrewni 1 405 1 564 846 32 14
3213 Technicy technologii żywności 983 1 148 761 12 11
3214 Dietetycy i żywieniowcy 483 747 582 5 8
3221 Higieniści 40 34 31 2 2
3222 Optycy 8 3 2 0 0
3223 Asystenci i technicy dentystyczni 70 110 98 8 15
3224 Fizjoterapeuci i pokrewni 182 219 185 86 86
3225 Asystenci weterynaryjni 8 8 4 0 0
3226 Technicy farmaceutyczni 95 117 105 41 41
3227 Operatorzy aparatury medycznej 17 15 11 6 0

3229
Średni personel ochrony zdrowia                    
(z wyjątkiem pielęgniarek i położnych)            
gdzie indziej niesklasyfikowany

11 25 13 4 11

3231 Pielęgniarki 547 509 505 249 95
3232 Położne 75 74 74 9 9
3311 Nauczyciele praktycznej nauki zawodu           

i instruktorzy 33 36 23 24 28

NAZWA GRUPY
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TABLICA 2
BEZROBOTNI REJESTRUJĄCY SIĘ W 2003 i 2004 ROKU
ORAZ ILOŚĆ OFERT PRACY WEDŁUG 4-CYFROWYCH GRUP ZAWODÓW

c.d.

ogółem kobiety w 2003r. w 2004r.
1 2 3 4 5

3411 Dealerzy i maklerzy aktywów finansowych      
i pokrewni 4 3 2 1 3

3412 Pośrednicy ubezpieczeniowi 16 15 13 16 7
3413 Pośrednicy w obrocie nieruchomościami 1 1 1 1 0
3414 Organizatorzy turystyki i pokrewni 105 112 78 1 0
3415 Agenci do spraw sprzedaży (handlowcy) 349 703 534 211 158
3416 Zaopatrzeniowcy 47 51 4 25 14
3417 Rzeczoznawcy, taksatorzy i licytatorzy 0 1 1 1 0

3419 Pracownicy do spraw finansowych                  
i handlowych gdzie indziej niesklasyfikowani 2 445 5 191 4 292 175 70

3421 Pośrednicy handlowi 63 56 39 0 4
3422 Spedytorzy i pokrewni 27 14 8 6 3

3423 Pracownicy do spraw zatrudnienia                  
i pośrednictwa pracy 0 4 3 6 8

3429
Agenci biur pomagających w prowadzeniu 
działalności gospodarczej i pośrednicy 
handlowi gdzie indziej niesklasyfikowani

19 24 18 10 3

3431 Pracownicy administracyjni, sekretarze           
i pokrewni 262 418 322 2 486 2 285

3432 Księgowi 100 105 99 133 90
3441 Funkcjonariusze celni i ochrony granic 2 1 0 1 0
3442 Urzędnicy do spraw podatków 1 0 0 1 3
3443 Urzędnicy do spraw przyznawania zasiłków 2 0 0 0 0

3449 Urzędnicy państwowi do spraw podatków, 
ceł i pokrewni gdzie indziej niesklasyfikowani 10 8 8 5 1

3451 Policjanci 12 3 0 0 1
3452 Funkcjonariusze ochrony państwa 2 1 0 0 0

3461 Pracownicy pomocy społecznej i pracy 
socjalnej 158 223 198 240 262

3471 Plastycy i pokrewni 137 136 101 7 8
3472 Prezenterzy, inspicjenci i pokrewni 6 2 0 1 1
3473 Muzycy, piosenkarze i tancerze 12 9 2 3 2
3474 Aktorzy cyrkowi i pokrewni 0 1 0 0 0
3475 Sportowcy zawodowi, trenerzy i pokrewni 11 14 7 13 9
3476 Animatorzy kultury 3 3 1 19 5
3481 Pracownicy archiwów 2 4 4 3 2
3482 Pracownicy bibliotek i informacji naukowej 29 26 21 75 55
"4" PRACOWNICY BIUROWI 3 496 2 105 1 522 3 230 3 265

4111 Sekretarki 42 38 38 103 114
4113 Operatorzy wprowadzania danych 1 0 0 0 2
4114 Maszynistki i stenografowie 14 16 14 4 2
4121 Pracownicy ds. finansowo-statystycznych 214 210 183 55 11
4131 Magazynierzy i pokrewni 390 379 129 348 242
4132 Planiści produkcyjni 1 465 10 8 59 3
4133 Pracownicy do spraw transportu 29 16 4 1 4
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4141 Doręczyciele pocztowi i pokrewni 29 28 13 13 16
4142 Kodowacze i korektorzy 0 3 3 6 3

4191 Pracownicy obsługi biurowej gdzie indziej 
niesklasyfikowani 1 084 1 162 923 2 400 2 686

4211 Kasjerzy i sprzedawcy biletów 28 45 39 91 65
4212 Kasjerzy bankowi i pokrewni 10 7 6 18 17

4213 Asystenci usług pocztowych                            
i telekomunikacyjnych 20 10 8 8 8

4214 Inkasenci i poborcy 4 3 2 8 3
4215 Krupierzy, pracownicy kolektur i pokrewni 2 1 1 4 0
4216 Pracownicy lombardów 1 0 0 6 0

4221 Informatorzy, pracownicy biur podróży            
i pokrewni 99 115 98 32 5

4222 Recepcjoniści i rejestratorzy 42 35 26 71 82
4223 Telefoniści 22 27 27 3 2

"5" PRACOWNICY USŁUG OSOBISTYCH                 
I SPRZEDAWCY 7 720 7 943 6 616 3 157 2 600

5112 Kierownicy pociągów, konduktorzy                  
i rewizorzy 21 28 8 0 1

5113 Przewodnicy turystyczni i piloci wycieczek 7 20 15 15 5
5121 Pracownicy usług domowych i pokrewni 17 17 14 4 10
5122 Kucharze 1 766 1 836 1 353 342 257
5123 Kelnerzy i pokrewni 568 591 479 146 119
5131 Opiekunki dziecięce 92 85 80 102 118
5132 Pomocniczy personel medyczny 29 27 17 16 7
5133 Pracownicy domowej opieki osobistej 94 110 103 156 104

5139 Pracownicy opieki osobistej i pokrewni        
gdzie indziej niesklasyfikowani 5 7 3 3 2

5141 Fryzjerzy, kosmetyczki i pokrewni 1 004 1 030 977 189 187
5142 Osoby do towarzystwa 0 0 0 3 0
5143 Pracownicy zakładów pogrzebowych 1 4 0 1 1
5144 Psychotronicy 2 1 1 4 1
5151 Strażacy 5 5 0 0 0

5152 Funkcjonariusze więziennictwa, służby 
ochrony i pokrewni 1 0 0 0 0

5159 Pracownicy usług ochrony gdzie indziej 
niesklasyfikowani 184 188 21 209 173

5221 Sprzedawcy i demonstratorzy 3 924 3 994 3 545 1 967 1 615
"6" ROLNICY, OGRODNICY, LEŚNICY I RYBACY 1 152 1 123 553 129 106

6111 Rolnicy produkcji roślinnej 380 387 203 2 0
6121 Hodowcy wyspecjalizowanej produkcji 

zwierzęcej 8 8 7 0 1
6122 Hodowcy drobiu 9 17 12 0 0
6129 Hodowcy zwierząt i pokrewni gdzie indziej 

niesklasyfikowani 21 18 6 0 0

6131 Rolnicy produkcji roślinnej i zwierzęcej 251 211 100 6 0
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ogółem kobiety w 2003r. w 2004r.

1 2 3 4 5

6211 Ogrodnicy producenci warzyw, kwiatów          
i pokrewni 182 189 113 0 3

6212 Ogrodnicy terenów zieleni 70 63 36 29 61
6213 Ogrodnicy sadownicy i pokrewni 9 12 9 1 0
6311 Robotnicy leśni i pokrewni 134 131 25 91 41
6321 Hodowcy ryb 0 3 0 0 0

6322 Rybacy śródlądowi gdzie indziej 
niesklasyfikowani 3 4 0 0 0

6331 Rybacy morscy 5 3 0 0 0

6411 Rolnicy i rybacy pracujący na własne 
potrzeby 80 77 42 0 0

"7" ROBOTNICY PRZEMYSŁOWI I RZEMIEŚLNICY 29 915 29 438 5 097 4 046 3 010

7111 Górnicy podziemnej i odkrywkowej 
eksploatacji złóż i pokrewni 180 172 1 0 0

7113 Robotnicy obróbki kamienia 70 62 0 29 30
7121 Murarze i pokrewni 2 581 2 484 10 399 208
7122 Betoniarze 635 615 6 119 69
7123 Cieśle, stolarze budowlani i pokrewni 747 692 8 24 39
7124 Robotnicy budowy dróg i pokrewni 126 115 1 121 83
7125 Robotnicy budownictwa wodnego i pokrewni 55 41 5 35 21

7129 Robotnicy budowlani robót stanu surowego    
i pokrewni gdzie indziej niesklasyfikowani 60 84 19 76 56

7131 Dekarze 83 66 0 42 36
7132 Posadzkarze i pokrewni 346 388 1 16 23
7133 Tynkarze i pokrewni 132 105 3 22 36
7134 Monterzy izolacji 126 108 1 1 5
7135 Szklarze i pokrewni 9 1 0 90 24
7136 Monterzy instalacji i urządzeń sanitarnych 807 811 5 85 62
7137 Monterzy sieci komunalnych 31 25 0 9 3
7138 Monterzy systemów rurociągowych 73 67 0 0 0

7139 Robotnicy budowlani robót wykończeniowych 
i pokrewni gdzie indziej niesklasyfikowani 114 147 11 9 11

7141 Malarze budowlani i pokrewni 742 744 56 177 97
7142 Lakiernicy 178 167 7 25 26

7143 Robotnicy czyszczący konstrukcje 
budowlane i pokrewni 3 1 0 7 2

7211 Formierze odlewniczy i pokrewni 236 239 31 65 48
7212 Spawacze i pokrewni 539 521 9 181 173
7213 Blacharze 411 398 0 22 32

7214 Robotnicy przygotowujący i wznoszący 
konstrukcje metalowe 150 117 3 42 35

7215 Monterzy konstrukcji linowych 4 2 0 0 0
7221 Kowale, hartownicy i pokrewni 67 39 0 12 12
7222 Ślusarze i pokrewni 3 140 2 938 74 344 243
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7223 Ustawiacze - operatorzy obrabiarek 
skrawających do metali 1 677 1 688 343 97 172

7224 Szlifierze narzędzi i polerowacze metali 6 4 0 2 2
7231 Mechanicy pojazdów samochodowych 3 684 3 709 4 237 199
7232 Mechanicy statków powietrznych i pokrewni 6 5 0 0 0
7233 Mechanicy - monterzy maszyn i urządzeń 3 405 3 229 216 74 86
7241 Elektromechanicy 656 666 27 33 30
7242 Elektromonterzy 1 325 1 303 59 69 50
7243 Elektrycy budowlani i pokrewni 504 484 16 98 43
7244 Monterzy linii elektrycznych 31 38 2 4 0
7251 Monterzy elektronicy 246 230 19 12 6

7252 Monterzy sieci i urządzeń 
telekomunikacyjnych 65 70 5 2 1

7311 Mechanicy precyzyjni 200 205 81 10 13
7312 Monterzy instrumentów muzycznych 1 0 0 0 0
7313 Jubilerzy, złotnicy i pokrewni 19 20 4 2 0

7321 Formowacze wyrobów ceramicznych              
i pokrewni 146 150 113 24 17

7322 Formowacze wyrobów szklanych, krajacze     
i szlifierze szkła 39 33 8 35 28

7324 Zdobnicy ceramiki, szkła i pokrewni 91 87 74 63 7

7331 Wytwórcy wyrobów galanteryjnych, 
pamiątkarskich i pokrewni 3 7 5 0 3

7341 Składacze tekstów 11 14 7 1 0
7342 Odlewacze i galwanizerzy poligraficzni 0 2 0 0 0
7343 Kopiści, trawiacze, grawerzy i pokrewni 1 0 0 4 2
7345 Introligatorzy 20 28 10 14 55
7346 Drukarze sitodrukowi i pokrewni 4 3 1 9 12

7411 Masarze, robotnicy w przetwórstwie ryb          
i pokrewni 490 489 119 180 92

7412 Piekarze, cukiernicy i pokrewni 1 711 1 588 641 296 221
7413 Robotnicy w produkcji wyrobów mleczarskich 2 1 1 3 3
7414 Robotnicy przetwórstwa surowców 9 16 7 0 0
7415 Klasyfikatorzy żywności i pokrewni 5 13 9 0 0
7421 Robotnicy przygotowujący drewno i pokrewni 16 18 6 8 17
7422 Stolarze i pokrewni 883 941 69 149 111

7423 Ustawiacze - operatorzy maszyn do obróbki 
drewna i pokrewni 47 50 4 69 51

7424 Plecionkarze, szczotkarze i pokrewni 7 8 7 0 4
7431 Przygotowywacze włókna i przędzarze 15 10 9 0 0
7432 Tkacze, dziewiarze i pokrewni 130 122 119 2 6
7433 Krawcy, kapelusznicy i pokrewni 1 628 1 736 1 712 79 85
7434 Kuśnierze i pokrewni 27 20 18 0 0
7435 Krojczowie 12 13 5 24 11
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7436 Szwaczki, hafciarki i pokrewni 619 717 709 468 295
7437 Tapicerzy i pokrewni 105 89 29 6 10
7441 Garbarze skór i pokrewni 0 4 3 0 0
7442 Kaletnicy, rymarze i pokrewni 73 83 72 0 0
7443 Obuwnicy 351 396 313 20 4

"8" OPERATORZY I MONTERZY MASZYN                
I URZĄDZEŃ 2 520 2 577 410 1 369 933

8111 Operatorzy maszyn górniczych i pokrewni 17 15 0 34 39

8112 Operatorzy maszyn i urządzeń do przeróbki 
mechanicznej kopalin 10 9 4 2 11

8113 Operatorzy urządzeń wiertniczych                   
i wydobywczych ropy, gazu i innych 10 10 1 1 11

8121 Operatorzy maszyn i urządzeń 
metalurgicznych 31 28 0 5 4

8122 Operatorzy urządzeń odlewniczych, 
walcowniczych i pokrewni 108 87 6 6 6

8123 Operatorzy pieców i urządzeń do obróbki 
cieplnej metali 2 3 1 2 14

8124 Ciągacze i tłoczarze 24 30 15 71 14
8131 Operatorzy urządzeń przemysłu szklarskiego 8 4 2 17 16

8132 Operatorzy urządzeń przemysłu 
ceramicznego 30 39 8 12 29

8139
Operatorzy urządzeń do produkcji wyrobów 
szklanych, ceramicznych i pokrewni gdzie 
indziej niesklasyfikowani

0 0 0 0 1

8141 Operatorzy urządzeń do obróbki drewna 8 6 2 15 35

8142 Operatorzy urządzeń do wyrobu masy 
papierniczej 2 2 2 14 1

8143 Operatorzy urządzeń do produkcji papieru 11 10 6 5 1

8151 Operatorzy urządzeń do rozdrabniania, 
mieszania i granulowania chemikaliów 1 2 2 0 0

8152 Operatorzy urządzeń do obróbki cieplnej 
chemikaliów i pokrewni 8 7 1 2 0

8153 Operatorzy urządzeń filtrujących                     
i oddzielających 1 2 0 0 0

8154 Operatorzy urządzeń do procesów 
chemicznych i produkcji chemikaliów 20 20 5 0 1

8155 Operatorzy urządzeń do przeróbki ropy 
naftowej i gazu 1 0 0 0 0

8156 Operatorzy urządzeń do chemicznej 
przeróbki węgla, koksu i pokrewni 3 2 0 1 0

8159 Operatorzy urządzeń przetwórstwa 
chemicznego gdzie indziej niesklasyfikowani 2 3 1 0 0

8161 Elektroenergetycy i pokrewni 72 79 3 4 1

8162 Maszyniści silników, kotłów parowych             
i pokrewni 123 101 2 154 106
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Bezrobotni zarejestrowani

0



TABLICA 2
BEZROBOTNI REJESTRUJĄCY SIĘ W 2003 i 2004 ROKU
ORAZ ILOŚĆ OFERT PRACY WEDŁUG 4-CYFROWYCH GRUP ZAWODÓW

c.d.

ogółem kobiety w 2003r. w 2004r.

1 2 3 4 5

8163
Operatorzy pomp, sprężarek, urządzeń 
uzdatniania wody, oczyszczania ścieków        
i pokrewni

13 16 1 3 4

8171
Operatorzy zautomatyzowanych                     
i zrobotyzowanych linii produkcyjnych             
w przemyśle elektromaszynowym

0 0 0 0 3

8172 Operatorzy robotów i manipulatorów 
przemysłowych 0 2 1 0 0

8211 Operatorzy maszyn i urządzeń do obróbki 
metali 381 426 65 76 48

8212
Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji 
betonu, elementów betonowych oraz 
kamiennych i pokrewni

32 34 7 56 3

8221
Operatorzy urządzeń do produkcji wyrobów 
farmaceutycznych, kosmetycznych                 
i sanitarnych

2 0 0 0 0

8223 Operatorzy urządzeń do nakładania powłok 1 2 0 0 0

8224 Operatorzy urządzeń do produkcji 
materiałów światłoczułych i obróbki filmów 1 0 0 0 0

8229
Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji 
wyrobów chemicznych gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

0 0 0 0 1

8231 Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów      
z gumy 11 7 3 10 9

8232 Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów      
z tworzyw sztucznych 20 15 6 47 11

8241 Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów      
z drewna 2 2 0 15 4

8251 Maszyniści maszyn drukujących 25 35 5 17 3
8252 Maszyniści maszyn introligatorskich 0 2 0 3 0

8253 Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów 
papierniczych 16 15 7 13 5

8261 Operatorzy maszyn przędzalniczych               
i pokrewni 7 5 5 0 0

8262 Operatorzy maszyn tkackich, dziewiarskich    
i pokrewni 2 5 2 10 8

8263 Operatorzy maszyn do szycia 0 0 0 2 1

8264 Operatorzy maszyn wykończalniczych 
wyrobów włókienniczych i pokrewni 12 8 6 2 0

8265 Operatorzy maszyn do wyprawiania futer        
i skór 5 3 1 4 0

8269
Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów 
włókienniczych, futrzarskich i skórzanych 
gdzie indziej niesklasyfikowani

4 3 3 4 4

8271 Operatorzy maszyn i urządzeń                        
do przetwórstwa mięsa i ryb 7 17 6 82 2

8272 Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji 
wyrobów mleczarskich 69 66 44 8 14

Oferty pracy 
zgłoszonew 2004 roku

w 2003r.
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Symbol 
grupy NAZWA GRUPY

Bezrobotni zarejestrowani



TABLICA 2
BEZROBOTNI REJESTRUJĄCY SIĘ W 2003 i 2004 ROKU
ORAZ ILOŚĆ OFERT PRACY WEDŁUG 4-CYFROWYCH GRUP ZAWODÓW

c.d.

ogółem kobiety w 2003r. w 2004r.

1 2 3 4 5

8273 Operatorzy maszyn i urządzeń                        
do przetwórstwa zbożowego i pokrewni 2 0 0 0 0

8274
Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji 
wyrobów piekarniczych i cukierniczych oraz 
koncentratów spożywczych

10 18 9 5 0

8275
Operatorzy maszyn i urządzeń                        
do przetwórstwa owoców, warzyw,                  
nasion oleistych i pokrewni

103 89 76 0 1

8276 Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji 
cukru 1 2 2 0 0

8277
Operatorzy maszyn i urządzeń                        
do przetwórstwa kawy, herbaty                       
i ziarna kakaowego

7 8 5 1 0

8278
Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji 
napojów bezalkoholowych, wyrobów 
alkoholowych i pokrewni

6 4 3 0 0

8281 Monterzy maszyn i urządzeń mechanicznych 186 259 23 29 27

8282 Monterzy aparatury, maszyn i sprzętu 
elektrycznego 64 61 7 21 25

8283 Monterzy sprzętu elektronicznego 100 96 12 8 10

8284 Monterzy wyrobów z metalu, gumy i tworzyw 
sztucznych 3 3 2 7 24

8285 Monterzy wyrobów z drewna 9 3 0 43 6
8287 Monterzy wyrobów złożonych 2 0 0 1 5

8291 Operatorzy maszyn gdzie indziej 
niesklasyfikowani 55 41 7 11 33

8311 Maszyniści kolejowi i metra 11 15 1 8 0

8312 Dyżurni ruchu, manewrowi i pokrewni 54 59 24 11 1

8321 Kierowcy samochodów osobowych 156 166 2 70 70

8322 Kierowcy autobusów i motorniczowie 
tramwajów 52 65 0 43 27

8323 Kierowcy samochodów ciężarowych 316 289 0 314 209

8331 Operatorzy pojazdów wolnobieżnych 
rolniczych i leśnych 85 109 0 4 11

8332 Operatorzy sprzętu do robót ziemnych            
i urządzeń pokrewnych 87 92 3 45 29

8333 Maszyniści i operatorzy maszyn i urządzeń 
dźwigowo-transportowych i pokrewni 68 40 10 11 9

8334 Operatorzy wózków podnośnikowych 34 29 1 40 36

8341 Marynarze i pokrewni 7 7 0 0 0

Symbol 
grupy NAZWA GRUPY

Oferty pracy 
zgłoszonew 2004 roku

w 2003r.
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TABLICA 2
BEZROBOTNI REJESTRUJĄCY SIĘ W 2003 i 2004 ROKU
ORAZ ILOŚĆ OFERT PRACY WEDŁUG 4-CYFROWYCH GRUP ZAWODÓW

c.d.

ogółem kobiety w 2003r. w 2004r.

1 2 3 4 5

"9" PRACOWNICY PRZY PRACACH PROSTYCH 3 253 3 160 1 116 7 902 5 779

9111 Sprzedawcy uliczni 4 3 2 0 0

9112 Domokrążcy i sprzedawcy na telefon 0 0 0 2 0

9121 Czyściciele butów i inni świadczący usługi      
na ulicach 2 4 1 10 1

9131 Pomoce domowe i sprzątaczki 43 52 47 0 36

9132 Pomoce i sprzątaczki biurowe, hotelowe         
i podobne 576 518 375 591 585

9133 Praczki ręczne i prasowacze 34 37 37 26 26

9141 Gospodarze budynków 565 610 191 3 536 2 643

9142 Myjący pojazdy i szyby 3 8 5 17 10

9151 Gońcy, bagażowi i pokrewni 25 26 9 59 35

9152 Portierzy, woźni i pokrewni 138 113 30 179 231

9161 Ładowacze nieczystości 2 2 0 1 4

9162 Zamiatacze i pokrewni 245 181 57 195 57

9211 Robotnicy pomocniczy w rolnictwie                 
i pokrewni 22 24 16 1 2

9212 Robotnicy pomocniczy w leśnictwie 2 0 0 0 2

9213 Robotnicy pomocniczy w rybołówstwie            
i łowiectwie 0 0 0 0 4

9311 Robotnicy pomocniczy w kopalniach               
i kamieniołomach 4 5 2 2 2

9312 Robotnicy pomocniczy w budownictwie 
drogowym, wodnym i pokrewni 247 257 38 1 036 520

9313 Robotnicy pomocniczy w budownictwie 
ogólnym 689 647 22 1 557 865

9321 Robotnicy przy pracach prostych                     
w przemyśle 563 581 270 567 715

9331 Robotnicy pomocniczy transportu i tragarze 89 92 14 123 41

Oferty pracy 
zgłoszonew 2004 roku

w 2003r.
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Symbol 
grupy NAZWA GRUPY

Bezrobotni zarejestrowani



TABLICA  3
BEZROBOTNI ZAREJESTROWANI NA KONIEC 2003 i 2004 ROKU
WEDŁUG 4-CYFROWYCH GRUP ZAWODÓW

ogółem kobiety ogółem kobiety

1 2 3 4

Ogółem 126 538 61 699 126 322 62 839

Bez zawodu 27 786 14 584 28 381 15 096

Bezrobotni posiadający zawód 98 752 47 115 97 941 47 743
"0" SIŁY ZBROJNE 0 0 2 0

0111 Żołnierze zawodowi 0 0 2 0

"1" PARLAMENTARZYŚCI, WYŻSI URZĘDNICY                          
I KIEROWNICY 106 51 93 44

1111 Parlamentarzyści i politycy 1 1 0 0
1211 Dyrektorzy generalni, wykonawczy i prezesi 12 3 11 3
1212 Zastępcy dyrektorów generalnych i prezesów 1 0 3 1

1221
Kierownicy wewnętrznych jednostek organizacyjnych 
działalności podstawowej w rolnictwie, łowiectwie, 
leśnictwie i rybołówstwie

1 0 0 0

1222 Kierownicy wewnętrznych jednostek organizacyjnych 
działalności podstawowej w przemyśle przetwórczym 2 1 1 1

1223 Kierownicy wewnętrznych jednostek organizacyjnych 
działalności podstawowej w budownictwie 1 0 1 0

1224 Kierownicy wewnętrznych jednostek organizacyjnych 
dział. podst. w handlu hurtowym i detalicznym 9 8 6 5

1225 Kierownicy wewnętrznych jednostek organizacyjnych 
dział. podst. w gastronomii, hotelarstwie i turystyce 1 0 0 0

1226
Kierownicy wewnętrznych jednostek organizacyjnych 
działalności podstawowej w gospodarce magazynowej, 
transporcie i łączności

0 0 1 1

1227 Kierownicy wewnętrznych jednostek organizacyjnych 
dział. podst. w przedsiębiorstwach obsługi biznesu 1 0 0 0

1229 Kierownicy wewnętrznych jednostek organizacyjnych 
dział. podstawowej gdzie indziej niesklasyfikowani 6 5 2 1

1231 Kierownicy działów finansowych i administracyjnych 5 3 2 1
1232 Kierownicy działów osobowych i pokrewnych 3 2 1 1
1233 Kierownicy działów marketingu i sprzedaży 9 5 11 4
1234 Kierownicy działów reklamy, promocji i pokrewnych 1 1 1 1
1235 Kierownicy działów zaopatrzenia i dystrybucji 9 2 7 2
1237 Kierownicy działów badawczo-rozwojowych 3 1 2 1

1239 Kierownicy pozostałych wewnętrznych jednostek 
organizacyjnych gdzie indziej niesklasyfikowani 5 2 4 2

1312 Kierownicy małych przeds. w przemyśle przetwórczym 1 0 3 1
1313 Kierownicy małych przedsiębiorstw w budownictwie 6 1 8 1
1314 Kierownicy małych przeds. w handlu hurtowym i detal. 11 6 12 8
1317 Kierownicy małych przedsiębiorstw obsługi biznesu 3 2 3 2

1318 Kierownicy małych przedsiębiorstw usług osobistych, 
porządkowych i pokrewnych 1 0 0 0

1319 Kierownicy małych przedsiębiorstw gdzie indziej 
niesklasyfikowani 14 8 14 8

2004 roku

Bezrobotni zarejestrowani         
na koniec:

2003 roku

0
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grupy NAZWA GRUPY



TABLICA  3
BEZROBOTNI ZAREJESTROWANI NA KONIEC 2003 i 2004 ROKU
WEDŁUG 4-CYFROWYCH GRUP ZAWODÓW

c.d.

ogółem kobiety ogółem kobiety

1 2 3 4

"2" SPECJALIŚCI 7 181 4 954 8 127 5 753
2111 Fizycy i astronomowie 2 2 7 4
2113 Chemicy 83 63 93 76
2114 Specjaliści nauk o Ziemi 34 21 48 34
2121 Matematycy i pokrewni 19 11 16 11
2122 Statystycy 0 0 1 1
2131 Projektanci i analitycy systemów komputerowych 67 31 98 46
2132 Programiści 8 1 7 2
2139 Informatycy gdzie indziej niesklasyfikowani 64 24 85 27
2141 Architekci, urbaniści i pokrewni 18 10 14 6
2142 Inżynierowie budownictwa i inżynierii środowiska 306 152 294 154
2143 Inżynierowie elektrycy 85 14 84 14
2144 Inżynierowie elektronicy i telekomunikacji 59 9 65 12
2145 Inżynierowie mechanicy 241 19 221 18
2146 Inżynierowie chemicy 36 26 29 18
2147 Inżynierowie górnicy, metalurdzy i pokrewni 64 19 62 12
2148 Inżynierowie geodeci i kartografowie 15 5 14 2
2149 Inżynierowie i pokrewni gdzie indziej niesklasyfikowani 111 40 129 57
2211 Biolodzy 44 32 50 40
2212 Biotechnolodzy 3 3 6 5
2213 Biochemicy, biofizycy i pokrewni 1 1 2 1
2221 Inżynierowie rolnictwa, leśnictwa i pokrewni 144 64 141 62
2222 Inżynierowie technologii żywności i żywienia 18 17 12 8
2231 Lekarze 28 21 28 19
2232 Lekarze stomatolodzy 5 5 2 1
2233 Lekarze weterynarii 7 2 7 1
2234 Farmaceuci 4 2 4 3

2239
Specjaliści ochrony zdrowia (z wyjątkiem specjalistów 
pielęgniarstwa i położnictwa) gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

28 26 65 58

2241 Specjaliści pielęgniarstwa i położnictwa 0 0 1 1
2311 Nauczyciele szkół wyższych 13 9 14 12
2321 Nauczyciele gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych 816 554 829 591
2331 Nauczyciele szkół podstawowych 354 334 351 328
2332 Nauczyciele przedszkoli 248 238 215 208
2341 Nauczyciele szkół specjalnych 9 8 6 6
2351 Specjaliści metod nauczania 4 1 3 2

2359 Specjaliści szkolnictwa i wychowawcy gdzie indziej 
niesklasyfikowani 394 338 392 336
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TABLICA  3
BEZROBOTNI ZAREJESTROWANI NA KONIEC 2003 i 2004 ROKU
WEDŁUG 4-CYFROWYCH GRUP ZAWODÓW

c.d.

ogółem kobiety ogółem kobiety

1 2 3 4
2411 Ekonomiści 1 492 1 149 1 891 1 488
2412 Specjaliści do spraw finansowych 329 260 344 268
2413 Specjaliści do spraw zarządzania zasobami ludzkimi 24 20 38 27

2419 Specjaliści do spraw ekonomicznych i zarządzania 
gdzie indziej niesklasyfikowani 904 653 1 008 729

2421 Adwokaci, radcy prawni i prokuratorzy 2 1 1 0
2429 Prawnicy gdzie indziej niesklasyfikowani 138 79 154 90
2431 Archiwiści i muzealnicy 6 4 6 5
2432 Bibliotekarze i specjaliści informacji naukowej 94 83 91 82
2441 Archeolodzy, socjolodzy i pokrewni 243 192 411 356
2442 Filozofowie, historycy i politolodzy 244 142 329 198
2443 Filolodzy i tłumacze 84 71 99 84
2444 Psycholodzy i pokrewni 16 15 12 11
2445 Specjaliści pracy socjalnej i pokrewni 11 9 13 9
2451 Literaci, dziennikarze i pokrewni 34 21 33 19
2452 Artyści plastycy 15 12 14 9
2453 Kompozytorzy, artyści muzycy i śpiewacy 1 0 2 0
2455 Aktorzy, reżyserzy i pokrewni 3 0 4 1
2471 Kontrolerzy i inspektorzy administracji publicznej 1 1 2 2

2479 Specjaliści administracji publicznej gdzie indziej 
niesklasyfikowani 208 140 280 199

"3" TECHNICY I INNY ŚREDNI PERSONEL 22 607 12 714 23 798 13 359
3111 Technicy nauk chemicznych, fizycznych i pokrewni 211 156 256 181

3112 Technicy budownictwa, ochrony środowiska                     
i pokrewni 1 896 637 2 024 639

3113 Technicy elektrycy 1 053 68 1 058 64
3114 Technicy elektronicy i telekomunikacji 781 95 862 136
3115 Technicy mechanicy 4 468 508 4 553 504
3116 Technicy technologii chemicznej i pokrewni 247 205 232 192
3117 Technicy górnictwa, metalurgii i pokrewni 286 38 267 35
3118 Kreślarze, graficy komputerowi i pokrewni 5 2 5 2
3119 Technicy gdzie indziej niesklasyfikowani 1 218 933 1 307 996
3121 Technicy informatycy 237 111 290 136
3122 Operatorzy sprzętu komputerowego 92 14 91 10

3131 Fotografowie i operatorzy urządzeń do rejestracji obrazu 
i dźwięku 43 27 46 29

3132 Operatorzy urządzeń nadawczych i 5 0 6 0
3141 Pracownicy służb technicznych żeglugi 3 0 2 0
3142 Oficerowie pokładowi, piloci żeglugi i pokrewni 1 0 2 0
3143 Piloci statków powietrznych i pokrewni 12 0 11 0
3144 Kontrolerzy ruchu lotniczego i pokrewni 1 0 0 0

2003 roku 2004 roku
symbol 
grupy NAZWA GRUPY

Bezrobotni zarejestrowani         
na koniec:
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TABLICA  3
BEZROBOTNI ZAREJESTROWANI NA KONIEC 2003 i 2004 ROKU
WEDŁUG 4-CYFROWYCH GRUP ZAWODÓW

c.d.

ogółem kobiety ogółem kobiety

1 2 3 4
3151 Inspektorzy budowlani, przeciwpożarowi i pokrewni 6 4 9 5

3152 Inspektorzy bezpieczeństwa pracy, kontrolerzy jakości 
wyrobów i pokrewni 134 60 104 46

3211 Technicy analityki medycznej 79 75 95 89
3212 Technicy rolnicy, leśnicy i pokrewni 1 948 1 283 1 998 1 284
3213 Technicy technologii żywności 1 184 938 1 287 986
3214 Dietetycy i żywieniowcy 570 477 701 587
3221 Higieniści 50 44 47 43
3222 Optycy 5 4 4 3
3223 Asystenci i technicy dentystyczni 79 62 102 91
3224 Fizjoterapeuci i pokrewni 113 96 127 108
3225 Asystenci weterynaryjni 7 0 7 2
3226 Technicy farmaceutyczni 55 52 58 55
3227 Operatorzy aparatury medycznej 15 13 15 11

3229 Średni personel ochrony zdrowia (z wyjątkiem 
pielęgniarek i położnych) gdzie indziej niesklasyfikowany 8 4 14 10

3231 Pielęgniarki 560 551 487 483
3232 Położne 76 76 67 67
3311 Nauczyciele praktycznej nauki zawodu i instruktorzy 41 27 41 26
3411 Dealerzy i maklerzy aktywów finansowych i pokrewni 3 2 3 3
3412 Pośrednicy ubezpieczeniowi 24 16 23 20
3413 Pośrednicy w obrocie nieruchomościami 3 3 2 2
3414 Organizatorzy turystyki i pokrewni 93 75 113 87
3415 Agenci do spraw sprzedaży (handlowcy) 301 230 506 400
3416 Zaopatrzeniowcy 47 9 55 10
3417 Rzeczoznawcy, taksatorzy i licytatorzy 0 0 1 1

3419 Pracownicy do spraw finansowych i handlowych gdzie 
indziej niesklasyfikowani 5 709 5 077 5 876 5 169

3421 Pośrednicy handlowi 72 58 52 41
3422 Spedytorzy i pokrewni 29 20 24 16
3423 Pracownicy do spraw zatrudnienia i pośrednictwa pracy 1 1 4 3

3429
Agenci biur pomagających w prowadzeniu działalności 
gospodarczej i pośrednicy handlowi gdzie indziej 
niesklasyfikowani

22 15 20 14

3431 Pracownicy administracyjni, sekretarze i pokrewni 230 186 350 283
3432 Księgowi 156 155 157 153
3441 Funkcjonariusze celni i ochrony granic 2 1 0 0
3443 Urzędnicy do spraw przyznawania zasiłków 4 2 1 1
3444 Urzędnicy organów udzielających licencji 1 0 1 0

2003 roku 2004 roku
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TABLICA  3
BEZROBOTNI ZAREJESTROWANI NA KONIEC 2003 i 2004 ROKU
WEDŁUG 4-CYFROWYCH GRUP ZAWODÓW

c.d.

ogółem kobiety ogółem kobiety

1 2 3 4

3449 Urzędnicy państwowi do spraw podatków, ceł                  
i pokrewni gdzie indziej niesklasyfikowani 10 8 9 9

3451 Policjanci 9 0 7 0
3452 Funkcjonariusze ochrony państwa 3 0 4 0
3461 Pracownicy pomocy społecznej i pracy socjalnej 191 171 199 188
3471 Plastycy i pokrewni 165 99 166 105
3472 Prezenterzy, inspicjenci i pokrewni 8 6 6 4
3473 Muzycy, piosenkarze i tancerze 12 4 8 2
3475 Sportowcy zawodowi, trenerzy i pokrewni 11 6 11 6
3476 Animatorzy kultury 5 4 3 3
3481 Pracownicy archiwów 1 1 4 4
3482 Pracownicy bibliotek i informacji naukowej 5 4 18 15
3491 Pracownicy parafialni i świeccy krzewiciele wiary 1 1 0 0
"4" PRACOWNICY BIUROWI 3 097 2 478 2 951 2 348

4111 Sekretarki 56 56 53 53
4113 Operatorzy wprowadzania danych 2 1 1 1
4114 Maszynistki i stenografowie 24 23 26 24
4121 Pracownicy do spraw finansowo-statystycznych 429 387 375 335
4131 Magazynierzy i pokrewni 560 271 547 257
4132 Planiści produkcyjni 0 0 8 6
4133 Pracownicy do spraw transportu 43 18 33 13
4141 Doręczyciele pocztowi i pokrewni 47 25 44 26
4142 Kodowacze i korektorzy 0 0 2 2

4191 Pracownicy obsługi biurowej gdzie indziej 
niesklasyfikowani 1 584 1 382 1 536 1 338

4211 Kasjerzy i sprzedawcy biletów 59 55 62 57
4212 Kasjerzy bankowi i pokrewni 14 13 8 8
4213 Asystenci usług pocztowych i telekomunikacyjnych 27 27 29 29
4214 Inkasenci i poborcy 9 3 4 1
4215 Krupierzy, pracownicy kolektur i pokrewni 3 3 2 2
4216 Pracownicy lombardów 1 0 0 0
4221 Informatorzy, pracownicy biur podróży i pokrewni 119 100 113 95
4222 Recepcjoniści i rejestratorzy 55 50 50 43
4223 Telefoniści 65 64 58 58
"5" PRACOWNICY USŁUG OSOBISTYCH I SPRZEDAWCY 12 467 11 310 12 279 11 131

5112 Kierownicy pociągów, konduktorzy i rewizorzy 43 19 42 22
5113 Przewodnicy turystyczni i piloci wycieczek 11 11 16 12
5121 Pracownicy usług domowych i pokrewni 26 23 24 22
5122 Kucharze 2 905 2 527 2 857 2 474
5123 Kelnerzy i pokrewni 937 863 902 821
5131 Opiekunki dziecięce 130 125 125 121
5132 Pomocniczy personel medyczny 46 29 48 30
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TABLICA  3
BEZROBOTNI ZAREJESTROWANI NA KONIEC 2003 i 2004 ROKU
WEDŁUG 4-CYFROWYCH GRUP ZAWODÓW

c.d.

ogółem kobiety ogółem kobiety

1 2 3 4

5133 Pracownicy domowej opieki osobistej 225 215 208 198

5139 Pracownicy opieki osobistej i pokrewni gdzie indziej 
niesklasyfikowani 8 7 11 7

5141 Fryzjerzy, kosmetyczki i pokrewni 1 491 1 448 1 458 1 421
5143 Pracownicy zakładów pogrzebowych 7 0 8 0
5144 Psychotronicy 2 2 1 1
5151 Strażacy 10 0 8 0

5152 Funkcjonariusze więziennictwa, służby ochrony               
i pokrewni 1 0 1 0

5153 Strażnicy ochrony kolei 2 0 2 0

5159 Pracownicy usług ochrony gdzie indziej 
niesklasyfikowani 181 28 171 32

5221 Sprzedawcy i demonstratorzy 6 442 6 013 6 397 5 970
"6" ROLNICY, OGRODNICY, LEŚNICY I RYBACY 2 239 1 345 2 126 1 276

6111 Rolnicy produkcji roślinnej 742 442 721 433
6121 Hodowcy wyspecjalizowanej produkcji zwierzęcej 10 7 9 6
6122 Hodowcy drobiu 22 19 22 19

6129 Hodowcy zwierząt i pokrewni gdzie indziej 
niesklasyfikowani 39 17 37 18

6131 Rolnicy produkcji roślinnej i zwierzęcej 487 297 449 280
6211 Ogrodnicy producenci warzyw, kwiatów i pokrewni 429 325 396 296
6212 Ogrodnicy terenów zieleni 88 61 92 62
6213 Ogrodnicy sadownicy i pokrewni 22 14 21 14
6311 Robotnicy leśni i pokrewni 255 65 240 58
6321 Hodowcy ryb 6 0 5 0
6322 Rybacy śródlądowi gdzie indziej niesklasyfikowani 4 0 7 0
6331 Rybacy morscy 4 0 4 0
6411 Rolnicy i rybacy pracujący na własne potrzeby 131 98 123 90
"7" ROBOTNICY PRZEMYSŁOWI I RZEMIEŚLNICY 41 369 10 472 39 360 10 236

7111 Górnicy podziemnej i odkrywkowej eksploatacji złóż        
i pokrewni 304 1 273 0

7112 Górnicy strzałowi 2 0 1 0
7113 Robotnicy obróbki kamienia 86 1 70 1
7121 Murarze i pokrewni 3 386 29 3 160 25
7122 Betoniarze 887 12 829 16
7123 Cieśle, stolarze budowlani i pokrewni 995 26 875 23
7124 Robotnicy budowy dróg i pokrewni 203 8 169 4
7125 Robotnicy budownictwa wodnego i pokrewni 89 8 89 8

7129 Robotnicy budowlani robót stanu surowego                      
i pokrewni gdzie indziej niesklasyfikowani 70 20 78 23

7131 Dekarze 94 0 96 0
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TABLICA  3
BEZROBOTNI ZAREJESTROWANI NA KONIEC 2003 i 2004 ROKU
WEDŁUG 4-CYFROWYCH GRUP ZAWODÓW

c.d.

ogółem kobiety ogółem kobiety

1 2 3 4
7132 Posadzkarze i pokrewni 456 0 442 1
7133 Tynkarze i pokrewni 170 5 145 7
7134 Monterzy izolacji 149 4 126 3
7135 Szklarze i pokrewni 10 2 8 1
7136 Monterzy instalacji i urządzeń sanitarnych 1 001 2 938 3
7137 Monterzy sieci komunalnych 54 0 36 0
7138 Monterzy systemów rurociągowych 91 0 85 0

7139 Robotnicy budowlani robót wykończeniowych                   
i pokrewni gdzie indziej niesklasyfikowani 81 3 115 5

7141 Malarze budowlani i pokrewni 1 120 159 1 078 148
7142 Lakiernicy 231 17 200 15

7143 Robotnicy czyszczący konstrukcje budowlane                  
i pokrewni 6 2 3 1

7211 Formierze odlewniczy i pokrewni 366 71 356 76
7212 Spawacze i pokrewni 631 28 539 26
7213 Blacharze 486 2 463 1

7214 Robotnicy przygotowujący i wznoszący konstrukcje 
metalowe 174 5 162 3

7215 Monterzy konstrukcji linowych 10 0 9 0
7221 Kowale, hartownicy i pokrewni 86 3 73 2
7222 Ślusarze i pokrewni 4 196 167 3 913 162

7223 Ustawiacze - operatorzy obrabiarek skrawających            
do metali 2 581 700 2 436 675

7224 Szlifierze narzędzi i polerowacze metali 8 4 7 2
7231 Mechanicy pojazdów samochodowych 4 296 18 4 198 15
7232 Mechanicy statków powietrznych i pokrewni 7 0 7 0
7233 Mechanicy - monterzy maszyn i urządzeń 4 254 393 3 986 391
7241 Elektromechanicy 646 50 628 49
7242 Elektromonterzy 1 738 137 1 625 138
7243 Elektrycy budowlani i pokrewni 528 36 516 32
7244 Monterzy linii elektrycznych 51 6 46 6
7251 Monterzy elektronicy 224 20 217 20
7252 Monterzy sieci i urządzeń telekomunikacyjnych 72 7 72 8
7311 Mechanicy precyzyjni 348 198 334 200
7312 Monterzy instrumentów muzycznych 1 1 0 0
7313 Jubilerzy, złotnicy i pokrewni 19 3 16 3
7321 Formowacze wyrobów ceramicznych i pokrewni 275 220 253 206

7322 Formowacze wyrobów szklanych, krajacze                       
i szlifierze szkła 59 29 50 19

7324 Zdobnicy ceramiki, szkła i pokrewni 171 154 169 151

7331 Wytwórcy wyrobów galanteryjnych, pamiątkarskich          
i pokrewni 11 10 10 8

NAZWA GRUPY
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TABLICA  3
BEZROBOTNI ZAREJESTROWANI NA KONIEC 2003 i 2004 ROKU
WEDŁUG 4-CYFROWYCH GRUP ZAWODÓW

c.d.

ogółem kobiety ogółem kobiety

1 2 3 4
7341 Składacze tekstów 16 9 18 9
7342 Odlewacze i galwanizerzy poligraficzni 2 0 4 0
7343 Kopiści, trawiacze, grawerzy i pokrewni 3 1 2 0
7345 Introligatorzy 58 33 51 28
7346 Drukarze sitodrukowi i pokrewni 4 2 5 2
7411 Masarze, robotnicy w przetwórstwie ryb i pokrewni 598 182 605 199
7412 Piekarze, cukiernicy i pokrewni 2 369 1 361 2 311 1 331
7413 Robotnicy w produkcji wyrobów mleczarskich 3 2 4 3
7414 Robotnicy przetwórstwa surowców roślinnych 23 14 24 15
7415 Klasyfikatorzy żywności i pokrewni 9 6 11 7
7421 Robotnicy przygotowujący drewno i pokrewni 26 8 21 9
7422 Stolarze i pokrewni 1 070 147 1 080 142

7423 Ustawiacze - operatorzy maszyn do obróbki drewna        
i pokrewni 67 13 61 11

7424 Plecionkarze, szczotkarze i pokrewni 19 13 18 13
7431 Przygotowywacze włókna i przędzarze 44 42 40 38
7432 Tkacze, dziewiarze i pokrewni 331 327 312 308
7433 Krawcy, kapelusznicy i pokrewni 3 467 3 430 3 417 3 384
7434 Kuśnierze i pokrewni 37 33 32 29
7435 Krojczowie 27 22 24 18
7436 Szwaczki, hafciarki i pokrewni 1 492 1 485 1 443 1 435
7437 Tapicerzy i pokrewni 117 45 123 44
7441 Garbarze skór i pokrewni 1 0 3 2
7442 Kaletnicy, rymarze i pokrewni 179 165 180 168
7443 Obuwnicy 684 571 670 564
"8" OPERATORZY I MONTERZY MASZYN I URZĄDZEŃ 3 721 1 067 3 551 1 018

8111 Operatorzy maszyn górniczych i pokrewni 20 5 21 3

8112 Operatorzy maszyn i urządzeń do przeróbki 
mechanicznej kopalin 12 6 18 8

8113 Operatorzy urządzeń wiertniczych i wydobywczych ropy, 
gazu i innych surowców 19 3 21 4

8121 Operatorzy maszyn i urządzeń metalurgicznych 43 8 35 6

8122 Operatorzy urządzeń odlewniczych, walcowniczych         
i pokrewni 146 15 132 13

8123 Operatorzy pieców i urządzeń do obróbki cieplnej metali 3 1 4 2
8124 Ciągacze i tłoczarze 54 35 43 26
8131 Operatorzy urządzeń przemysłu szklarskiego 31 20 28 18
8132 Operatorzy urządzeń przemysłu ceramicznego 32 9 33 9
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TABLICA  3
BEZROBOTNI ZAREJESTROWANI NA KONIEC 2003 i 2004 ROKU
WEDŁUG 4-CYFROWYCH GRUP ZAWODÓW

c.d.

ogółem kobiety ogółem kobiety

1 2 3 4

8139 Operatorzy urządzeń do produkcji wyrobów szklanych, 
ceramicznych i pokrewni gdzie indziej niesklasyfikowani 2 0 1 0

8141 Operatorzy urządzeń do obróbki drewna 15 7 12 7
8142 Operatorzy urządzeń do wyrobu masy papierniczej 4 3 3 3
8143 Operatorzy urządzeń do produkcji papieru 28 26 21 19

8151 Operatorzy urządzeń do rozdrabniania, mieszania           
i granulowania chemikaliów 2 2 2 2

8152 Operatorzy urządzeń do obróbki cieplnej chemikaliów      
i pokrewni 10 1 7 2

8153 Operatorzy urządzeń filtrujących i oddzielających 1 0 0 0

8154 Operatorzy urządzeń do procesów chemicznych              
i produkcji chemikaliów 27 13 33 16

8156 Operatorzy urządzeń do chemicznej przeróbki węgla, 
koksu i pokrewni 2 0 3 0

8159 Operatorzy urządzeń przetwórstwa chemicznego gdzie 
indziej niesklasyfikowani 10 3 11 3

8161 Elektroenergetycy i pokrewni 86 9 87 7
8162 Maszyniści silników, kotłów parowych i pokrewni 131 15 126 13

8163 Operatorzy pomp, sprężarek, urządzeń uzdatniania 
wody, oczyszczania ścieków i pokrewni 15 2 18 2

8171 Operatorzy zautomatyzowanych i zrobotyzowanych linii 
produkcyjnych w przemyśle elektromaszynowym 1 0 1 0

8172 Operatorzy robotów i manipulatorów przemysłowych 1 1 3 2
8211 Operatorzy maszyn i urządzeń do obróbki metali 477 109 463 116

8212 Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji betonu, 
elementów betonowych oraz kamiennych i pokrewni 37 7 43 12

8221 Operatorzy urządzeń do produkcji wyrobów 
farmaceutycznych, kosmetycznych i sanitarnych 2 2 1 1

8222 Operatorzy urządzeń do produkcji materiałów 
wybuchowych i pokrewni 1 0 1 0

8223 Operatorzy urządzeń do nakładania powłok 1 0 2 0

8224 Operatorzy urządzeń do produkcji materiałów 
światłoczułych i obróbki filmów 2 0 1 0

8231 Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów z gumy 14 6 12 6

8232 Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów z tworzyw 
sztucznych 22 6 20 8

8241 Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów z drewna 3 1 3 1
8251 Maszyniści maszyn drukujących 32 6 33 5
8252 Maszyniści maszyn introligatorskich 1 0 1 0
8253 Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów papierniczych 37 32 35 26
8261 Operatorzy maszyn przędzalniczych i pokrewni 10 10 11 11

8262 Operatorzy maszyn tkackich, dziewiarskich                      
i pokrewni 5 4 7 5
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TABLICA  3
BEZROBOTNI ZAREJESTROWANI NA KONIEC 2003 i 2004 ROKU
WEDŁUG 4-CYFROWYCH GRUP ZAWODÓW

c.d.

ogółem kobiety ogółem kobiety

1 2 3 4
8263 Operatorzy maszyn do szycia 2 1 1 0

8264 Operatorzy maszyn wykończalniczych wyrobów 
włókienniczych i pokrewni 35 35 32 30

8265 Operatorzy maszyn do wyprawiania futer i skór 4 4 4 2
8266 Operatorzy maszyn do produkcji obuwia 2 0 1 0

8269
Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów 
włókienniczych, futrzarskich i skórzanych gdzie indziej 
niesklasyfikowani

7 7 7 7

8271 Operatorzy maszyn i urządzeń do przetwórstwa               
mięsa i ryb 11 6 20 10

8272 Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji wyrobów 
mleczarskich 136 110 130 107

8273 Operatorzy maszyn i urządzeń do przetwórstwa 
zbożowego i pokrewni 2 1 1 1

8274
Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji wyrobów 
piekarniczych i cukierniczych oraz koncentratów 
spożywczych

29 25 31 25

8275 Operatorzy maszyn i urządzeń do przetwórstwa 
owoców, warzyw, nasion oleistych i pokrewni 298 273 272 251

8276 Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji cukru 3 2 3 3

8277 Operatorzy maszyn i urządzeń do przetwórstwa kawy, 
herbaty i ziarna kakaowego 10 8 10 7

8278 Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji napojów 
bezalkoholowych, wyrobów alkoholowych i pokrewni 25 20 26 21

8279 Operatorzy maszyn i urządzeń przemysłu tytoniowego 3 2 3 2
8281 Monterzy maszyn i urządzeń mechanicznych 284 35 295 37
8282 Monterzy aparatury, maszyn i sprzętu elektrycznego 69 10 60 9
8283 Monterzy sprzętu elektronicznego 131 23 123 25
8284 Monterzy wyrobów z metalu, gumy i tworzyw sztucznych 5 5 6 5
8285 Monterzy wyrobów z drewna 5 0 5 0
8287 Monterzy wyrobów złożonych 3 3 2 2
8291 Operatorzy maszyn gdzie indziej niesklasyfikowani 51 5 41 10
8311 Maszyniści kolejowi i metra 13 4 15 1
8312 Dyżurni ruchu, manewrowi i pokrewni 104 54 93 50
8321 Kierowcy samochodów osobowych 251 3 224 3
8322 Kierowcy autobusów i motorniczowie tramwajów 55 1 62 1
8323 Kierowcy samochodów ciężarowych 439 0 386 0

8331 Operatorzy pojazdów wolnobieżnych rolniczych               
i leśnych 158 0 174 0

8332 Operatorzy sprzętu do robót ziemnych i urządzeń 
pokrewnych 97 10 98 10

8333 Maszyniści i operatorzy maszyn i urządzeń                      
dźwigowo-transportowych i pokrewni 100 46 84 38

8334 Operatorzy wózków podnośnikowych 46 7 42 5
8341 Marynarze i pokrewni 4 0 4 0
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TABLICA  3
BEZROBOTNI ZAREJESTROWANI NA KONIEC 2003 i 2004 ROKU
WEDŁUG 4-CYFROWYCH GRUP ZAWODÓW

c.d.

ogółem kobiety ogółem kobiety

1 2 3 4

"9" PRACOWNICY PRZY PRACACH PROSTYCH 5 965 2 724 5 654 2 578
9111 Sprzedawcy uliczni 13 12 12 11
9121 Czyściciele butów i inni świadczący usługi na ulicach 2 1 3 1
9131 Pomoce domowe i sprzątaczki 130 129 128 125
9132 Pomoce i sprzątaczki biurowe, hotelowe i podobne 1 249 1 088 1 145 999
9133 Praczki ręczne i prasowacze 62 62 62 62
9141 Gospodarze budynków 880 330 894 339
9142 Myjący pojazdy i szyby 7 6 7 5
9151 Gońcy, bagażowi i pokrewni 37 13 34 14
9152 Portierzy, woźni i pokrewni 253 96 235 90
9161 Ładowacze nieczystości 2 0 4 0
9162 Zamiatacze i pokrewni 541 177 475 157
9211 Robotnicy pomocniczy w rolnictwie i pokrewni 33 15 36 21
9212 Robotnicy pomocniczy w leśnictwie 5 0 3 0
9311 Robotnicy pomocniczy w kopalniach i kamieniołomach 10 1 8 1

9312 Robotnicy pomocniczy w budownictwie drogowym, 
wodnym i pokrewni 474 99 446 93

9313 Robotnicy pomocniczy w budownictwie ogólnym 1 016 42 952 44
9321 Robotnicy przy pracach prostych w przemyśle 1 083 617 1 034 577
9331 Robotnicy pomocniczy transportu i tragarze 168 36 176 39
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TABLICA 4
RANKING BEZROBOTNYCH WG 4-CYFROWYCH GRUP ZAWODÓW NA KONIEC 2004 ROKU

do 1 1 - 12 pow. 12

1 2 3 4 5 6

102 670 126 322 6 301 35 419 48 772 20 677

19 606 28 381 898 5 279 9 017 0

83 064 97 941 5 403 30 140 39 755 20 677
1 5221 Sprzedawcy i demonstratorzy 3 994 6 397 281 2 110 3 313 1 615

2 3419
Pracownicy do spraw finansowych          
i handlowych gdzie indziej 
niesklasyfikowani

5 191 5 876 251 1 493 2 036 70

3 3115 Technicy mechanicy 4 987 4 553 308 1 399 1 252 36
4 7231 Mechanicy pojazdów samochodowych 3 709 4 198 298 1 382 1 406 199
5 7233 Mechanicy-monterzy maszyn i urządzeń 3 229 3 986 285 1 314 1 606 86
6 7222 Ślusarze i pokrewni 2 938 3 913 284 1 237 1 645 243
7 7433 Krawcy, kapelusznicy i pokrewni 1 736 3 417 85 905 1 522 85
8 7121 Murarze i pokrewni 2 484 3 160 252 1 053 1 423 208
9 5122 Kucharze 1 836 2 857 94 784 1 170 257

10 7223 Ustawiacze - operatorzy obrabiarek 
skrawających do metali 1 688 2 436 159 857 1 253 172

11 7412 Piekarze, cukiernicy i pokrewni 1 588 2 311 92 804 1 038 221

12 3112 Technicy budownictwa, ochrony 
środowiska i pokrewni 2 215 2 024 138 575 577 42

13 3212 Technicy rolnicy, leśnicy i pokrewni 1 564 1 998 86 499 669 14
14 2411 Ekonomiści 2 805 1 891 88 603 352 93
15 7242 Elektromonterzy 1 303 1 625 112 549 720 50

16 4191 Pracownicy obsługi biurowej gdzie 
indziej niesklasyfikowani 1 162 1 536 84 480 630 2 686

17 5141 Fryzjerzy, kosmetyczki i pokrewni 1 030 1 458 52 394 508 187
18 7436 Szwaczki, hafciarki i pokrewni 717 1 443 53 425 908 295
19 3119 Technicy gdzie indziej niesklasyfikowani 1 184 1 307 49 386 371 38
20 3213 Technicy technologii żywności 1 148 1 287 53 356 387 11

21 9132 Pomoce i sprzątaczki biurowe, hotelowe 
i podobne 518 1 145 45 238 777 585

22 7422 Stolarze i pokrewni 941 1 080 87 377 397 111
23 7141 Malarze budowlani i pokrewni 744 1 078 61 326 546 97
24 3113 Technicy elektrycy 1 307 1 058 58 320 258 20

25 9321 Robotnicy przy pracach prostych             
w przemyśle 581 1 034 58 272 642 715

26 2419
Specjaliści do spraw ekonomicznych      
i zarządzania gdzie indziej 
niesklasyfikowani

1 544 1 008 60 313 172 208

27 9313 Robotnicy pomocniczy w budownictwie 
ogólnym 647 952 75 310 495 865

28 7136 Monterzy instalacji i urządzeń 
sanitarnych 811 938 72 358 396 62

29 5123 Kelnerzy i pokrewni 591 902 49 269 459 119

w tym: poprzednio pracujący, 
pozostający bez pracy w m-cach
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TABLICA 4
RANKING BEZROBOTNYCH WG 4-CYFROWYCH GRUP ZAWODÓW NA KONIEC 2004 ROKU

c.d.

do 1 1 - 12 pow. 12

1 2 3 4 5 6
30 9141 Gospodarze budynków 610 894 61 307 522 2 643
31 7123 Cieśle, stolarze budowlani i pokrewni 692 875 68 289 386 39
32 3114 Technicy elektronicy i telekomunikacji 1 130 862 42 266 173 36

33 2321 Nauczyciele gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych 1 260 829 46 278 203 42

34 7122 Betoniarze 615 829 65 297 429 69
35 6111 Rolnicy produkcji roślinnej 387 721 22 175 299 0
36 3214 Dietetycy i żywieniowcy 747 701 34 157 163 8
37 7443 Obuwnicy 396 670 27 220 393 4
38 7241 Elektromechanicy 666 628 41 225 155 30

39 7411 Masarze, robotnicy w przetwórstwie ryb 
i pokrewni 489 605 38 245 270 92

40 4131 Magazynierzy i pokrewni 379 547 35 195 296 242
41 7212 Spawacze i pokrewni 521 539 50 209 216 173
42 7243 Elektrycy budowlani i pokrewni 484 516 40 192 184 43
43 3415 Agenci do spraw sprzedaży (handlowcy) 703 506 13 130 86 158
44 3231 Pielęgniarki 509 487 28 199 215 95
45 9162 Zamiatacze i pokrewni 181 475 15 96 357 57
46 7213 Blacharze 398 463 30 139 159 32

47 8211 Operatorzy maszyn i urządzeń                
do obróbki metali 426 463 41 177 139 48

48 6131 Rolnicy produkcji roślinnej i zwierzęcej 211 449 14 90 212 0

49 9312 Robotnicy pomocniczy w budownictwie 
drogowym, wodnym i pokrewni 257 446 35 124 279 520

50 7132 Posadzkarze i pokrewni 388 442 36 141 171 23
51 2441 Archeolodzy, socjolodzy i pokrewni 765 411 23 129 32 45

52 6211 Ogrodnicy producenci warzyw, kwiatów  
i pokrewni 189 396 17 91 151 3

53 2359 Specjaliści szkolnictwa i wychowawcy 
gdzie indziej niesklasyfikowani 492 392 27 130 91 141

54 8323 Kierowcy samochodów ciężarowych 289 386 29 123 223 209

55 4121 Pracownicy do spraw finansowo              
-statystycznych 210 375 8 95 205 11

56 7211 Formierze odlewniczy i pokrewni 239 356 31 113 209 48
57 2331 Nauczyciele szkół podstawowych 322 351 27 125 154 53

58 3431 Pracownicy administracyjni, sekretarze   
i pokrewni 418 350 23 144 80 2 285

59 2412 Specjaliści do spraw finansowych 555 344 19 125 63 104
60 7311 Mechanicy precyzyjni 205 334 11 107 176 13
61 2442 Filozofowie, historycy i politolodzy 574 329 10 101 36 5
62 7432 Tkacze, dziewiarze i pokrewni 122 312 10 70 182 6

63 8281 Monterzy maszyn i urządzeń 
mechanicznych 259 295 25 105 126 27
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TABLICA 4
RANKING BEZROBOTNYCH WG 4-CYFROWYCH GRUP ZAWODÓW NA KONIEC 2004 ROKU

c.d.

do 1 1 - 12 pow. 12

1 2 3 4 5 6

64 2142 Inżynierowie budownictwa i inżynierii 
środowiska 605 294 13 95 68 103

65 3121 Technicy informatycy 315 290 17 56 46 69

66 2479 Specjaliści administracji publicznej 
gdzie indziej niesklasyfikowani 480 280 12 81 25 4

67 7111 Górnicy podziemnej i odkrywkowej 
eksploatacji złóż i pokrewni 172 273 15 85 159 0

68 8275
Operatorzy maszyn i urządzeń                
do przetwórstwa owoców, warzyw,          
nasion oleistych i pokrewni

89 272 5 44 132 1

69 3117 Technicy górnictwa, metalurgii                
i pokrewni 251 267 16 101 111 8

70 3111 Technicy nauk chemicznych, fizycznych 
i pokrewni 291 256 8 82 94 53

71 7321 Formowacze wyrobów ceramicznych      
i pokrewni 150 253 10 69 143 17

72 6311 Robotnicy leśni i pokrewni 131 240 15 62 152 41
73 9152 Portierzy, woźni i pokrewni 113 235 6 60 165 231

74 3116 Technicy technologii chemicznej             
i pokrewni 132 232 15 52 116 2

75 8321 Kierowcy samochodów osobowych 166 224 12 80 119 70
76 2145 Inżynierowie mechanicy 373 221 11 84 60 27
77 7251 Monterzy elektronicy 230 217 13 53 59 6
78 2332 Nauczyciele przedszkoli 135 215 13 62 128 31
79 5133 Pracownicy domowej opieki osobistej 110 208 9 58 136 104
80 7142 Lakiernicy 167 200 9 65 75 26

81 3461 Pracownicy pomocy społecznej i pracy 
socjalnej 223 199 13 50 68 262

82 7442 Kaletnicy, rymarze i pokrewni 83 180 2 47 83 0

83 9331 Robotnicy pomocniczy transportu            
i tragarze 92 176 5 57 112 41

84 8331 Operatorzy pojazdów wolnobieżnych 
rolniczych i leśnych 109 174 10 54 99 11

85 5159 Pracownicy usług ochrony gdzie indziej 
niesklasyfikowani 188 171 12 56 67 173

86 7124 Robotnicy budowy dróg i pokrewni 115 169 20 52 93 83
87 7324 Zdobnicy ceramiki, szkła i pokrewni 87 169 10 50 91 7
88 3471 Plastycy i pokrewni 136 166 17 45 60 8

89 7214 Robotnicy przygotowujący i wznoszący 
konstrukcje metalowe 117 162 7 51 95 35

90 3432 Księgowi 105 157 1 68 87 90
91 2429 Prawnicy gdzie indziej niesklasyfikowani 314 154 4 46 26 46
92 7133 Tynkarze i pokrewni 105 145 10 46 67 36

93 2221 Inżynierowie rolnictwa, leśnictwa             
i pokrewni 230 141 7 56 35 17
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TABLICA 4
RANKING BEZROBOTNYCH WG 4-CYFROWYCH GRUP ZAWODÓW NA KONIEC 2004 ROKU

c.d.

do 1 1 - 12 pow. 12

1 2 3 4 5 6

94 8122 Operatorzy urządzeń odlewniczych, 
walcowniczych i pokrewni 87 132 10 45 71 6

95 8272 Operatorzy maszyn i urządzeń                
do produkcji wyrobów mleczarskich 66 130 5 36 60 14

96 2149 Inżynierowie i pokrewni gdzie indziej 
niesklasyfikowani 295 129 9 39 20 25

97 9131 Pomoce domowe i sprzątaczki 52 128 5 33 83 36
98 3224 Fizjoterapeuci i pokrewni 219 127 3 42 25 86
99 7134 Monterzy izolacji 108 126 11 42 66 5

100 8162 Maszyniści silników, kotłów parowych     
i pokrewni 101 126 2 41 83 106

101 5131 Opiekunki dziecięce 85 125 5 26 45 118

102 6411 Rolnicy i rybacy pracujący na własne 
potrzeby 77 123 5 35 35 0

103 7437 Tapicerzy i pokrewni 89 123 8 43 49 10
104 8283 Monterzy sprzętu elektronicznego 96 123 8 36 53 10

105 7139
Robotnicy budowlani robót 
wykończeniowych i pokrewni gdzie 
indziej niesklasyfikowani

147 115 6 46 13 11

106 3414 Organizatorzy turystyki i pokrewni 112 113 6 35 32 0

107 4221 Informatorzy, pracownicy biur podróży    
i pokrewni 115 113 5 29 27 5

108 3152 Inspektorzy bezpieczeństwa pracy, 
kontrolerzy jakości wyrobów i pokrewni 78 104 6 29 46 39

109 3223 Asystenci i technicy dentystyczni 110 102 4 48 27 15
110 2443 Filolodzy i tłumacze 189 99 7 33 17 1

111 2131 Projektanci i analitycy systemów 
komputerowych 140 98 8 25 15 9

112 8332 Operatorzy sprzętu do robót ziemnych   
i urządzeń pokrewnych 92 98 7 44 43 29

113 7131 Dekarze 66 96 7 34 53 36
114 3211 Technicy analityki medycznej 88 95 6 29 30 9
115 2113 Chemicy 130 93 4 34 21 7
116 8312 Dyżurni ruchu, manewrowi i pokrewni 59 93 2 36 54 1
117 6212 Ogrodnicy terenów zieleni 63 92 9 25 33 61

118 2432 Bibliotekarze i specjaliści informacji 
naukowej 101 91 6 17 36 4

119 3122 Operatorzy sprzętu komputerowego 153 91 4 20 13 15

120 7125 Robotnicy budownictwa wodnego           
i pokrewni 41 89 2 28 58 21

121 8161 Elektroenergetycy i pokrewni 79 87 5 30 34 1

122 2139 Informatycy gdzie indziej 
niesklasyfikowani 165 85 3 17 9 32

123 7138 Monterzy systemów rurociągowych 67 85 8 30 43 0
124 2143 Inżynierowie elektrycy 102 84 3 33 28 8
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TABLICA 4
RANKING BEZROBOTNYCH WG 4-CYFROWYCH GRUP ZAWODÓW NA KONIEC 2004 ROKU

c.d.

do 1 1 - 12 pow. 12

1 2 3 4 5 6

125 8333
Maszyniści i operatorzy maszyn              
i urządzeń dźwigowo-transportowych      
i pokrewni

40 84 2 19 62 9

126 7129
Robotnicy budowlani robót stanu 
surowego i pokrewni gdzie indziej 
niesklasyfikowani

84 78 5 29 25 56

127 7221 Kowale, hartownicy i pokrewni 39 73 6 21 46 12

128 7252 Monterzy sieci i urządzeń 
telekomunikacyjnych 70 72 6 21 32 1

129 7113 Robotnicy obróbki kamienia 62 70 5 24 22 30
130 3232 Położne 74 67 3 33 27 9

131 2144 Inżynierowie elektronicy                           
i telekomunikacji 130 65 5 18 10 4

132 2239

Specjaliści ochrony zdrowia                     
(z wyjątkiem specjalistów 
pielęgniarstwa i położnictwa) gdzie 
indziej niesklasyfikowani 

130 65 5 17 3 65

133 2147 Inżynierowie górnicy, metalurdzy             
i pokrewni 74 62 5 23 23 1

134 4211 Kasjerzy i sprzedawcy biletów 45 62 5 27 30 65

135 8322 Kierowcy autobusów i motorniczowie 
tramwajów 65 62 4 29 29 27

136 9133 Praczki ręczne i prasowacze 37 62 2 23 37 26

137 7423 Ustawiacze - operatorzy maszyn             
do obróbki drewna i pokrewni 50 61 6 21 34 51

138 8282 Monterzy aparatury, maszyn i sprzętu 
elektrycznego 61 60 5 19 29 25

139 3226 Technicy farmaceutyczni 117 58 3 13 13 41
140 4223 Telefoniści 27 58 3 15 40 2
141 3416 Zaopatrzeniowcy 51 55 0 31 24 14
142 4111 Sekretarki 38 53 3 23 23 114
143 3421 Pośrednicy handlowi 56 52 1 13 15 4
144 7345 Introligatorzy 28 51 1 15 28 55
145 2211 Biolodzy 86 50 0 10 15 16
146 4222 Recepcjoniści i rejestratorzy 35 50 2 17 26 82

147 7322 Formowacze wyrobów szklanych, 
krajacze i szlifierze szkła 33 50 3 16 27 28

148 2114 Specjaliści nauk o Ziemi 86 48 2 14 6 2
149 5132 Pomocniczy personel medyczny 27 48 2 13 32 7
150 3221 Higieniści 34 47 1 16 16 2

151 3131 Fotografowie i operatorzy urządzeń        
do rejestracji obrazu i dźwięku 33 46 2 14 28 6

152 7244 Monterzy linii elektrycznych 38 46 3 16 21 0
153 4141 Doręczyciele pocztowi i pokrewni 28 44 1 15 28 16
154 8124 Ciągacze i tłoczarze 30 43 1 14 27 14

w tym: poprzednio pracujący, 
pozostający bez pracy w m-cach
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TABLICA 4
RANKING BEZROBOTNYCH WG 4-CYFROWYCH GRUP ZAWODÓW NA KONIEC 2004 ROKU

c.d.

do 1 1 - 12 pow. 12

1 2 3 4 5 6

155 8212

Operatorzy maszyn i urządzeń                
do produkcji betonu, elementów 
betonowych oraz kamiennych                 
i pokrewni

34 43 3 23 14 3

156 5112 Kierownicy pociągów, konduktorzy          
i rewizorzy 28 42 0 14 26 1

157 8334 Operatorzy wózków podnośnikowych 29 42 2 12 26 36

158 3311 Nauczyciele praktycznej nauki zawodu   
i instruktorzy 36 41 4 14 20 28

159 8291 Operatorzy maszyn gdzie indziej 
niesklasyfikowani 41 41 1 23 10 33

160 7431 Przygotowywacze włókna i przędzarze 10 40 1 6 30 0

161 2413 Specjaliści do spraw zarządzania 
zasobami ludzkimi 85 38 3 9 5 11

162 6129 Hodowcy zwierząt i pokrewni gdzie 
indziej niesklasyfikowani 18 37 2 10 23 0

163 7137 Monterzy sieci komunalnych 25 36 4 6 24 3

164 9211 Robotnicy pomocniczy w rolnictwie         
i pokrewni 24 36 2 14 18 2

165 8121 Operatorzy maszyn i urządzeń 
metalurgicznych 28 35 2 11 21 4

166 8253 Operatorzy maszyn do produkcji 
wyrobów papierniczych 15 35 3 5 24 5

167 9151 Gońcy, bagażowi i pokrewni 26 34 4 10 19 35
168 2451 Literaci, dziennikarze i pokrewni 65 33 2 12 3 20
169 4133 Pracownicy do spraw transportu 16 33 2 7 24 4

170 8132 Operatorzy urządzeń przemysłu 
ceramicznego 39 33 2 13 17 29

171 8154 Operatorzy urządzeń do procesów 
chemicznych i produkcji chemikaliów 20 33 1 9 16 1

172 8251 Maszyniści maszyn drukujących 35 33 1 13 13 3
173 7434 Kuśnierze i pokrewni 20 32 1 11 16 0

174 8264 Operatorzy maszyn wykończalniczych 
wyrobów włókienniczych i pokrewni 8 32 0 5 23 0

175 8274

Operatorzy maszyn i urządzeń                
do produkcji wyrobów piekarniczych       
i cukierniczych oraz koncentratów 
spożywczych

18 31 2 5 11 0

176 2146 Inżynierowie chemicy 44 29 1 7 6 1

177 4213 Asystenci usług pocztowych                    
i telekomunikacyjnych 10 29 0 6 23 8

178 2231 Lekarze 47 28 1 22 5 5

179 8131 Operatorzy urządzeń przemysłu 
szklarskiego 4 28 1 3 24 16

180 4114 Maszynistki i stenografowie 16 26 0 12 14 2

ogółem

w tym: poprzednio pracujący, 
pozostający bez pracy w m-cach
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TABLICA 4
RANKING BEZROBOTNYCH WG 4-CYFROWYCH GRUP ZAWODÓW NA KONIEC 2004 ROKU

c.d.

do 1 1 - 12 pow. 12

1 2 3 4 5 6

181 8278
Operatorzy maszyn i urządzeń              
do produkcji napojów bezalkoholowych, 
wyrobów alkoholowych i pokrewni

4 26 1 3 21 0

182 3422 Spedytorzy i pokrewni 14 24 0 10 9 3

183 5121 Pracownicy usług domowych                   
i pokrewni 17 24 0 8 11 10

184 7414 Robotnicy przetwórstwa surowców 
roślinnych 16 24 1 10 12 0

185 7435 Krojczowie 13 24 0 7 17 11
186 3412 Pośrednicy ubezpieczeniowi 15 23 2 5 13 7
187 6122 Hodowcy drobiu 17 22 2 4 15 0
188 6213 Ogrodnicy sadownicy i pokrewni 12 21 0 3 8 0

189 7421 Robotnicy przygotowujący drewno          
i pokrewni 18 21 0 8 13 17

190 8111 Operatorzy maszyn górniczych               
i pokrewni 15 21 1 7 10 39

191 8113
Operatorzy urządzeń wiertniczych           
i wydobywczych ropy, gazu i innych 
surowców

10 21 1 6 13 11

192 8143 Operatorzy urządzeń do produkcji 
papieru 10 21 1 2 15 1

193 3429

Agenci biur pomagających                       
w prowadzeniu działalności 
gospodarczej i pośrednicy handlowi 
gdzie indziej niesklasyfikowani

24 20 3 6 7 3

194 8232 Operatorzy maszyn do produkcji 
wyrobów z tworzyw sztucznych 15 20 1 11 7 11

195 8271 Operatorzy maszyn i urządzeń                
do przetwórstwa mięsa i ryb 17 20 1 10 6 2

196 3482 Pracownicy bibliotek i informacji 
naukowej 26 18 0 8 2 55

197 7341 Składacze tekstów 14 18 1 7 10 0
198 7424 Plecionkarze, szczotkarze i pokrewni 8 18 0 5 12 4

199 8112 Operatorzy maszyn i urządzeń                
do przeróbki mechanicznej kopalin 9 18 2 5 7 11

200 8163
Operatorzy pomp, sprężarek, urządzeń 
uzdatniania wody, oczyszczania 
ścieków i pokrewni

16 18 2 7 8 4

201 2121 Matematycy i pokrewni 36 16 1 7 3 0

202 5113 Przewodnicy turystyczni i piloci 
wycieczek 20 16 1 5 0 5

203 7313 Jubilerzy, złotnicy i pokrewni 20 16 1 5 6 0
204 3227 Operatorzy aparatury medycznej 15 15 0 6 6 0
205 8311 Maszyniści kolejowi i metra 15 15 1 9 5 0

206 1319 Kierownicy małych przedsiębiorstw 
gdzie indziej niesklasyfikowani 11 14 1 5 8 10

na koniec grudnia 2004 roku

ogółem

w tym: poprzednio pracujący, 
pozostający bez pracy w m-cach
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1 2 3 4 5 6
207 2141 Architekci, urbaniści i pokrewni 33 14 1 4 3 8
208 2148 Inżynierowie geodeci i kartografowie 47 14 1 5 5 2
209 2311 Nauczyciele szkół wyższych 12 14 0 5 6 2
210 2452 Artyści plastycy 22 14 0 5 3 8

211 3229
Średni personel ochrony zdrowia            
(z wyjątkiem pielęgniarek i położnych) 
gdzie indziej niesklasyfikowany

25 14 0 3 2 11

212 2445 Specjaliści pracy socjalnej i pokrewni 15 13 1 4 2 0

213 1314 Kierownicy małych przedsiębiorstw         
w handlu hurtowym i detalicznym 7 12 0 6 6 1

214 2222 Inżynierowie technologii żywności           
i żywienia 33 12 2 5 2 3

215 2444 Psycholodzy i pokrewni 47 12 0 2 1 19
216 8141 Operatorzy urządzeń do obróbki drewna 6 12 0 4 6 35

217 8231 Operatorzy maszyn do produkcji 
wyrobów z gumy 7 12 0 4 7 9

218 9111 Sprzedawcy uliczni 3 12 0 1 10 0

219 1211 Dyrektorzy generalni, wykonawczy          
i prezesi 11 11 1 5 5 5

220 1233 Kierownicy działów marketingu                
i sprzedaży 5 11 0 4 7 7

221 3143 Piloci statków powietrznych i pokrewni 14 11 0 4 6 1

222 3475 Sportowcy zawodowi, trenerzy                
i pokrewni 14 11 0 6 4 9

223 5139 Pracownicy opieki osobistej i pokrewni 
gdzie indziej niesklasyfikowani 7 11 0 6 5 2

224 7415 Klasyfikatorzy żywności i pokrewni 13 11 0 7 4 0

225 8159
Operatorzy urządzeń przetwórstwa 
chemicznego gdzie indziej 
niesklasyfikowani

3 11 1 1 9 0

226 8261 Operatorzy maszyn przędzalniczych       
i pokrewni 5 11 1 3 6 0

227 7331 Wytwórcy wyrobów galanteryjnych, 
pamiątkarskich i pokrewni 7 10 1 1 0 3

228 8277
Operatorzy maszyn i urządzeń                
do przetwórstwa kawy, herbaty               
i ziarna kakaowego

8 10 1 3 1 0

229 3151 Inspektorzy budowlani, przeciwpożarowi 
i pokrewni 6 9 2 0 5 14

230 3449
Urzędnicy państwowi do spraw 
podatków, ceł i pokrewni gdzie indziej 
niesklasyfikowani

8 9 0 3 5 1

231 6121 Hodowcy wyspecjalizowanej produkcji 
zwierzęcej 8 9 1 2 4 1

232 7215 Monterzy konstrukcji linowych 2 9 1 1 7 0
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c.d.

do 1 1 - 12 pow. 12

1 2 3 4 5 6

233 1313 Kierownicy małych przedsiębiorstw         
w budownictwie 11 8 1 2 5 0

234 3473 Muzycy, piosenkarze i tancerze 9 8 0 1 5 2
235 4132 Planiści produkcyjni 10 8 0 2 0 3
236 4212 Kasjerzy bankowi i pokrewni 7 8 0 2 5 17
237 5143 Pracownicy zakładów pogrzebowych 4 8 1 3 4 1
238 5151 Strażacy 5 8 1 1 6 0
239 7135 Szklarze i pokrewni 1 8 0 0 8 24

240 9311 Robotnicy pomocniczy w kopalniach       
i kamieniołomach 5 8 0 3 5 2

241 1235 Kierownicy działów zaopatrzenia             
i dystrybucji 3 7 0 3 4 3

242 2111 Fizycy i astronomowie 13 7 0 2 0 1
243 2132 Programiści 6 7 0 2 2 5
244 2233 Lekarze weterynarii 22 7 0 1 3 10
245 3225 Asystenci weterynaryjni 8 7 0 5 1 0
246 3451 Policjanci 3 7 0 3 4 1

247 6322 Rybacy śródlądowi gdzie indziej 
niesklasyfikowani 4 7 0 2 4 0

248 7224 Szlifierze narzędzi i polerowacze metali 4 7 0 3 4 2

249 7232 Mechanicy statków powietrznych            
i pokrewni 5 7 0 2 3 0

250 8152 Operatorzy urządzeń do obróbki 
cieplnej chemikaliów i pokrewni 7 7 0 2 5 0

251 8262 Operatorzy maszyn tkackich, 
dziewiarskich i pokrewni 5 7 1 3 3 8

252 8269
Operatorzy maszyn do prod. wyrobów 
włókienniczych, futrzarskich i 
skórzanych gdzie indziej niesklasyfik.

3 7 1 1 4 4

253 9142 Myjący pojazdy i szyby 8 7 0 3 4 10

254 1224
Kierownicy wewnętrznych jednostek 
organizacyjnych działalności podstaw.    
w handlu hurtowym i detalicznym

4 6 0 1 5 1

255 2212 Biotechnolodzy 16 6 0 1 0 3
256 2341 Nauczyciele szkół specjalnych 22 6 1 3 1 15
257 2431 Archiwiści i muzealnicy 4 6 1 1 3 5

258 3132 Operatorzy urządzeń nadawczych          
i telekomunikacyjnych 8 6 1 3 2 1

259 3472 Prezenterzy, inspicjenci i pokrewni 2 6 0 1 4 1

260 8284 Monterzy wyrobów z metalu, gumy         
i tworzyw sztucznych 3 6 1 2 3 24

261 3118 Kreślarze, graficy komputerowi                
i pokrewni 6 5 0 3 1 9

262 6321 Hodowcy ryb 3 5 0 2 3 0
263 7346 Drukarze sitodrukowi i pokrewni 3 5 0 3 2 12
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TABLICA 4
RANKING BEZROBOTNYCH WG 4-CYFROWYCH GRUP ZAWODÓW NA KONIEC 2004 ROKU

c.d.

do 1 1 - 12 pow. 12

1 2 3 4 5 6
264 8285 Monterzy wyrobów z drewna 3 5 0 1 4 6

265 1239
Kierownicy pozostałych wewnętrznych 
jednostek organizacyjnych gdzie indziej 
niesklasyfikowani

3 4 0 0 4 5

266 2234 Farmaceuci 7 4 1 2 0 2
267 2455 Aktorzy, reżyserzy i pokrewni 6 4 1 0 1 1
268 3222 Optycy 3 4 0 0 3 0

269 3423 Pracownicy do spraw zatrudnienia          
i pośrednictwa pracy 4 4 1 1 1 8

270 3452 Funkcjonariusze ochrony państwa 1 4 0 1 3 0
271 3481 Pracownicy archiwów 4 4 0 2 1 2
272 4214 Inkasenci i poborcy 3 4 0 0 4 3
273 6331 Rybacy morscy 3 4 0 2 2 0
274 7342 Odlewacze i galwanizerzy poligraficzni 2 4 0 2 2 0

275 7413 Robotnicy w produkcji wyrobów 
mleczarskich 1 4 0 1 3 3

276 8123 Operatorzy pieców i urządzeń                 
do obróbki cieplnej metali 3 4 2 0 1 14

277 8265 Operatorzy maszyn do wyprawiania 
futer i skór 3 4 0 2 2 0

278 8341 Marynarze i pokrewni 7 4 0 0 3 0
279 9161 Ładowacze nieczystości 2 4 0 2 2 4

280 1212 Zastępcy dyrektorów generalnych           
i prezesów 2 3 0 2 1 0

281 1312 Kierownicy małych przedsiębiorstw         
w przemyśle przetwórczym 3 3 0 2 1 1

282 1317 Kierownicy małych przedsiębiorstw 
obsługi biznesu 1 3 0 0 2 0

283 2351 Specjaliści metod nauczania 2 3 0 1 2 0

284 3411 Dealerzy i maklerzy aktywów 
finansowych i pokrewni 3 3 0 0 2 3

285 3476 Animatorzy kultury 3 3 0 0 2 5

286 7143 Robotnicy czyszczący konstrukcje 
budowlane i pokrewni 1 3 0 1 2 2

287 7441 Garbarze skór i pokrewni 4 3 0 2 1 0

288 8142 Operatorzy urządzeń do wyrobu masy 
papierniczej 2 3 1 0 2 1

289 8156 Operatorzy urządzeń do chemicznej 
przeróbki węgla, koksu i pokrewni 2 3 1 1 1 0

290 8172 Operatorzy robotów i manipulatorów 
przemysłowych 2 3 1 1 1 0

291 8241 Operatorzy maszyn do produkcji 
wyrobów z drewna 2 3 0 1 1 4

292 8276 Operatorzy maszyn i urządzeń                
do produkcji cukru 2 3 1 1 1 0
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TABLICA 4
RANKING BEZROBOTNYCH WG 4-CYFROWYCH GRUP ZAWODÓW NA KONIEC 2004 ROKU

c.d.

do 1 1 - 12 pow. 12

1 2 3 4 5 6

293 8279 Operatorzy maszyn i urządzeń 
przemysłu tytoniowego 0 3 0 0 3 0

294 9121 Czyściciele butów i inni świadczący 
usługi na ulicach 4 3 1 0 2 1

295 9212 Robotnicy pomocniczy w leśnictwie 0 3 0 0 3 2

296 1229
Kierownicy wewnętrznych jednostek 
organizacyjnych działalności podstaw. 
gdzie indziej niesklasyfik.

3 2 0 0 2 4

297 1231 Kierownicy działów finansowych              
i administracyjnych 2 2 0 0 2 2

298 1237 Kierownicy działów                        
badawczo-rozwojowych 1 2 0 1 1 0

299 2213 Biochemicy, biofizycy i pokrewni 8 2 0 0 1 0
300 2232 Lekarze stomatolodzy 6 2 0 2 0 2

301 2453 Kompozytorzy, artyści muzycy                
i śpiewacy 4 2 1 0 0 0

302 2471 Kontrolerzy i inspektorzy administracji 
publicznej 2 2 0 2 0 5

303 3141 Pracownicy służb technicznych żeglugi 2 2 0 0 2 0

304 3142 Oficerowie pokładowi, piloci żeglugi        
i pokrewni 6 2 0 2 0 0

305 3413 Pośrednicy w obrocie 1 2 0 0 1 0
306 4142 Kodowacze i korektorzy 3 2 0 2 0 3

307 4215 Krupierzy, pracownicy kolektur                
i pokrewni 1 2 0 1 1 0

308 5153 Strażnicy ochrony kolei 0 2 0 0 2 0
309 7343 Kopiści, trawiacze, grawerzy i pokrewni 0 2 0 0 2 2

310 8151 Operatorzy urządzeń do rozdrabniania, 
mieszania i granulowania chemikaliów 2 2 0 1 1 0

311 8223 Operatorzy urządzeń do nakładania 
powłok 2 2 0 2 0 0

312 8287 Monterzy wyrobów złożonych 0 2 0 0 2 5
313 0111 Żołnierze zawodowi 2 2 1 1 0 0

314 1222
Kierownicy wewnętrznych jednostek 
organizacyjnych działalności podstaw.   
w przemyśle przetwórczym

3 1 0 0 1 1

315 1223
Kierownicy wewnętrznych jednostek 
organizacyjnych działalności 
podstawowej w budownictwie

2 1 0 0 1 5

316 1226
Kierownicy wewn. jedn. organiz. dział. 
podstaw. w gospodarce magazynowej, 
transporcie i łączności

1 1 0 1 0 0

317 1232 Kierownicy działów osobowych               
i pokrewnych 2 1 0 0 1 1

318 1234 Kierownicy działów reklamy, promocji     
i pokrewnych 1 1 0 1 0 0

w tym: poprzednio pracujący, 
pozostający bez pracy w m-cach
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NAZWA GRUPY w       

2004 
roku ogółem

Bezrobotni zarejestrowani

Oferty 
pracy 

zgłoszone 
w 2004r.

na koniec grudnia 2004 roku



TABLICA 4
RANKING BEZROBOTNYCH WG 4-CYFROWYCH GRUP ZAWODÓW NA KONIEC 2004 ROKU

c.d.

do 1 1 - 12 pow. 12

1 2 3 4 5 6
319 2122 Statystycy 1 1 0 1 0 4
320 2241 Specjaliści pielęgniarstwa i położnictwa 5 1 0 0 0 0
321 2421 Adwokaci, radcy prawni i prokuratorzy 1 1 0 0 1 0
322 3417 Rzeczoznawcy, taksatorzy i licytatorzy 1 1 1 0 0 0
323 3443 Urzędnicy ds. przyznawania zasiłków 0 1 0 0 1 0
324 3444 Urzędnicy organów udzielających licencji 0 1 0 0 1 0
325 4113 Operatorzy wprowadzania danych 0 1 0 0 1 2
326 5144 Psychotronicy 1 1 0 1 0 1

327 5152 Funkcjonariusze więziennictwa, służby 
ochrony i pokrewni 0 1 0 0 1 0

328 7112 Górnicy strzałowi 0 1 0 0 1 0

329 8139
Operatorzy urządzeń do produkcji 
wyrobów szklanych, ceramicznych          
i pokrewni gdzie indziej niesklasyfik.

0 1 0 0 1 1

330 8171
Operatorzy zautomatyzowanych             
i zrobotyzowanych linii produkcyjnych     
w przemyśle elektromaszynowym

0 1 0 0 1 3

331 8221
Operatorzy urządzeń do produkcji 
wyrobów farmaceutycznych, 
kosmetycznych i sanitarnych

0 1 0 0 1 0

332 8222 Operatorzy urządzeń do produkcji 
materiałów wybuchowych i pokrewni 0 1 0 0 1 0

333 8224 Operatorzy urządzeń do produkcji mat. 
światłoczułych i obróbki filmów 0 1 0 0 1 0

334 8252 Maszyniści maszyn introligatorskich 2 1 0 0 1 0
335 8263 Operatorzy maszyn do szycia 0 1 0 0 1 1
336 8266 Operatorzy maszyn do prod. obuwia 0 1 0 0 1 0

337 8273 Operatorzy maszyn i urządzeń                
do przetwórstwa zbożowego i pokrewni 0 1 0 0 1 0

338 1111 Parlamentarzyści i politycy 1 0 0 0 0 0

339 1228
Kierownicy wewn. jedn. organizac. 
działalności podstawowej w przedsięb. 
usług osob., porządkowych i pokrew.

0 0 0 0 0 1

340 1315 Kierownicy małych przedsiębiorstw       
w gastronomii, hotelarstwie i turystyce 1 0 0 0 0 0

341 2422 Sędziowie 1 0 0 0 0 0
342 3441 Funkcjonariusze celni i ochrony granic 1 0 0 0 0 0
343 3442 Urzędnicy do spraw podatków 0 0 0 0 0 3
344 3474 Aktorzy cyrkowi i pokrewni 1 0 0 0 0 0

345 8153 Operatorzy urządzeń filtrujących             
i oddzielających 2 0 0 0 0 0

346 8229 Operatorzy maszyn i urządzeń do prod. 
wyrobów chemicz. gdzie indziej nieskl. 0 0 0 0 0 1

347 9213 Robotnicy pomocniczy w rybołówstwie    
i łowiectwie 0 0 0 0 0 4

w tym: poprzednio pracujący, 
pozostający bez pracy w m-cach
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na koniec grudnia 2004 roku

ogółem



TABLICA  5
BEZROBOTNI ZAREJESTROWANI WEDŁUG WIELKICH GRUP ZAWODÓW W POWIATACH

Stan w dniu 31.XII. 2004r.

Woj. świętokrzyskie 2 93 8 127 23 798 2 951 12 279 2 126 39 360 3 551 5 654 28 381 126 322

Buski 0 3 346 1 092 105 444 83 1 436 92 135 710 4 446
Jędrzejowski 0 7 551 1 419 218 907 157 1 987 252 430 1 025 6 953
Kazimierski 0 0 120 658 113 265 100 594 76 213 255 2 394
Kielecki 0 2 792 3 512 287 1 884 303 6 583 367 252 7 396 21 378
Miasto Kielce 0 3 1 902 4 008 371 1 328 75 3 956 250 160 4 674 16 727
Konecki 0 6 596 1 997 175 1 138 257 4 319 310 471 3 159 12 428
Opatowski 0 2 397 749 40 427 133 1 899 146 342 1 499 5 634
Ostrowiecki 1 9 779 2 419 306 1 507 190 4 319 496 927 2 598 13 551
Pińczowski 0 6 263 586 134 312 86 1 004 116 136 543 3 186
Sandomierski 1 3 581 1 258 169 576 151 1 792 277 459 1 455 6 722
Skarżyski 0 5 725 2 336 310 1 032 64 3 514 332 474 1 925 10 717
Starachowicki 0 10 454 1 676 393 1 253 194 3 925 306 757 1 323 10 291
Staszowski 0 18 381 1 088 161 670 96 2 115 271 416 1 159 6 375
Włoszczowski 0 19 240 1 000 169 536 237 1 917 260 482 660 5 520

Grupy zawodowe
Siły 

zbrojne
Pracownicy 

usług 
osobistych  

i sprze- 
dawcy

Rolnicy, 
ogrodnicy, 

leśnicy     
i rybacy

Robotnicy 
przemy- 

słowi        
i rzemieś- 

lnicy

Operatorzy  
i monterzy 

maszyn    
i urządzeń

Pracowni- 
cy przy 
pracach 
prostych

Bez 
zawodu

Praco- 
wnicy 

biurowi

Ogółem 
bezrobotniPowiaty

Parlamenta-
rzyści, 
wyżsi 

urzędnicy    
i kierownicy

Specja- 
liści

Technicy   
i inny      
średni 

personel



TABLICA 6 

Stan w dniu 31.XII. 2004r.

o 2 93 8 127 23 798 2 951 12 279 2 126 39 360 3 551 5 654 28 381 126 322
k 0 44 5 753 13 359 2 348 11 131 1 276 10 236 1 018 2 578 15 096 62 839
m 2 49 2 374 10 439 603 1 148 850 29 124 2 533 3 076 13 285 63 483
o 0 3 346 1 092 105 444 83 1 436 92 135 710 4 446
k 0 2 250 558 80 407 50 262 19 52 356 2 036
m 0 1 96 534 25 37 33 1 174 73 83 354 2 410
o 0 7 551 1 419 218 907 157 1 987 252 430 1 025 6 953
k 0 2 424 839 180 819 121 585 39 241 579 3 829
m 0 5 127 580 38 88 36 1 402 213 189 446 3 124
o 0 0 120 658 113 265 100 594 76 213 255 2 394
k 0 0 79 358 88 245 64 72 7 92 135 1 140
m 0 0 41 300 25 20 36 522 69 121 120 1 254
o 0 2 792 3 512 287 1 884 303 6 583 367 252 7 396 21 378
k 0 2 587 2 086 255 1 777 190 1 662 124 105 3 670 10 458
m 0 0 205 1 426 32 107 113 4 921 243 147 3 726 10 920
o 0 3 1 902 4 008 371 1 328 75 3 956 250 160 4 674 16 727
k 0 0 1 279 2 208 314 1 187 57 756 62 81 2 539 8 483
m 0 3 623 1 800 57 141 18 3 200 188 79 2 135 8 244
o 0 6 596 1 997 175 1 138 257 4 319 310 471 3 159 12 428
k 0 3 431 1 121 143 1 035 147 1 318 77 276 1 695 6 246
m 0 3 165 876 32 103 110 3 001 233 195 1 464 6 182

Technicy    
i inny       
średni 

personel

Pracownicy 
biurowi

Pracownicy 
przy 

pracach 
prostych

Rolnicy, 
ogrodnicy, 

leśnicy      
i rybacy

Robotnicy 
przemysłowi  
i rzemieślnicy

Operatorzy  
i monterzy 

maszyn     
i urządzeń

Grupy zawodowe
Siły 

zbrojne Razem

BEZROBOTNE KOBIETY I BEZROBOTNI MĘŻCZYŹNI ZAREJESTROWANI                                                                   
WEDŁUG WIELKICH GRUP ZAWODÓW W POWIATACH

Bez 
zawodu

Parlamenta-
rzyści, wyżsi 

urzędnicy    
i kierownicy

Specja- 
liści

Konecki

Miasto Kielce

Pracownicy 
usług 

osobistych    
i sprzedawcy

Jędrzejowski

Kazimierski

Kielecki

Woj. 
świętokrzyskie

Buski

Powiaty         

...o - bezrobotni ogółem               

...k - bezrobotne kobiety              

...m - bezrobotni mężczyźni



TABLICA 6 

Stan w dniu 31.XII. 2004r. c.d.

o 0 2 397 749 40 427 133 1 899 146 342 1 499 5 634
k 0 1 308 340 29 395 64 508 41 99 760 2 545
m 0 1 89 409 11 32 69 1 391 105 243 739 3 089
o 1 9 779 2 419 306 1 507 190 4 319 496 927 2 598 13 551
k 0 5 528 1 377 235 1 335 112 1 265 70 464 1 447 6 838
m 1 4 251 1 042 71 172 78 3 054 426 463 1 151 6 713
o 0 6 263 586 134 312 86 1 004 116 136 543 3 186
k 0 2 182 316 107 288 64 161 77 52 308 1 557
m 0 4 81 270 27 24 22 843 39 84 235 1 629
o 1 3 581 1 258 169 576 151 1 792 277 459 1 455 6 722
k 0 1 405 698 140 494 74 401 146 153 679 3 191
m 1 2 176 560 29 82 77 1 391 131 306 776 3 531
o 0 5 725 2 336 310 1 032 64 3 514 332 474 1 925 10 717
k 0 2 497 1 168 250 936 37 1 092 106 229 1 109 5 426
m 0 3 228 1 168 60 96 27 2 422 226 245 816 5 291
o 0 10 454 1 676 393 1 253 194 3 925 306 757 1 323 10 291
k 0 4 322 1 006 265 1 087 107 1 079 82 391 789 5 132
m 0 6 132 670 128 166 87 2 846 224 366 534 5 159
o 0 18 381 1 088 161 670 96 2 115 271 416 1 159 6 375
k 0 13 280 597 130 626 52 612 57 159 627 3 153
m 0 5 101 491 31 44 44 1 503 214 257 532 3 222
o 0 19 240 1 000 169 536 237 1 917 260 482 660 5 520
k 0 7 181 687 132 500 137 463 111 184 403 2 805
m 0 12 59 313 37 36 100 1 454 149 298 257 2 715

Grupy zawodowe
Siły 

zbrojne
Technicy    

i inny       
średni 

personel

Pracownicy 
biurowi

BEZROBOTNE KOBIETY I BEZROBOTNI MĘŻCZYŹNI ZAREJESTROWANI                                                                   
WEDŁUG WIELKICH GRUP ZAWODÓW W POWIATACH

...o - bezrobotni ogółem               

...k - bezrobotne kobiety              

...m - bezrobotni mężczyźni

Bez 
zawodu Razem

Pińczowski

Powiaty         

Opatowski

Specja- 
liści

Ostrowiecki

Włoszczowski

Sandomierski

Skarżyski

Starachowicki

Staszowski

Pracownicy 
przy 

pracach 
prostych

Robotnicy 
przemysłowi  
i rzemieślnicy

Operatorzy  
i monterzy 

maszyn     
i urządzeń

Pracownicy 
usług 

osobistych    
i sprzedawcy

Rolnicy, 
ogrodnicy, 

leśnicy      
i rybacy

Parlamenta-
rzyści, wyżsi 

urzędnicy    
i kierownicy



TABLICA 7 
STRUKTURA BEZROBOCIA KOBIET I MĘŻCZYZN WEDŁUG WIELKICH GRUP ZAWODÓW W POWIATACH

k 0,0 47,3 70,8 56,1 79,6 90,7 60,0 26,0 28,7 45,6 53,2 49,7

m 100,0 52,7 29,2 43,9 20,4 9,3 40,0 74,0 71,3 54,4 46,8 50,3

k 0,0 66,7 72,3 51,1 76,2 91,7 60,2 18,2 20,7 38,5 50,1 45,8
m 0,0 33,3 27,7 48,9 23,8 8,3 39,8 81,8 79,3 61,5 49,9 54,2
k 0,0 28,6 77,0 59,1 82,6 90,3 77,1 29,4 15,5 56,0 56,5 55,1
m 0,0 71,4 23,0 40,9 17,4 9,7 22,9 70,6 84,5 44,0 43,5 44,9
k 0,0 0,0 65,8 54,4 77,9 92,5 64,0 12,1 9,2 43,2 52,9 47,6
m 0,0 0,0 34,2 45,6 22,1 7,5 36,0 87,9 90,8 56,8 47,1 52,4
k 0,0 100,0 74,1 59,4 88,9 94,3 62,7 25,2 33,8 41,7 49,6 48,9
m 0,0 0,0 25,9 40,6 11,1 5,7 37,3 74,8 66,2 58,3 50,4 51,1
k 0,0 0,0 67,2 55,1 84,6 89,4 76,0 19,1 24,8 50,6 54,3 50,7
m 0,0 100,0 32,8 44,9 15,4 10,6 24,0 80,9 75,2 49,4 45,7 49,3
k 0,0 50,0 72,3 56,1 81,7 90,9 57,2 30,5 24,8 58,6 53,7 50,3
m 0,0 50,0 27,7 43,9 18,3 9,1 42,8 69,5 75,2 41,4 46,3 49,7
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Razem
Robotnicy 
przemy- 
słowi i 

rzemieślnicy

Operatorzy   
i monterzy 

maszyn      
i urządzeń

Bez 
zawodu

Rolnicy, 
ogrodnicy, 

leśnicy     
i rybacy

Pracownicy 
biurowi

Specja- 
liści

Technicy    
i inny       
średni 

personel

Pracownicy 
przy 

pracach 
prostych

Pracownicy 
usług 

osobistych   
i sprzedawcy

Powiaty           

Kazimierski

Kielecki

Miasto Kielce

Konecki

Grupy zawodowe
Siły 

zbrojne

Stan w dniu 31.XII. 2004r.

Buski

Woj. 
świętokrzyskie

Jędrzejowski

 ...k  - % udział kobiet                         
…….....w bezrobotnych ogółem         
....m - % udział mężczyzn                   
…...…..w bezrobotnych ogółem

Parlamenta-
rzyści, wyżsi 

urzędnicy    
i kierownicy



TABLICA 7 
STRUKTURA BEZROBOCIA KOBIET I MĘŻCZYZN WEDŁUG WIELKICH GRUP ZAWODÓW W POWIATACH

c.d.

k 0,0 50,0 77,6 45,4 72,5 92,5 48,1 26,8 28,1 28,9 50,7 45,2
m 0,0 50,0 22,4 54,6 27,5 7,5 51,9 73,2 71,9 71,1 49,3 54,8
k 0,0 55,6 67,8 56,9 76,8 88,6 58,9 29,3 14,1 50,1 55,7 50,5
m 100,0 44,4 32,2 43,1 23,2 11,4 41,1 70,7 85,9 49,9 44,3 49,5
k 0,0 33,3 69,2 53,9 79,9 92,3 74,4 16,0 66,4 38,2 56,7 48,9
m 0,0 66,7 30,8 46,1 20,1 7,7 25,6 84,0 33,6 61,8 43,3 51,1
k 0,0 33,3 69,7 55,5 82,8 85,8 49,0 22,4 52,7 33,3 46,7 47,5
m 100,0 66,7 30,3 44,5 17,2 14,2 51,0 77,6 47,3 66,7 53,3 52,5
k 0,0 40,0 68,6 50,0 80,6 90,7 57,8 31,1 31,9 48,3 57,6 50,6
m 0,0 60,0 31,4 50,0 19,4 9,3 42,2 68,9 68,1 51,7 42,4 49,4
k 0,0 40,0 70,9 60,0 67,4 86,8 55,2 27,5 26,8 51,7 59,6 49,9
m 0,0 60,0 29,1 40,0 32,6 13,2 44,8 72,5 73,2 48,3 40,4 50,1
k 0,0 72,2 73,5 54,9 80,7 93,4 54,2 28,9 21,0 38,2 54,1 49,5
m 0,0 27,8 26,5 45,1 19,3 6,6 45,8 71,1 79,0 61,8 45,9 50,5
k 0,0 36,8 75,4 68,7 78,1 93,3 57,8 24,2 42,7 38,2 61,1 50,8
m 0,0 63,2 24,6 31,3 21,9 6,7 42,2 75,8 57,3 61,8 38,9 49,2
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Razem
Robotnicy 
przemy- 
słowi i 

rzemieślnicy

Grupy zawodowe
Siły 

zbrojne
Bez 

zawodu
Pracownicy 

przy 
pracach 
prostych

Opatowski

Pracownicy 
biurowi

Pińczowski

Sandomierski

Skarżyski

Parlamenta-
rzyści, wyżsi 

urzędnicy    
i kierownicy

Specja- 
liści

Technicy    
i inny       
średni 

personel

Pracownicy 
usług 

osobistych   
i sprzedawcy

Rolnicy, 
ogrodnicy, 

leśnicy     
i rybacy

Ostrowiecki

Starachowicki

Operatorzy   
i monterzy 

maszyn      
i urządzeń

Stan w dniu 31.XII. 2004r.

 ...k  - % udział kobiet                         
…….....w bezrobotnych ogółem         
....m - % udział mężczyzn                   
…...…..w bezrobotnych ogółem

Powiaty           

Staszowski

Włoszczowski



z - zarejestrowani bezrobotni     
w 2004 roku                    

o - oferty pracy zgłoszone        
w 2004 roku             R

A
ZE

M
 

z 102 670 16 240 15 165 31 405 3 701 5 067 1 719 8 968 4 049 12 175 2 316 4 842 8 229 10 041 6 241 3 917

o 20 677 3 746 2 163 5 909 812 1 077 296 1 906 973 3 062 457 875 1 406 1 973 1 026 905

z 19 606 3 823 3 568 7 391 504 708 205 2 012 958 2 197 278 885 1 554 1 432 1 088 394
o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
z 83 064 12 417 11 597 24 014 3 197 4 359 1 514 6 956 3 091 9 978 2 038 3 957 6 675 8 609 5 153 3 523
o 20 677 3 746 2 163 5 909 812 1 077 296 1 906 973 3 062 457 875 1 406 1 973 1 026 905
z 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0
o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
z 78 6 2 8 1 11 0 5 0 7 8 3 6 5 10 14
o 47 8 3 11 0 0 0 2 1 10 0 2 2 14 5 0
z 12 694 3 070 1 283 4 353 538 850 190 894 632 1 215 367 882 1 012 722 674 365

o 1 225 487 135 622 49 46 4 71 26 137 16 85 67 47 35 20

z 23 944 3 992 3 531 7 523 1 097 1 237 614 1 922 798 2 744 540 1 202 2 130 1 896 1 267 974

o 3 712 511 230 741 140 196 43 202 249 666 175 396 343 371 125 65
z 2 105 308 222 530 70 119 60 95 46 233 82 83 205 331 126 125
o 3 265 743 412 1 155 194 319 120 345 284 204 55 25 78 50 128 308
z 7 943 1 047 1 164 2 211 274 417 116 698 260 1 116 158 304 545 1 046 530 268

o 2 600 641 260 901 126 68 36 335 80 362 28 128 190 86 140 120
z 1 123 57 158 215 46 60 39 119 58 122 37 67 24 137 74 125
o 106 2 5 7 0 3 4 9 2 58 2 1 0 3 1 16
z 29 438 3 582 4 804 8 386 1 042 1 257 371 2 823 1 095 3 569 707 1 098 2 349 3 633 1 852 1 256

o 3 010 528 340 868 78 75 18 309 43 613 34 35 119 515 160 143
z 2 577 233 276 509 54 184 46 208 68 412 52 122 200 301 268 153
o 933 103 91 194 57 14 12 86 33 140 27 30 64 189 38 49
z 3 160 122 157 279 75 224 78 192 134 559 87 195 204 538 352 243

o 5 779 723 687 1 410 168 356 59 547 255 872 120 173 543 698 394 184
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9 Pracownicy przy pracach 
prostych

Operatorzy i monterzy maszyn 
i urządzeń 

Robotnicy przemysłowi             
i rzemieślnicy7

8

0 Siły zbrojne

GRUPY ZAWODÓW      

6

Specjaliści

Technicy i inny średni 
personel3

4

Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy       
i rybacy

Pracownicy usług osobistych 
i sprzedawcy

BEZROBOTNI ORAZ OFERTY PRACY WEDŁUG WIELKICH GRUP ZAWODÓW W POWIATACH W 2004 ROKU

Pracownicy biurowi

2

5

Parlamentarzyści, wyżsi 
urzędnicy i kierownicy1

 Bez zawodu

 Bezrobotni posiadający zawód



RAZEM 5 4 7 5 5 5 6 5 4 4 5 6 6 5 6 4

0 Siły zbrojne ** * * * * * * * * ** * ** * * * *

1 Parlamentarzyści, wyżsi 
urzędnicy i kierownicy 2 0,8 0,7 0,7 ** ** * 3 *** 0,7 ** 2 3 0,4 2 **

2 Specjaliści 10 6 10 7 11 18 48 13 24 9 23 10 15 15 19 18

3 Technicy i inny średni 
personel 6 8 15 10 8 6 14 10 3 4 3 3 6 5 10 15

4 Pracownicy biurowi 0,6 0,4 0,5 0,5 0,4 0,4 0,5 0,3 0,2 1 1 3 3 7 1 0,4

5 Pracownicy usług 
osobistych i sprzedawcy 3 2 4 2 2 6 3 2 3 3 6 2 3 12 4 2

6 Rolnicy, ogrodnicy, 
leśnicy i rybacy 11 29 32 31 ** 20 10 13 29 2 19 67 ** 46 74 8

7 Robotnicy przemysłowi     
i rzemieślnicy 10 7 14 10 13 17 21 9 25 6 21 31 20 7 12 9

8 Operatorzy i monterzy 
maszyn i urządzeń 3 2 3 3 1 13 4 2 2 3 2 4 3 2 7 3

9 Pracownicy przy pracach 
prostych 0,5 0,2 0,2 0,2 0,4 0,6 1 0,4 0,5 0,6 0,7 1 0,4 0,8 0,9 1

Dane z jednym miejscem po przecinku wykazane zostały w przypadku, gdy liczba zarejestrowanych bezrobotnych była niższa niż ilość zgłoszonych ofert pracy.

* Brak rejestrujących się i ofert pracy. ** Brak ofert pracy. ***  Brak rejestrujących się.
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LICZBA NOWO ZAREJESTROWANYCH BEZROBOTNYCH  PRZYPADAJĄCYCH NA 1 OFERTĘ PRACY W 2004 ROKU                          
W WOJEWÓDZTWIE I POWIATOWYCH URZĘDACH PRACY WEDŁUG WIELKICH GRUP ZAWODÓW
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TABLICA 10  

Stan w dniu 31.XII. 2004r.

Siły 
zbrojne

Bezrobotni                     
poprzednio pracujący 2 92 4 754 15 269 2 453 10 040 1 531 32 648 3 110 5 399 15 194 90 492
w tym, pozostający        
bez pracy pow. 12 m- 0 56 1 706 7 258 1 377 5 785 941 17 351 1 749 3 532 9 017 48 772

udział % 0,0 60,9 35,9 47,5 56,1 57,6 61,5 53,1 56,2 65,4 59,3 53,9
Bezrobotni                     
poprzednio pracujący 0 3 180 541 92 381 57 1 191 83 130 270 2 928
w tym, pozostający        
bez pracy pow. 12 m- 0 2 55 246 49 230 37 652 57 86 130 1 544

udział % - 66,7 30,6 45,5 53,3 60,4 64,9 54,7 68,7 66,2 48,1 52,7
Bezrobotni                     
poprzednio pracujący 0 7 324 699 164 761 80 1 637 231 377 332 4 612
w tym, pozostający        
bez pracy pow. 12 m- 0 2 113 388 109 513 56 994 139 255 211 2 780

udział % - 28,6 34,9 55,5 66,5 67,4 70,0 60,7 60,2 67,6 63,6 60,3
Bezrobotni                     
poprzednio pracujący 0 0 54 240 59 157 40 411 64 142 60 1 227
w tym, pozostający        
bez pracy pow. 12 m- 0 0 9 120 34 103 29 215 36 112 31 689

udział % - - 16,7 50,0 57,6 65,6 72,5 52,3 56,3 78,9 51,7 56,2
Bezrobotni                     
poprzednio pracujący 0 1 410 2 063 198 1 321 206 5 071 319 242 4 731 14 562
w tym, pozostający        
bez pracy pow. 12 m- 0 0 149 1 000 94 764 116 2 714 164 149 2 998 8 148

udział % - 0,0 36,3 48,5 47,5 57,8 56,3 53,5 51,4 61,6 63,4 56,0

BEZROBOTNI POPRZEDNIO PRACUJĄCY, POZOSTAJĄCY BEZ PRACY POWYŻEJ 12 MIESIĘCY                                                 
WEDŁUG WIELKICH GRUP ZAWODÓW W POWIATACH

Jędrzejowski

Buski

Kazimierski

Kielecki

Ogółem 
bezrobotni

Operatorzy   
i monterzy 

maszyn     
i urządzeń

Praco-
wnicy 

biurowi

Pracownicy 
usług 

osobistych   
i sprzedawcy

Rolnicy, 
ogrodnicy, 

leśnicy      
i rybacy

Robotnicy 
przemysłowi   

i rzemieślnicy

Parlamenta-
rzyści, 
wyżsi 

urzędnicy   
i kierownicy

Specja- 
liści

Praco-
wnicy przy 

pracach 
prostych

Bez 
zawodu

Technicy    
i inny       
średni 

personel

Powiaty

Grupy zawodowe

Województwo    
świętokrzyskie



TABLICA 10  

Stan w dniu 31.XII. 2004r. c.d.

Siły 
zbrojne

Bezrobotni                     
poprzednio pracujący 0 3 1 242 3 079 322 1 051 56 3 186 218 156 2 998 12 311
w tym, pozostający        
bez pracy pow. 12 m- 0 2 445 1 477 165 541 27 1 507 115 91 1 694 6 064

udział % - 66,7 35,8 48,0 51,2 51,5 48,2 47,3 52,8 58,3 56,5 49,3
Bezrobotni                     
poprzednio pracujący 0 6 401 1 395 145 916 210 3 711 267 441 1 918 9 410
w tym, pozostający        
bez pracy pow. 12 m- 0 4 179 719 94 542 140 2 105 162 337 1 204 5 486

udział % - 66,7 44,6 51,5 64,8 59,2 66,7 56,7 60,7 76,4 62,8 58,3
Bezrobotni                     
poprzednio pracujący 0 2 190 384 32 328 88 1 382 121 339 743 3 609
w tym, pozostający        
bez pracy pow. 12 m- 0 2 70 204 20 212 63 855 86 254 463 2 229

udział % - 100,0 36,8 53,1 62,5 64,6 71,6 61,9 71,1 74,9 62,3 61,8
Bezrobotni                     
poprzednio pracujący 1 9 503 1 749 286 1 283 168 3 851 470 920 1 198 10 438
w tym, pozostający        
bez pracy pow. 12 m- 0 4 198 753 152 694 97 1 941 236 568 729 5 372

udział % 0,0 44,4 39,4 43,1 53,1 54,1 57,7 50,4 50,2 61,7 60,9 51,5
Bezrobotni                     
poprzednio pracujący 0 6 145 318 90 233 52 721 89 128 161 1 943
w tym, pozostający        
bez pracy pow. 12 m- 0 3 48 164 46 157 33 408 63 75 130 1 127

udział % - 50,0 33,1 51,6 51,1 67,4 63,5 56,6 70,8 58,6 80,7 58,0

Ogółem 
bezrobotni

Praco-
wnicy przy 

pracach 
prostych

Bez 
zawodu

Miasto Kielce

Powiaty

Pińczowski

Konecki

Opatowski

Ostrowiecki

Parlamenta-
rzyści, 
wyżsi 

urzędnicy   
i kierownicy

Operatorzy   
i monterzy 

maszyn     
i urządzeń

Pracownicy 
usług 

osobistych   
i sprzedawcy

Robotnicy 
przemysłowi   

i rzemieślnicy

Rolnicy, 
ogrodnicy, 

leśnicy      
i rybacy

Praco- 
wnicy 

biurowi

Specja- 
liści

Technicy    
i inny       
średni 

personel

BEZROBOTNI POPRZEDNIO PRACUJĄCY, POZOSTAJĄCY BEZ PRACY POWYŻEJ 12 MIESIĘCY                                                 
WEDŁUG WIELKICH GRUP ZAWODÓW W POWIATACH

Grupy zawodowe



TABLICA 10  

Stan w dniu 31.XII. 2004r. c.d.

Siły 
zbrojne

Bezrobotni                     
poprzednio pracujący 1 3 229 593 148 461 76 1 256 198 445 612 4 022
w tym, pozostający        
bez pracy pow. 12 m- 0 3 81 286 110 326 47 749 138 334 344 2 418

udział % 0,0 100,0 35,4 48,2 74,3 70,7 61,8 59,6 69,7 75,1 56,2 60,1
Bezrobotni                     
poprzednio pracujący 0 5 426 1 605 267 873 61 2 993 288 438 1 081 8 037
w tym, pozostający        
bez pracy pow. 12 m- 0 1 177 801 153 552 46 1 703 171 315 596 4 515

udział % - 20,0 41,5 49,9 57,3 63,2 75,4 56,9 59,4 71,9 55,1 56,2
Bezrobotni                     
poprzednio pracujący 0 10 332 1 408 368 1 176 186 3 710 292 749 541 8 772
w tym, pozostający        
bez pracy pow. 12 m- 0 7 87 565 184 514 105 1 647 132 434 239 3 914

udział % - 70,0 26,2 40,1 50,0 43,7 56,5 44,4 45,2 57,9 44,2 44,6
Bezrobotni                     
poprzednio pracujący 0 18 185 602 149 639 77 1 866 248 412 489 4 685
w tym, pozostający        
bez pracy pow. 12 m- 0 16 45 225 89 328 41 880 127 199 205 2 155

udział % - 88,9 24,3 37,4 59,7 51,3 53,2 47,2 51,2 48,3 41,9 46,0
Bezrobotni                     
poprzednio pracujący 0 19 133 593 133 460 174 1 662 222 480 60 3 936
w tym, pozostający        
bez pracy pow. 12 m- 0 10 50 310 78 309 104 981 123 323 43 2 331

udział % - 52,6 37,6 52,3 58,6 67,2 59,8 59,0 55,4 67,3 71,7 59,2

Włoszczowski

Sandomierski

Starachowicki

Staszowski

Skarżyski

Ogółem 
bezrobotniPowiaty

Parlamenta-
rzyści, 
wyżsi 

urzędnicy   
i kierownicy

Specja- 
liści

Technicy    
i inny       
średni 

personel

Praco- 
wnicy 

biurowi

Operatorzy   
i monterzy 

maszyn     
i urządzeń

Pracownicy 
usług 

osobistych   
i sprzedawcy

Rolnicy, 
ogrodnicy, 

leśnicy      
i rybacy

Robotnicy 
przemysłowi   

i rzemieślnicy

BEZROBOTNI POPRZEDNIO PRACUJĄCY, POZOSTAJĄCY BEZ PRACY POWYŻEJ 12 MIESIĘCY                                                 
WEDŁUG WIELKICH GRUP ZAWODÓW W POWIATACH

Praco-
wnicy przy 

pracach 
prostych

Bez 
zawodu

Grupy zawodowe



TABLICA 11

BEZROBOTNI ORAZ OFERTY PRACY W ZAWODACH MEDYCZNYCH

Razem 1 287 1 173 1 184 -103 330 512 385 55

Lekarze 17 28 28 11 5 7 5 0

Lekarze stomatolodzy 4 5 2 -2 0 0 2 2

Farmaceuci 8 4 4 -4 12 14 2 -10

Specjaliści ochrony zdrowia               
(z wyjątkiem specjalistów 
pielęgniarstwa i położnictwa)             
gdzie indziej niesklasyfikowani

15 28 65 50 7 39 65 58

Średni personel ochrony zdrowia      
(z wyjątkiem pielęgniarek                   
i położnych)*

393 426 483 90 135 178 200 65

Pielęgniarki i położne 766 636 554 -212 81 258 104 23

Pomocniczy personel medyczny 84 46 48 -36 90 16 7 -83

2004

Bezrobotni zarejestrowani         
wg stanu na koniec roku:

20042003

Zawody                       
medyczne

2003

Oferty pracy                     
zgłoszone w roku:

2002

* W grupie średni personel ochrony zdrowia wykazano: techników analityki medycznej, sekretarki medyczne oraz rejestratorki medyczne,                                 
...natomiast wyłączono asystentów weterynaryjnych.

Wzrost / 
spadek      

do 2002r.

Wzrost / 
spadek     

do 2002r. 2002



TABLICA 12

Razem 2 112 1 879 1 851 -261 122 266 312 190

I. Specjaliści szkolnictwa,
   w tym:

Nauczyciele szkół wyższych 10 13 14 4 0 2 2 2

Nauczyciele gimnazjów                          
i szkół ponadgimnazjalnych                    
(do końca 2002 r. nauczyciele              
nauczania ponadelementarnego)* 

875 816 829 -46 34 43 42 8

Nauczyciele szkół podstawowych           
i przedszkoli                                            
(do końca 2002 r. nauczyciele nauczania 
początkowego i przedszkolnego)*

637 602 566 -71 22 62 84 62

Nauczyciele szkół specjalnych 15 9 6 -9 2 10 15 13

Pozostali specjaliści szkolnictwa            
i wychowawcy 530 398 395 -135 47 125 141 94

II. Nauczyciele praktycznej nauki 
zawodu i instruktorzy 45 41 41 -4 17 24 28 11

284 1791 810 -257 105 242

Wzrost / 
spadek     

do 2002r.

BEZROBOTNI ORAZ OFERTY PRACY W ZAWODACH NAUCZYCIELSKICH

Oferty pracy                     
zgłoszone w roku:

2004

Bezrobotni zarejestrowani         
wg stanu na koniec roku:

20042002

Wzrost     
do 2002r.

* Zmiany w obrębie grup zawodowych wynikają z przeprowadzonej reformy edukacji oraz wprowadzenia nowej Klasyfikacji Zawodów i Specjalności. 

2003 20032002

2 067 1 838

Zawody                       
nauczycielskie



TABLICA 13

BEZROBOTNI ORAZ OFERTY PRACY W ZAWODACH ROLNICZYCH

Razem 4 843 4 663 4 626 -217 141 178 152 11

Inżynierowie rolnictwa, leśnictwa            
i pokrewni 158 144 141 -17 9 12 17 8

Technicy rolnicy, leśnicy i pokrewni 2 006 1 948 1 998 -8 32 32 14 -18

Technicy mechanizacji rolnictwa 256 151 165 -91 0 0 0 0

Rolnicy produkcji roślinnej 778 742 721 -57 2 2 0 -2

Hodowcy zwierząt i pokrewni 86 71 68 -18 3 0 1 -2
Rolnicy produkcji roślinnej i zwierzęcej   
(do 2002 roku rolnicy upraw polowych         
i produkcji zwierzęcej)

516 487 449 -67 0 6 0 0

Ogrodnicy 556 539 509 -47 41 30 64 23

Rolnicy pracujący na własne potrzeby 129 130 122 -7 0 0 0 0

Robotnicy leśni i pokrewni 297 255 240 -57 45 91 41 -4
Operatorzy pojazdów wolnobieżnych 
rolniczych i leśniczych                            23 158 174 151 6 4 11 5

Robotnicy pomocniczy w rolnictwie        
i leśnictwie 38 38 39 1 3 1 4 1

2003

Bezrobotni zarejestrowani         
wg stanu na koniec roku:

Oferty pracy                     
zgłoszone w roku:

2004 2004
Zawody rolnicze

Wzrost / 
spadek     

do 2002r.

Wzrost / 
spadek     

do 2002r.2002 2002 2003



TABLICA 14

BEZROBOTNI EKONOMIŚCI, SPECJALIŚCI DS. EKONOMICZNYCH I ZARZĄDZANIA
ORAZ PRACOWNICY DS. FINANSOWYCH I HANDLOWYCH

RAZEM 9 851 8 905 9 822 -29 1 936 864 657 -1 279

Ekonomiści  i specjaliści,           
w tym: 2 347 2 725 3 243 896 155 433 405 250

Ekonomiści 1 201 1 492 1 891 690 34 220 93 59

Specjaliści ds. finansowych 351 329 344 -7 39 58 104 65

Specjaliści ds. ekonomicznych          
i zarządzania gdzie indziej 
niesklasyfikowani

795 904 1 008 213 82 155 208 126

Pracownicy ds. finansowych          
i handlowych   7 504 6 180 6 579 -925 1 781 431 252 -1 529

2004

Oferty pracy                     
zgłoszone w roku:

2004
Zawody ekonomiczne

Wzrost / 
spadek       

do 2002r.2003

Wzrost / 
spadek     

do 2002r.20032002 2002

Bezrobotni zarejestrowani         
wg stanu na koniec roku:



TABLICA 15  

BEZROBOTNI ORAZ OFERTY PRACY W ZAWODACH GASTRONOMICZNYCH

Razem 9 264 9 133 9 210 -54 771 1 083 731 -40

Inżynierowie technologii żywności          
i żywienia  (do końca 2002 r. inżynierowie       
technologii żywności)

29 18 12 -17 1 3 3 2

Technicy technologii żywności 1 198 1 184 1 287 89 5 12 11 6

Dietetycy i żywieniowcy 582 570 701 119 4 5 8 4

Kucharze 2 946 2 905 2 857 -89 190 342 257 67

Kelnerzy i pokrewni 988 937 902 -86 103 146 119 16
Masarze, robotnicy w przetwórstwie 
ryb i pokrewni 617 598 605 -12 122 180 92 -30

Piekarze, cukiernicy i pokrewni 2 278 2 369 2 311 33 301 296 221 -80
Robotnicy w produkcji wyrobów 
mleczarskich -* 3 4 - -* 3 3 -
Robotnicy przetwórstwa surowców 
roślinnych                                                26 23 24 -2 7 0 0 -7

Klasyfikatorzy żywności i pokrewni 12 9 11 -1 2 0 0 -2
Operatorzy maszyn i urządzeń 
przemysłu spożywczego                         
(do końca 2002 r. operatorzy maszyn                  
do przetw. żywności i produktów pokrewnych)

588 517 496 -92 36 96 17 -19

* W Klasyfikacji Zawodów i Specjalności obowiązującej do końca 2002 r. dana grupa zawodowa nie była wyszczególniona.

Zawody gastronomiczne
2003 2003

Wzrost / 
spadek     

do 2002r.

Wzrost / 
spadek     

do 2002r. 20022002

Bezrobotni zarejestrowani         
wg stanu na koniec roku:

2004

Oferty pracy                     
zgłoszone w roku:

2004



TABLICA 16  

BEZROBOTNI MECHANICY, INFORMATYCY I ELEKTRYCY

Razem 19 936 18 895 18 637 -1 299 487 766 649 162

Mechanicy,                                   
w tym: 14 189 13 614 13 299 -890 251 446 361 110

Inżynierowie mechanicy 261 241 221 -40 19 32 27 8

Technicy mechanicy 4 551 4 468 4 553 2 9 93 36 27

Mechanicy maszyn  i urządzeń 9 009 8 557 8 191 -818 209 311 285 76

Mechanicy precyzyjni 368 348 334 -34 14 10 13 -1

Informatycy                                  
i inżynierowie elektrycy,             
w tym:

544 630 743 199 67 145 144 77

Informatycy: projektanci                          
i analitycy systemów komputerowych     
oraz programiści

67 139 190 123 22 43 46 24

Inżynierowie elektrycy 92 85 84 -8 1 14 8 7

Inżynierowie elektronicy                          
i telekomunikacji 75 59 65 -10 15 9 4 -11

Oferty pracy                     
zgłoszone w roku:

20042002 2003

Zawody                       
mechaniczno-elektryczne

Wzrost / 
spadek     

do 2002r.2002 2003

Bezrobotni zarejestrowani         
wg stanu na koniec roku:

2004

Wzrost / 
spadek     

do 2002r.



TABLICA 16  

BEZROBOTNI MECHANICY, INFORMATYCY I ELEKTRYCY
c.d.

Inżynierowie automatyki  i robotyki 23 18 23 0 1 11 2 1

Technicy informatycy                              
i operatorzy sprzętu komputerowego 287 329 381 94 28 68 84 56

Elektrotechnicy,                           
w tym: 5 203 4 651 4 595 -608 169 175 144 -25

Technicy elektrycy 1 088 1 053 1 058 -30 24 26 20 -4

Technicy elektronicy i telekomunikacji 720 781 862 142 18 25 36 18

Elektromechanicy i elektromonterzy 2 983 2 384 2 253 -730 109 102 80 -29

Monterzy elektronicy 221 224 217 -4 11 12 6 -5

Monterzy linii elektrycznych                    
oraz sieci i urządzeń 
telekomunikacyjnych

85 123 118 33 2 6 1 -1

Elektroenergetycy i pokrewni 106 86 87 -19 5 4 1 -4

Oferty pracy                     
zgłoszone w roku:

20042002 2003

Bezrobotni zarejestrowani         
wg stanu na koniec roku:

2004

Wzrost / 
spadek     

do 2002r.

Zawody                       
mechaniczno-elektryczne

Wzrost / 
spadek     

do 2002r.2002 2003



TABLICA 17    

BEZROBOTNI ORAZ OFERTY PRACY W ZAWODACH BUDOWLANYCH

Razem 13 119 12 624 12 047 -1 072 1 670 3 910 2 309 639

Inżynierowie budownictwa                  
i inżynierii środowiska                         
oraz technicy budownictwa, 
ochrony środowiska i pokrewni,      
w tym:

2 244 2 202 2 318 74 43 153 145 102

Inżynierowie budownictwa                      
i inżynierii środowiska 318 306 294 -24 23 66 103 80

Technicy budownictwa,                           
ochrony środowiska i pokrewni 1 926 1 896 2 024 98 20 87 42 22

Robotnicy budowlani,                     
w tym: 9 302 8 932 8 331 -971 556 1 164 779 223

Robotnicy obróbki kamienia 85 86 70 -15 25 29 30 5

 Murarze i pokrewni 3 592 3 386 3 160 -432 140 399 208 68

 Betoniarze 953 887 829 -124 75 119 69 -6
Cieśle, stolarze budowlani                      
i pokrewni 1 131 995 875 -256 20 24 39 19

Robotnicy budowy dróg i pokrewni 205 203 169 -36 62 121 83 21
Robotnicy budownictwa wodnego          
i pokrewni 85 89 89 4 44 35 21 -23

2003 2002

Zawody                       
budowlane

2002

Wzrost / 
spadek     

do 2002r.

Wzrost / 
spadek     

do 2002r.2003

Oferty pracy                     
zgłoszone w roku:

2004

Bezrobotni zarejestrowani         
wg stanu na koniec roku:

2004



TABLICA 17    

BEZROBOTNI ORAZ OFERTY PRACY W ZAWODACH BUDOWLANYCH c.d.

Robotnicy budowlani robót stanu 
surowego i pokrewni gdzie indziej 
niesklasyfikowani

60 70 78 18 32 76 56 24

Dekarze 91 94 96 5 5 42 36 31

Posadzkarze i pokrewni 486 456 442 -44 11 16 23 12

Tynkarze i pokrewni 176 170 145 -31 5 22 36 31

Monterzy izolacji 134 149 126 -8 3 1 5 2
Monterzy instalacji i urządzeń 
sanitarnych, sieci komunalnych             
oraz systemów rurociągowych   

1 158 1 146 1 059 -99 63 94 65 2

Robotnicy budowlani robót 
wykończeniowych i pokrewni gdzie 
indziej niesklasyfikowani

-* 81 115 - -* 9 11 -

Malarze budowlani i pokrewni 1 146 1 120 1 078 -68 71 177 97 26

Robotnicy pomocniczy                   
w budownictwie, w tym: 1 573 1 490 1 398 -175 1 071 2 593 1 385 314

Robotnicy pomocniczy w budownic- 
twie drogowym, wodnym i pokrewni 511 474 446 -65 563 1 036 520 -43

Robotnicy pomocniczy                            
w budownictwie ogólnym 1 062 1 016 952 -110 508 1 557 865 357

* W Klasyfikacji Zawodów i Specjalności obowiązującej do końca 2002 r. dana grupa zawodowa nie była wyszczególniona.

Zawody                       
budowlane

20032002 2003

Wzrost / 
spadek     

do 2002r.2002

Wzrost / 
spadek     

do 2002r.

Oferty pracy                     
zgłoszone w roku:

2004

Bezrobotni zarejestrowani         
wg stanu na koniec roku:

2004
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